
رئیس سازمان امور عشایر:

معاون قضایی و حقوقی سازمان قضایی نیروهای مسلح

رئیـس سـازمان امـور عشـایر ایران اعلام کرد 
بسـته هـای حمایتـی مناسـبی از طریـق دامـدار 
کارت و روش هـای دیگر در اختیار تولیدکنندگان 

خرد قرار می گیرد.
عبـاس پاپـی زاده نماینـده ویـژه وزیـر جهـاد 
کشـاورزی و رئیـس سـازمان امور عشـایر ایران در 
مراسـم افتتاح و تجهیز ششمین کشتارگاه استان 
گلسـتان به خط تولید درجـه A در علی آباد کتول 
اظهـار داشـت: همچنـان تامین نهـاده مـورد نیاز 
تولیدکننـدگان با قیمت دولتـی و ارز ترجیحی در 
حـال تامیـن اسـت کـه کمـک بسـیار بزرگـی به 

تولیدکنندگان در شرایط موجود است.

بـرای  تسـهیلات  تامیـن  در  افـزود:  وی 
تولیدکننـدگان خـرد نیـز بسـته هـای حمایتـی 
مناسـبی در نظر گرفته شـده که در روزهای آینده 
از طریـق دامـدار کارت و روش هـای مختلفـی که 
اعلام خواهـد شـد در اختیار تولیدکننـدگان قرار 

خواهد گرفت.
رئیس سـازمان امور عشـایر ایران گفـت: امروز 
بـا اطمینان با حجم بسـیار زیـادی از تولید مواجه 
هسـتیم کـه نه تنهـا می توانـد نیاز داخلی کشـور 
را تامیـن کنـد بلکـه قسـمتی از تولید امـروز و ماه 
هـای آینـده را یـا بایـد ذخیـره کنیـم یـا برنامـه 

صادرات برای آن در نظر بگیریم.

رئیس سـازمان جهاد کشـاورزی گلسـتان نیز 
در ایـن مراسـم بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن واحـد 
کشـتارگاهی مجهـز بـه خـط تولید B بـود، گفت: 
بـرای افزایـش کیفیـت بهداشـتی ایـن واحـد 
تولیـدی، خـط تولید مرحله ۲ کشـتارگاه با اعتبار 
پنـج میلیـارد تومان بـه بهره برداری رسـید و برای 

۶۰ نفر اشتغال جدید ایجاد شد.
محمـد برزعلـی افزود: در اسـتان گلسـتان ۱۴ 
کشـتارگاه فعال وجود دارد که ۵ کشـتارگاه مجهز 
به خط ۲ درجه A هسـتند و ششـمین کشـتارگاه 
اسـتان هم در علی آبادکتول مجهز به این سـامانه 

شد.

معـاون قضایـی و حقوقـی سـازمان قضایـی 
نیروهـای مسـلح گفـت: در حـوزه امنیـت ملی، 
اقتـدار ملـی مبتنـی بر اقتـدار نظامـی در روابط، 
معـادلات و گفتمـان سیاسـی، روابـط تجـاری و 

مذاکرات برد-برد موثر است.
محمدرضـا یزدانیـان در مراسـم تودیـع و 
معارفه دادسـتان نظامی گلسـتان اظهـار کرد: با 
توجه به اصول ۱۵۶ و ۱۷۲ قانون اساسـی و سـند 
چشـم انداز ۲۰ سـاله سـازمان قضایـی نیروهای 
مسـلح و سـند تحول قضایی چهار ماموریت مهم 
کشـف جـرم و تعقیـب مجرمـان، رسـیدگی 
قضایـی، احیای حقوق عامه و پیشـگیری از وقوع 
جرم برای سـازمان قضایی نیروهای مسلح پیش 
بینی شـده اسـت، البته در اجرای ایـن ماموریت 
هـا بـر ایـن مهـم تاکید شـده کـه باید براسـاس 
ارزش هـای عدالتخواهـی، قانونمـداری، اخلاق 

مداری و کارآمدی اجرا شود.
وی رسـیدگی قضایی را مهـم ترین‌ ماموریت 
سـازمان قضایی نیروهای مسـلح خوانـد و افزود: 
هـدف کلـی از اجـرای ماموریـت هـای سـازمان 
قضایـی، حفـظ اقتـدار نیروهای مسـلح، تحکیم‌ 

مبنـی بـر نظـم و انضبـاط و اجـرای عدالـت در 
نیروهـای مسـلح اسـت و براسـاس تاکیـد مقـام 
معظـم فرمانـده کل قـوا، نیروی انسـانی مجرب، 
متعهـد، متخصص، سـالم و پاکدسـت مهم ترین 
مولفـه اقتـدار در نیروهای مسـلح اسـت البته در 

سایر سازمان ها نیز همین گونه است.
معـاون قضایـی و حقوقـی سـازمان قضایـی 
نیروهـای مسـلح تاکیـد کـرد: سـازمان قضایـی 
نیروهای مسلح پشـتیبان واحدی برای نیروهای 
مسـلح اسـت امـا اقتـدار مغایرتـی بـا برخـورد با 
جرایـم و تخلفـات نـدارد و هیچ نگرانـی نیز نباید 
در این مورد وجود داشـته باشـد، حمایت قانونی 
در به‌کارگیـری سلاح و سـایر ماموریـت هـای 

قانونی از نیروهای مسلح وجود دارد.
یزدانیـان با بیـان اینکه خوشـبختانه امروز در 
اوج بحـران هـای آسـیا شـاهد نقـش بـی بدیـل 
نیروهـای مسـلح در برقـراری امنیـت پایـدار در 
کشـورمان هسـتیم، بیان کـرد: در حـوزه امنیت 
ملـی اقتـدار و قـدرت نظامی یکـی از مولفه های 

مهم این حوزه است.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه در حـوزه امنیت ملی، 

اقتـدار ملـی مبتنـی بر اقتـدار نظامـی در روابط، 
معـادلات و گفتمـان سیاسـی، روابـط تجـاری و 
مذاکـرات برد-بـرد موثـر اسـت، یـادآور شـد: در 
حـال حاضـر قسـمت اصلـی و عمـده چانه‌زنی و 
اصـرار دشـمن عهدشـکن در مذاکـرات برجـام 
کاهـش اقتـدار نظامی ایران اسـت و به طور قطع 

دشمت به این هدف خود نخواهد رسید.
معـاون قضایـی و حقوقـی سـازمان قضایـی 
نیروهـای مسـلح بـه تکریـم و معارفه دادسـتان 
نظامـی گلسـتان اشـاره کـرد و گفـت: آقـای 
محمـودی حـدود ۱۵ سـال در اسـتان هـای 
مختلف به ویژه سیسـتان و بلوچسـتان، خراسان 
جنوبـی، گلسـتان، ومازنـدران خدمـت قضایـی 
داشـتند که جای دارد از زحمات ایشـان قدردانی 
کنیـم، ایشـان از ایـن پـس بـه عنـوان معـاون 
قضایـی اسـتان مازندران خدمـت خواهند کرد و 
یزدان سـالخورده که ۱۶ سال سابقه قضایی دارد 
انسـانی متدیـن، متواضـع، اخلاق و خـوش 
برخـورد و بـا دانـش قضایـی هسـتند بـه عنوان 
دادسـتان نظامـی اسـتان گلسـتان بـه ادامـه 

خدمت می پردازند.

11 هزار و 500 طرح اشتغال بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان امام ویژه زنان سرپرست خانوار به 

بهره‌برداری رسید.
در مراسمی با حضور انسیه خزعلی معاون امور زنان 
و خانواده رئیس‌ جمهور، محمد ترکمانه مدیرعامل و 
معاونان و مدیران بنیاد برکت، 11 هزار و 500 طرح 
اشتغال‌زایی و کارآفرینی برکت برای زنان سرپرست 
خانوار در مناطق محروم و روستایی کشور مورد 
بهره‌برداری قرار گرفت و تفاهم‌نامه همکاری میان بنیاد 
برکت ستاد اجرایی فرمان امام و معاونت امور زنان و 

خانواده ریاست جمهوری به امضا رسید.
مدیرعامل بنیاد برکت در این مراسم تاکید کرد: در 
سه سال اخیر با تمرکز بر وضعیت معیشتی اقشار ویژه 
و آسیب‌پذیر جامعه و به منظور مصونیت آنان در مقابل 
آسیب‌های اجتماعی، در تدوین برنامه‌ها اهمیت 
ویژه‌ای برای کارآفرینی و خودکفایی زنان سرپرست 
خانوار در سراسر کشور در نظر گرفته شد که در این 
راستا تاکنون 11 هزار و 500 طرح در بیش از یک‌هزار 
و 900 روستای 350 شهرستان کشور از طریق زنان 

سرپرست خانوار به نتیجه رسیده است.
محمد ترکمانه خاطرنشان کرد: راه‌اندازی این 11 
هزار و 500 طرح اشتغال باعث ایجاد فرصت‌های کسب 
و کار برای نزدیک به 35 هزار نفر به شکل مستقیم و 

غیرمستقیم شده است.
به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، 13 هزار و 770 
میلیارد ریال حجم کل سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی 

طرح‌های اشتغال ویژه زنان سرپرست خانوار است.
وی با اشاره به تفاهم‌نامه همکاری میان معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری و بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان امام اظهار داشت: همکاری مشترک در 

اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی اعم از مشاغل خرد 
خانگی، کسب و کار کارگاهی خرد، کوچک و متوسط 
و حمایت از کارآفرینان با تاکید بر طرح‌های فناورانه، 
نوآورانه و قابل تجاری‌سازی از جمله محورهای این 

تفاهم‌نامه همکاری مشترک است.
ترکمانه با تاکید بر حمایت ویژه از زنان سرپرست 
خانوار گفت: راه‌اندازی 5 هزار طرح اشتغال‌زایی 
اجتماع‌محور برای زنان سرپرست خانوار در سال جاری 
در دستور کار بنیاد قرار دارد که از این تعداد، یک‌هزار 

و 100 طرح تا به امروز به بهره‌برداری رسیده است.
وی درباره اشتغال‌زایی بنیاد برکت برای بانوان نیز 
بیان کرد: بنیاد برکت با هدف از بین بردن نابرابری 
اقتصادی، ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب و پایدار در 
مناطق محروم و کمک به برقراری عدالت اجتماعی 
اشتغال‌زایی  طرح‌های  کل  درصد   42 از  بیش 
اجتماع‌محور اجرا شده، معادل 82 هزار طرح را به بانوان 

و به ویژه زنان سرپرست خانوار اختصاص داده است.
مدیرعامل بنیاد برکت یادآور شد: در همین راستا، 
رویدادهایی از جمله رویداد ملی »بانوی برکت« با هدف 
کارآفرینی در حوزه کسب‌وکارهای خانگی و خانوادگی 
برای بانوان برگزار شده که در اجرای این رویداد، طراحی 
مدل‌های بومی برای افزایش حضور بانوان در حوزه‌های 
اقتصاد خانواده و کسب‌وکارهای خانگی، افزایش 
مشارکت اقتصادی بانوان، تقویت شبکه اجتماعی 
بانوان کارآفرین بنیاد برکت و ارائه طرح‌های صنایع 

خلاق در کسب‌وکار بانوان هدف‌گذاری شده است.
ترکمانه افزود: رسته‌های شغلی راه‌اندازی شده برای 
زنان سرپرست خانوار 20 رسته است که اهم آن‌ها 
شامل دامپروری، صنایع دستی، تولید کیف، کفش و 
پوشاک، مشاغل فنی، پرورش طیور و گلخانه می‌شود.

 حمایت از تولیدکنندگان خرد با
 »دامدار کارت« انجام می‌گیرد

 اقتدار ملی مبتنی بر نظامی در مذاکرات
 برد-برد هم موثر است

فشار منتقدان، نگرانی کارگران، مخالفت دولت

حمایت بنیاد برکت از بانوان کارآفرین ادامه دارد؛

بهره‌برداری از 11 هزار و 500 طرح اشتغال 
برکت ویژه زنان سرپرست خانوار

 فرشاد مومنی 
یکی از آسیب‌های بسیار بزرگ در نظام 
تصمیم‌گیریهای کشور ما این است که تورم را به 
عنوان یک مسئله عادی، در کنار سایر مسائل 
مورد توجه قرار میدهند در حالیکه در اندیشه 
اقتصادی چه در تحلیل‌های سطح توسعه و چه 
در تحلیل‌های سطح کلان گفته میشود تورم ام 
الامراض است و این ام الامراض بودن خصلت 
فرارشته‌ای دارد یعنی آثار شکنندگیآور تورم فقط 
اقتصاد خلاصه نمیشود و همه  در حیطه 
عرصه‌های حیات جمعی را تحت تاثیر قرار 
میدهد.  تورم یکی از بزرگترین عوامل کاهش 
بر  است،  تولید  عوامل  کل  بهره‌وری 
سرمایه‌گذاریهای مولد بخش خصوصی اثر منفی 
دارد، باعث جابه‌جایی منابع از فعالیت‌ها و امور 
حیاتی به امور بدون اهمیت میشود، شکاف 
طبقاتی را افزایش و رشد اقتصادی را کاهش 
میدهد و تحمیل کننده هزینه‌های رفاهی به 
جامعه است. اینها فقط وجوه اقتصادی است و از 
منظر تحلیل‌های سطح توسعه آثار غیر اقتصادی 
تورم فاجعه‌سازتر و شکنندگیآورتر است. اگر 
میبینید تمام سرمایه‌گذاریهایی که در زمینه 
اعتلای فرهنگی و اجتماعی ایران میشود 
اثربخش نیست یا اثر معکوس دارد در کنار همه 
عناصر دیگری که در این زمینه وجود دارد ناشی 
از سیاست‌های اقتصادی به ویژه سیاست‌های 
تورم‌زا نیز است. مطالعات متعدد نشان میدهد 
تورم بر افزایش سرقت، جرم و جنایت، صدور چک 
بلامحل، افزایش خودکشی، افزایش جرائم 
نوجوانان، طلاق و از این قیبل نقش‌افرینی کرده 
است. برایند همه اینها، سقوط سرمایه اجتماعی 
و بحران اعتماد ی است که با آن روبه‌رو شده‌ایم.

باید توجه کنیم مسئله تورم یک مسئله 
اقتصادی در کنار سایر مسائل نیست بلکه در صدر 
مسائل است. از زمان انتشار کتاب ثروت ملل ادام 
اسمیت تا امروز میگویند سیاست‌های تورم‌زا 
رانت‌زاترین سیاست‌های شناخته شده در 
دنیاست اما طنز تلخ ماجرا این است که در ایران 
سیاست‌های تورم‌زا با شعار مبارزه با رانت تبلیغ 
میشود. طی چندساله اخیر یکی از محمل‌های 
تبلیغاتی بسیار سنگین رانت‌جوها در ایران حمله 

به ارز 4200 تومانی است. 

هشدار درباره 
سیاست‌های تورم‌زا

دکتر یوسفی | استاد دانشگاه
از دیرباز جایگاه دو بخش خصوصی و دولتی در 
میان اقتصاددانان و اقتصاد مرسوم مورد بحث بوده 
است. در اقتصاد مرسوم، وظیفه دولت ایجاد 
امنیت، نظم، تضمین حقوق مالکیت و احترام به 
قواعد بازی و در یک کلام نظارت بر اقتصاد است. 
دولت تنها در صورت فقدان انگیره و یا ناتوانی بخش 
خصوصی و ملاحظات امنیتی می تواند به تصدی 
گری بپردازد. براین اساس هر گاه دولتها بیش از 
محدوده های یادشده به تصدیگری می پردازند، 
انتقاد اقتصاددانان معتقد به بازار را به دنبال دارد.    
در قانون اساسی ایران بر خلاف دیدگاه فوق و با 
منطقی متفاوت، اقتصاد را به سه بخش بخش 
دولتی، تعاونی و خصوصی تقسیم کرده است. بر 
اساس نگاه قانون اساسی، بخش دولتی بخش غالب 
و بخش خصوصی در رتبه سوم قرار دارد. این امر از 
ابتدا مورد انتقاد معتقدین به اقتصاد بازار قرار داشت. 
گرچه در دهه اول پس از انقلاب، اهتمام ویژه ای 
به بخش تعاونی شد ولی در عمل برخلاف انتظار؛ 
بخش تعاونی با مشکلات اساسی مواجه شد و 
وزارتخانه ای که با همین نام تاسیس شده بود هم 
به مانند بخش تعاونی به محاق رفت.  در دهه 1370 
طرفداران اقتصاد بازار سکان اقتصاد ایران را در 
دست گرفتند. در همان دوره، واگذاری ها در کشور 
جدی گرفته شد. با تمسک به ذیل اصل 44، 
واگذاری ها وارد مرحله جدیدی شد. به ظاهر ایران 
در جهت حاکمیت اقتصاد بازار و بازگشت دولت 
به وظایف اصلی گام بر می داشت.  زیرا بخش دولتی 
را ناکارآمد و دچار فساد می دانستند. اکنون نیز 
بیشترین حملات به اقتصاد دولتی میشود در 
حالیکه نگاه به تجربه و دیدن واقعیت های عینی 
ما را به تحلیلی متفاوت می رساند. نکته مهم این 
است که امروز واقعیت اقتصاد ایران خبر از  بخش 
دیگری تحت عنوان بخش عمومی غیر دولتی می 
دهد. این بخش بسیار بزرگ بوده و هر روز نیز بزرگتر 
می شود به گونه ای که بخش خصوصی و دولت بدون 
مشارکت با این بخش هیچ طرح بزرگی را نمی توانند 
اجرا کنند. شرکت های بزرگ بورسی و مهمترین 

پروژه های کشور در دست این بخش است. 

پاشنه آشیل 
تحلیل های 
اقتصاد ایران 

دادستان کل کشور:
امنیت مردم خط 
قرمز قوه قضاییه، 
نیروهای انتظامی و 
امنیتی است
صفحه 2

رییس مرکز پژوهش های مجلس خبر داد:
تسهیل صدور مجوزهای 

کسب کار؛ نظارت پسینی به 
جای نظارت پیشینی است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
ملک ملاک شاخص‌های 
دهک‌بندی یارانه نبود

معاون وزیر جهاد کشاورزی:
موجودی کالاها در 

فروشگاه‌های کشور به اندازه 
نیاز فعلی کشور است

گزارش روزنامه مملکت درباره تاثیرات 
آزادسازی واردات خودرو بعد از چهار سال
فرمان خودروی اقتصادی 

باکیفیت؛ در دست دولت، در 
مسیر کامیابی

رئیس جمهور ؛ 
کمک‌معیشتی ماه 

اول به حساب 
مشمولان متقاضی 

تجدیدنظر در 
دهک‌بندی‌ها، 

واریز شود
صفحه 2

سرانجام مصوبه افزایش 57 درصدی حقوق چه می شود؟

گزارشی از چرایی و ابعاد طرح اقتصادی دولت

اصلاح یارانه‌‌ها؛ پایان‌ِ یک تلخیِ بی‌پایان

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 3

صفحه 6 ادامه در صفحه 2

ادامه در صفحه 2
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 رئیس‌جمهور، صریح، صادق و صمیمی از آنچه 
دولتش را به اتخاذ تصمیم سخت اصلاح نظام توزیع 
یارانه‌ها رساند سخن گفت و از همان نخستین ساعاتِ 
آغاز طرح اقتصادی، هم خود و هم کابینه¬‌اش در میدان 
اقناع مردم حاضر شدند تا اعلام کنند قرار است رانتی 

پایان یابد که به‌نام مردم و به‌کامِ رانت‌خواران بود!
»یک پایان تلخ، بهتر از یک تلخی بی‌پایان است«؛ 
دیالوگی مشهور از یک فیلم که می‌توان آن را به شرایط 
امروز کشور هم تعمیم داد. دولت تصمیم گرفته است با 
تمام تلخی‌ها و سختی‌هایِ پیش‌ِرو به توزیع ناعادلانه 
یارانه در کشور پایان دهد و مهم‌ترین گام آن، اصلاح نظام 
توزیع ارز خواهد بود. این اصلاح اما جز با تبیین دقیق 
مسأله و اقناع افکارعمومی ممکن نخواهد شد و از این‌ 
در  رئیسی«،  »سیدابراهیم  آیت‌¬الله  که  روست 
نشست¬‌های متعدد با اعضای کابینه بر این ضرورت 
تأکید و گام نخست اجرای هر طرح را این اقناع و 
همراه‌سازی مردم و نخبگان اعلام کرده است. آیت‌الله 
رئیسی از رسانه‌¬ها و نخبگان خواست تا در این مسیر 
همراه دولت باشند و دلایل تن دادن قوه مجریه به این 
اصلاحات و الزامات آن را برای جامعه تبیین کنند تا 
گره¬‌های ذهنی مردم به تدریج گشوده شده و با دولت 
همراه شوند. در همین راستا در یک هفته‌ی اخیر، وزرا، 
معاونان و شخص رئیس‌ جمهور از تریبون‌های مختلف 
تلاش کرده‌اند تا ضمن تشریح صادقانه موقعیت کشور و 
دلیل تصمیمات اصلاحی دولت، این اطمینان را به مردم 
دهند که سختی‌های زندگی و معیشت مردم را درک 

کرده و برای رفع آن در تلاش هستند.
گفت‌وگوی تلویزیونی و زنده دوشنبه گذشته آیت‌الله 
رئیسی با مردم، آرامش توأم با قاطعیت رئیس‌ جمهور در 
اعلام برنامه‌های دولت برای عادلانه‌سازی نظام پرداخت 
یارانه و واریزِ بلادرنگ مبلغ اولین کمک‌معیشتی به 
حساب سرپرستان خانوار، تاحدود زیادی آرامش‌بخش 
اقشار اجتماعی بود. واقعیت آن است که در شرایطی که 
سیاه‌نمایی‌های شبکه‌های تلویزیونی فارسی زبان خارج 
کشور و برخی رقبایِ سیاسی داخلی علیه طرح دولت، 
تبیین مسائل و برنامه‌ها را برای ایجاد آرامش در کشور 
ضروری کرده است و رئیس‌ جمهور هم با در میان 
گذاشتنِ جزئیاتِ اقدامات دولت با مردم، هجمه‌هایِ 
منفی این گروه‌ها را تا حد زیادی خنثی کرده و بسیاری 

از شبهات را برطرف کرد.
   چرا دولت تن به جراحی اقتصاد داد؟

اصلاحِ روند تخصیصِ ارز ۴۲۰۰ تومانی بر اساس قانون 
مصوب مجلس، از سوی دولت و با هدف عادلانه‌سازی 
توزیع یارانه در کشور، پس از پایان ماه مبارک رمضان آغاز 
و از پنجشنبه ۲۲ اردیبهشت با افزایش رسمی قیمت 
چهار قلم کالای اساسیِ مرغ، تخم‌ مرغ، روغن و لبنیات 
عملیاتی شد. دولت سیزدهم برای اجرای این سیاست 
مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به هر نفر از افراد سه دهک اول تا 
سوم و مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به هر نفر از دهک چهارم تا 
نهم پرداخت کرده است. ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدای سال 
۹۷ به‌منظور تثبیت قیمت کالاها و مایحتاج سفره مردم 
در نوسانات دلار آن روزها، به تشخیص دولت دوازدهم 
وارد چرخه اقتصاد کشور شد اما شواهد و آمار حکایت از 

آن دارد که این ارز ترجیحی، نه‌تنها نتوانست اهداف مورد 
نظر خود را محقق کند، بلکه به معضلی جدید برای اقتصاد 

ایران تبدیل شد.
اصلاح این معضل، اگرچه تأکید و تصریح قانون و 
اقتصاددانان بود اما تعلل دولت‌های گذشته از یک‌سو، و 
تبعات تداوم این رویه اشتباه در شرایط کنونی از سوی 
دیگر، سبب شد به‌رغم دشواری‌های غیرقابل انکار این 
روزهای دولت، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی وارد میدان 

شود.
اگر چه برخی اعضای کابینه دولت دوازدهم اندکی 
پس از تصویب ارز ۴۲۰۰ تومانی و تزریق آن به بازار به 
اشتباه بودن این کار پی بردند، اما هرگز حاضر به اعلان 
آشکارا این مطلب نشدند. آزادسازی قیمت برخی اقلام 
مانند روغن و شکر نشان داد که آنها با علم به اشتباه بودن 
پرداخت چنین ارزی و لزوم تعیین تکلیف آن در سال 
۱۴۰۰، گامی در جهت اصلاح این روند برنداشته نشد و 
این تعلل سبب شد شیوه پرداخت به همان روال گذشته 
ادامه یابد؛ به‌طوری که وقتی دولتِ سیزدهم کار را به 
دست گرفت، ۸ هزار میلیارد دلاری که در قانون بودجه 
۱۴۰۰ برای مصارف ارز ترجیحی اختصاص داده شده 
بود، در همان چهار ماهه نخست سال تمام شده بود و 

دولت پولی برای تخصیص این ارز نداشت!
همین مسأله دولت را ناگزیر به آغاز فرایند اصلاح و 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و تغییر نظام پرداخت یارانه‌ها 
کرد. اصلاح نحوه تخصیص ارز ترجیحی که طبعاً در 
هنگامه‌ی دلار ۱۲ هزار تومانی با سهولت بیشتر و هزینه‌ی 
کمتر می‌توانست اتفاق بیفتد، در سایه غفلت و عدم 
جسارت دولت‌ گذشته برای اصلاحات اقتصادی تا امروز 
به تعویق افتاد و حالا قرار است این انفعال با تمام دشواری‌ها 
با تصمیم و عزمِ جزمِ دولت سیزدهم رو به پایان است و 
دولت و شخص رئیس‌ جمهور آبروی خود را برای بهبود 
معیشت مردم و مقابله با رانت‌خواری‌ها و چپاولگری 
مفسدین به میدان آورده‌اند تا توزیع یارانه، رنگ و بوی 
عدالت بگیرد. برای درکِ شجاعتی که دولت سیزدهم در 
این مسیر به کار بسته، کافی‌ست بدانیم که شرایط امروز 
کشور متأثر از تحریم‌ها و برخی سوءمدیریت‌ها با 
معضلات عدیده‌ای روبه‌روست که چنین جراحی را برای 

تصمیم گیران و مجریان آن سخت‌تر می‌کند.
 آیت‌الله رئیسی در تشریح انگیزه تن دادن به این 
سختی، در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خود با مردم 

توضیح داد که ارز ترجیحی تهدیدی برای تولید و افزایش 
دهنده واردات است و موجب کاهش بهره‌وری در اقتصاد، 
ایجاد رانت، فساد و تبعیض در کشور می‌شود که بسیاری 
از کارشناسان نسبت به این موضوع هشدار و انذار داده 
بودند؛ او از تجربه خود در زمان تصدی قوه قضائیه و روبه‌رو 
شدن با حجم زیادی از پرونده‌های فساد در تخصیص ارز 
ترجیحی گفت و تصریح کرد »بسیاری در این پرونده‌ها 
پول گرفته بودند اما یا واردات بی‌رویه کرده بودند یا قرار 
بود کالاهای اساسی بیاورند اما کالای دیگری وارد کرده 
بودند و یا مثل پرونده حاج قربانعلی در مورد ماشین‌سازی 
تبریز که معروف است، پول را گرفته و در بازار به ارز آزاد 

تبدیل و مشکلات جدی برای کشور ایجاد کردند«.
   تکاپو در میدان اقناع مردم

از نخستین ساعات آغاز طرح دولت برای اصلاح 
تخصیص ارز ترجیحی، گمانه‌ها، تحلیل‌ها و شایعات 
بسیاری درباره کیفیت و جزئیات آن منتشر شد و ابهاماتی 
را در جامعه ایجاد کرد. گر چه از همان ابتدا وزرای اقتصادی 
دولت بارها در این زمینه توضیح دادند و تأکید کردند 
دولت نگرانی‌ها را درک می‌کند اما روایت آیت‌الله رئیسی 
درباره آنچه کابینه‌اش برای سامان‌بخشی به نظام توزیع 
ارز و یارانه در نظر داشت، برای مردم آرامش‌بخش‌تر بود؛ 
او شفاف و صریح و به زبان ساده برای مردم توضیح داد که 
تا آماده شدن زیرساخت‌های ارائه کالابرگ الکترونیکی 
یارانه نقدی به عنوان کمک‌معیشتی به دهک‌های اول تا 
نهم پرداخت می‌شود و پس از آن به کالا برگ الکترونیک 
تبدیل خواهد شد که به تعبیر رئیس‌ جمهور، به عدالت 
نزدیک‌تر است و موجب گرانی کالاها نمی‌شود تا در این 
میدان مردم تنها نمانند و مشکلی خصوصاً برای 

خانواده‌های نیازمند به وجود نیاید. 
 رئیس جمهور، سه‌شنبه ۲۰ اردیبهشت هم برای 
نخستین مرتبه از آغاز به کار دولت سیزدهم در جلسه 
ستاد تنظیم بازار حضور یافت تا در جریان روند تصمیم 
گیری درباره نحوه اجرای طرح اقتصادی و قیمت‌گذاری 
کالاها قرار گیرد و با بیان توصیه‌های لازم به مسئولان 
تأکید کرد »نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع کالا، مسأله 
مهمی در اجرای موفق طرح اصلاح اقتصادی است که 
فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه نهادهای مسئول را 
می‌طلبد و هیچ کوتاهی در این زمینه پذیرفته نیست«.

آیت‌الله رئیسی چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت هم در 
جلسه هیأت دولت، عادلانه‌سازی نظام توزیع یارانه‌ها را 

ضرورتی برای اقتصاد کشور دانست و متذکر شد »همه 
مردم باید در جریان الزامات قانونی برای اصلاح نظام توزیع 
یارانه‌ها و نحوه اجرای آن قرار گیرند«؛ توصیه‌ای که خیلی 
پایان جلسه،  از  دقایقی پس  و  یافت  تحقق  زود 
دولت‌مردانش در حیاط پاستور حضور یافتند و به 
پرسش¬‌های بی‌شمار خبرنگاران رسانه¬‌های مختلف 
درباره نحوه اجرای طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها، ابعاد و آثار 

آن پاسخ دادند:
»جواد اوجی« وزیر نفت تأکید کرد که قیمت بنزین 
و »سیدمسعود  نخواهد کرد  تغییر  به هیچ وجه 
به  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  میرکاظمی« 
نگرانی‌¬های مشمولانی که یارانه نگرفته‌اند پاسخ داد و 
گفت که اگر این افراد مستحق دریافت یارانه باشند، یارانه 
معوق می‌گیرند؛ »علی بهادری جهرمی« سخنگوی 
دولت هم به همین مسأله اشاره و از امکان ثبت‌نام 

جاماندگان طرح هدفمندی یارانه خبر داد.
»احمد وحیدی« وزیر کشور تصریح کرد که هیچ 
کالایی تا اجرای طرح عادلانه‌سازی یارانه‌ها گران 
نمی‌شود و »پیمان جبلی« رئیس صداوسیما هم قول داد 
برای تبیین ابعاد طرح اقتصادی دولت، همه ظرفیت‌های 
این سازمان را در اختیار مردان اقتصادی دولت مردمی 
قرار می‌دهد. این روند پنجشنبه ۲۲ اردیبهشت نیز ادامه 
داشت و اعضای کابینه با استفاده از تریبون¬‌های 
مختلف، به شرح جزئیات طرح اقتصادی دولت برای 
اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی و مردمی‌سازی و عادلانه‌ کردن 
یارانه‌ها پرداختند. ستاد تنظیم بازار در دو نوبت صبح و 
عصر به ریاست معاون اول رئیس‌ جمهور تشکیل جلسه 
داد تا تصمیماتی برای تأمین و توزیع اقلام اساسی و 

تشدید نظارت‌ها بر بازار اتخاذ شود.
آیت‌¬الله رئیسی صبح جمعه ۲۳ اردیبهشت در 
جلسه ستاد تنظیم بازار با تأکید بر ضرورت وجود 
شاخص‌های عادلانه در تعیین دهک‌های دریافت 
یارانه‌ها، گفت: »تمام رسالت و هدف اجرای طرح 
مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها، برقراری عدالت 
اقتصادی در کشور بوده است؛ لذا باید وزارت رفاه، کار و 
تعاون اجتماعی با همکاری سایر دستگاه‌های مربوطه با 
شاخص‌های دقیق، استحقاق افراد را احراز کنند و مراقب 
باشند در حق کسی اجحاف نشود«. وی همان روز در 
میدان بزرگ تره‌بار بهمن نیز حضور یافت و از نزدیک 
دغدغه¬‌ها و گلایه‌¬های مردم را شنید و تأکید کرد »تا 
وقتی من زنده باشم به هیچ وجه اجازه نخواهم داد مردم 

از طرح عادلانه‌سازی یارانه‌ها آسیب ببینند«.
هم‌زمان »محمد مخبر« معاون اول رئیس¬‌ جمهور 
هم با حضور در مؤسسه نیکوکاری »رعد الغدیر« از 
بخش‌های مختلف سامانه تلفنی ۶۳۶۹ وزارت رفاه که در 
این مرکز به‌منظور رسیدگی به شکایات و سؤالات مردمی 
در اجرای طرح »مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها« 
مستقر است، بازدید کرد. »علیرضا اتشک« مدیر سامانه 
پاسخگویی به اعتراض‌های یارانه‌ای در حاشیه این دیدار 
با اشاره به آمار قابل توجه پاسخگویی به سؤالات مردم 
اعلام کرد: در طول چهار روز به یک میلیون و ۸۰ هزار 
تماس مردمی در اعتراض به دهک‌بندی یارانه‌ها به 

صورت تماس تلفنی و گویا پاسخ داده شد.

دادستان کل کشور:
امنیت مردم خط قرمز 
قوه قضاییه، نیروهای 
انتظامی و امنیتی است

دادستان کل کشور گفت: قوه قضاییه از 
نیروهای انتظامی و امنیتی در بحث برخورد با 
مرتکبان جرایم خشن در جامعه قاطعانه حمایت 

خواهد کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت 
الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری در 
واکنش به برخورد با کسانی که در جامعه مرتکب 
جرایم خشن می‌شوند، بیان کرد: بحث امنیت 
مردم خط قرمز قوه قضاییه، نیروهای انتظامی و 
امنیتی است، قوه قضاییه وظیفه و تکلیف دارد تا 
با مرتکبان جرایم خشن در جامعه، قاطعانه 

برخورد کنند.
دادستان کل کشور تصریح کرد: از نیروهای 
انتظامی و مسئولان برقراری امنیت در جامعه 
انتظار داریم تا به صورت کلی با کسانی که موجب 
خدشه دار شدن امنیت مردم در هر منسب و 
جایگاه و مکانی می‌شوند، برخورد قاطع داشته 
باشند و قطعا قوه قضاییه از آن‌ها در این رابطه 

حمایت خواهد کرد.

در جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

هیچ مشکلی در زمینه 
تامین و تولید کالاهای 

اساسی وجود ندارد
جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول 

رییس جمهور برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این جلسه که وزرای 
کشور، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، 
امور اقتصادی و  دارایی، دادگستری، نفت، تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، رییس سازمان 
برنامه و بودجه ، سخنگوی دولت ، دادستان 
عمومی و انقلاب تهران و استاندار تهران نیز 
حضور داشتند، گزارشی از آخرین وضعیت بازار 
در استان های مختلف کشور ارائه و برخی مسائل 
پیش روی اجرای طرح توزیع عادلانه یارانه ها 

مورد بررسی قرار گرفت.
در این نشست وزیر جهاد کشاورزی با تاکید 
بر اینکه هیچ مشکلی در زمینه تامین و تولید 
کالاهای اساسی از جمله مرغ، تخم مرغ و روغن 
وجود ندارد، از اهتمام جدی این دستگاه اجرایی 
برای ادامه توزیع گسترده این اقلام و تسریع در 
رفع برخی مشکلات در این حوزه در سراسر 

کشور خبر داد. 
در این جلسه همچنین بر لزوم پاسخ به 
شبهات و سوالات مردم درباره ابعاد طرح مردمی 
سازی و توزیع عادلانه یارانه ها تاکید شد و مقرر 
گردید تمهیدات لازم برای اقناع و آگاه سازی 
جامعه با جدیت بیشتر در دستور کار دستگاه 

های اجرایی مربوطه قرار گیرد. 
ارائه گزارش هایی درخصوص برخورد با 
گرانفروشی و احتکار در بازار از جمله دیگر 
موضوعات این جلسه بود که بر اساس آن و با تاکید 
معاون اول رئیس جمهور مقرر شد تا برخوردهای 
قضایی و انتظامی با متخلفان و اخلال گران در 
بازار کالاهای اساسی و سایر کالاها و خدمات به 
بهانه اجرای این طرح با شدت و سرعت ادامه یابد.

در همین رابطه وزیر دادگستری گزارشی از 
رسیدگی به پرونده تخلف یکی از شرکت های 
تاکسی اینترنتی ارائه کرد و گفت: مدیران این 
مجموعه متعهد شدند مبالغ دریافت شده اضافی 

را به مسافران عودت دهند.
گفتنی است در راستای افزایش هماهنگی ها 
و تسریع در حل مسائل جاری طرح توزیع عادلانه 
یارانه ها، جلسات ستاد تنظیم بازار روزانه با حضور 
تمامی اعضا و به ریاست معاون اول رئیس جمهور 

برگزار می شود.

معاون سازمان تعزیرات حکومتی:
فروش اجباری و 

گرانفروشی را به ۱۳۵ 
گزارش دهید

معاون اجتماعی و پیشگیری از تخلفات 
افزایش  پی  در  از مردم خواست  تعزیرات، 
قیمت‌ها، تخلف فروشنده‌ها را با شماره‌گیری 

۱۳۵ اطلاع‌رسانی کنند تا با آن برخورد شود.
به گزارش ایسنا به نقل از رادیو گفت و گو،‌ 
برنامه  با  مصاحبه  در  اسفنانی  محمدعلی 
»رویداد« اظهار کرد: تخلفات گزارش و رسیدگی 
می‌شود و بر اساس خبرها، کمبود کالا گزارش 

نشده است.
اسفنانی با وجود این که برخی اقلام از جمله 
روغن خوراکی و سرخ‌کردنی در فروشگاه‌های 
اینترنتی یافت نمی‌شود، نبود کالا در برخی 
فروشگاه‌ها را به دلیل ناهماهنگی دانست و مدعی 
شد از امروز مشکلی دراین‌خصوص وجود ندارد.
توسط  مردم  حقوق  رعایت  لزوم  وی 
فروشنده‌ها را متذکر شد و گفت: اختلاف‌نظرهایی 
درباره کالاهایی که قبلاً قیمت خورده و تولید 

قبل بوده، وجود دارد.

دریچه

گزارشی از چرایی و ابعاد طرح اقتصادی دولت

اصلاح یارانه‌‌ها؛ پایان‌ِ یک تلخیِ بی‌پایان

سیاسی

رییس مرکز پژوهش های مجلس خبر داد:

رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر ضرورت اجرای کامل قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار گفت: اجرای این قانون باعث 
اعمال نظارت پسینی به جای نظارت پیشینی در ارائه 
مجوزها خواهد شد. به گزارش روابط عمومی مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی، بابک نگاهداری 
با اشاره به تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار، گفت: قانون »تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار« که در اسفندماه سال ۱۴۰۰ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسید و در اردیبهشت ۱۴۰۱ 
ابلاغ گردید، در واقع مکمل و متمم ماده)۷( قانون 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است که 
آخرین بار در بهمن ماه ۱۳۹۹ و اصلاح و تصویب شده 
است.  وی تصریح کرد: در قانون »تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار« تلاش شده تا زمان اجرای 
قانون مصوب سال ۱۳۹۹، به نحو موثر تقویت شود، 
انحصار در ورود و فعالیت در برخی کسب و کارهای 
خاص به ویژه مشاغل حقوقی مانند وکالت و سردفتری 
رفع گردد و بستر قانونی برای حرکت از نظارت 
پیشینی حاکمیت بر کسب وکارها )از طریق صدور 

مجوز( به نظارت پسینی فراهم گردد.  رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی سپس با تاکید 
بر چالش های موجود در هر اصلاحی، بیان داشت: 
اگرچه تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب 
وکار، گام بزرگی در آسان تر نمودن ورود فعالان 
اقتصادی به عرصه تولید و زمینه ساز افزایش اشتغال 
و رونق تولید در کشور تلقی می‌ شود اما باید به این 
مسئله توجه داشت اصلاحات نظام اداری و بروکراسی، 
دشوار، زمان‌بر و نیازمند پیگیری و عزم و اراده در 
اجراست.  وی ادامه داد: اصلاح نظام مجوزدهی در 
ایران برای نخستین بار در سال ۱۳۸۶ در قانون 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مورد توجه 
قرار گرفته و پس از حدود ۱۴ سال با وجود اصلاحات 
مکررقانون، هنوز شاهد فرایندهای پیچیده مجوزدهی 
و نارضایتی متقاضیان مجوز کسب وکار هستیم. لذا 
تصویب قانون، بدون اراده جدی دولت برای انجام مثمر 
ثمر نخواهد بود و در کنار قانونگذاری، ایفای نقش 
نظارتی مجلس شورای اسلامی در رسیدن به نظام 
مجوز دهی مطلوب در کشور باید مورد توجه قرار 

گیرد.

تسهیل صدور مجوزهای کسب کار؛ نظارت 
پسینی به جای نظارت پیشینی است

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی، حل مشکلات اقتصادی 
برای اقشار کم و متوسط جامعه را در گرو اصلاحات 
نهادی و ساختاری در کنار اصلاحات سیاستی و 
اجرایی عنوان کرد تا سبب جلب اعتماد و همراهی 

مردم شود.
به گزارش ایرنا، سید شمس الدین حسینی در 
نشست علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی  
در نطق میان دستور خود گفت: تصویب قوانینی 
چون قانون راهبردی لغو تحریم‌ها، تولید مسکن، 
تولید دانش بنیان، اصلاح مواد یک و ۷ قانون اصل 
۴۴ قانون اساسی و قانون تسهیل صدور برخی 
مجوزهای کسب و کار از جمله اقدامات مهم و موثر 
بوده است. اما حل مشکلات کشور نیازمند تلاشی 

بالاتر برای ارتقا نظام حکمرانی است.
نماینده مردم تنکابن در مجلس افزود: تحقق 
دولت اسلامی در گام دوم انقلاب برای نیل به 
تمدن اسلامی که مورد تاکید رهبری معظم است 
نیازمند بهبود حکمرانی است. از ضرورت‌های 
بهبود حکمرانی تحکیم کارکرد و جایگاه مجلس 

در چارچوب قانون اساسی و کلام امام و رهبری 
مبنی بر مجلس در رأس امور است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه ومحاسبات 
مجلس تاکید کرد: تجربه حاکی از آن است در 
مواردی تاسیس‌هایی با ماموریت‌های معین و 
خاص همچون شورای عالی هماهنگی اقتصادی، 
هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و برخی شوراهای عالی موجب تزاحم در قانون 
گذاری با مجلس شورای اسلامی شده‌اند که با 
تدبیر، تعامل و تلاش ما نمایندگان بر اساس 
قسمی که به قرآن مجید برای حفظ قانون اساسی 

یاد کرده‌ایم باید اصلاح شوند.
وی با بیان اینکه فشارهای اقتصادی برای اقشار 
کم و متوسط درآمد به عنوان یک واقعیت تلخ 
همچنان حل ناشده باقی مانده است، ادامه داد: حل 
این مشکل در گرو اصلاحات نهادی و ساختاری 
در کنار اصلاحات سیاستی و اجرایی است. اینکه 
مقام معظم رهبری فرموده اند دولت اصلاحات 
اقتصادی بزرگی را در پیش دارد معطوف به این 

امر است.

حل مشکلات اقتصادی در گرو اصلاحات 
نهادی و ساختاری است

رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد، 
کمک معیشتی ماه اول به حساب تمامی افرادی که تا ماه قبل مشمول دریافت یارانه بوده اما 
در این مرحله کمک معیشتی دریافت نکرده‌اند و متقاضی تجدیدنظر در دهک‌بندی فعلی 

هستند، واریز شود.
به گزارش ایسنا،‌ آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر امروز یکشنبه در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت به سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور 
داد، کمک معیشتی ماه اول به حساب تمامی افرادی که تا ماه قبل مشمول دریافت یارانه بوده، 

اما در این مرحله کمک معیشتی دریافت نکرده‌اند و متقاضی تجدیدنظر در دهک‌بندی فعلی 
هستند، واریز شود. رئیس جمهور در این جلسه گفت: اصل بر اعتماد به خوداظهاری مردم 
است؛ لذا مبلغ کمک معیشتی ماه اول، به حساب این افراد نیز واریز شود تا به محض تأیید 
درخواست متقاضیان از سوی دستگاه‌های مسئول، این مبلغ توسط آنها قابل برداشت گردد 

و در ماه‌های آتی نیز همانند سایر مشمولان، بتوانند مبلغ کمک معیشتی را دریافت نمایند.
رئیسی در این جلسه  تصریح کرد: وزارت تعاون،‌ کار و رفاه اجتماعی موظف است حداکثر 
ظرف یک ماه، این درخواست‌ها را بررسی و نتیجه نهایی را به سرپرستان خانوار اعلام نماید.

رئیس جمهور ؛ کمک‌معیشتی ماه اول به حساب مشمولان متقاضی 
تجدیدنظر در دهک‌بندی‌ها، واریز شود

ادامه یادداشت

ادامه از صفحه 1

دولت به دلیل فقدان توان مالی در موارد 
متعددی با این بخش قرارداد می بندد. دامنه 
فعالیت این بخش بسیار گسترده بوده و تقرببا 
همه فعالیتهای اقتصادی را پوشش می دهد. 
بنابراین اقتصاد ایران دارای بخش چهارمی 
بسیار بزرگ است.  با وجود بزرگی و نقش 
آفرینی این بخش اما کمتر محققان اقتصادی 
به آن می پردازند در حالی که درک درست 
اقتصاد ایران، وابسته به فهم چگونگی کارکرد، 
دامنه فعالیت، وضعیت صورتهای مالی این 

بنگاه هاست.
با این همه، اطلاعات کافی از این بخش در 
دست نیست. این بخش به لحاظ قانونی 
تعریف و جایگاه شفافی ندارد. تعداد بنگاه 
های آن روشن نیست. چگونگی نهاد ناظر بر 
عملکرد و صورتهای مالی مشخص نیست. 
چگونگی انتخاب طرح ها و آمایش آنها، 
نقدینگی در گردش، ارزشگذاری آنها روشن 
نیست. دامنه فعالیت اقتصادی این بخش، 
همه عرصه ها اعم از. صادرات، واردات، 
صنعت، خدمات، نفت، فولاد، پتروشیمی، 

بانک،، بیمه، بورس و ... را  در بر می گیرد. 
با این حجم گسترده از توان اقتصادی و 
مالی، هیچ دولتی نمی تواند بر آنان نظارت 
کند و همه سیاست های اقتصادی بدون 
جلب نظر آنان موفق. نخواهند شد. با این 
وجود اقتصاددانان طرفدار اقتصاد بازار تمامی 
انتقادات خود را معطوف به اقتصاد دولتی می 
کنند.  ماهیت این بخش با بخش دولتی و 
خصوصی کاملا متفاوت است. تحلیل درست 
امروز اقتصاد ایران بدون توجه به جایگاه 
بخش چهارم، چگونگی و چرایی رشدداین 
بخش، کارکرد، اقتصاد سیاسی، گستردگی، 
تشابه ها و تفاوتها با بخش خصوصی و دولتی، 
ارتباط این بخش با نفوذ در عرصه های 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی ایران ممکن 
نیست.  نمی توان چشمها را بر این بخش 
بست و دم از ناترازی بودجه دولت، بانکها، 
اعمال سیاست های ارزی، پولی و مالی زد. 
یکی از دلایل شکست توصیه ها ندیدن این 

واقعیت است.

ادامه سرمقاله
ادامه از صفحه 1

در زمان اعلام سیاست ارز 4200 تومانی ما 
در موسسه مطالعات دین و اقتصاد این سیاست 
را به شدت نقد کردیم. نقد ما این بود که با 
فعلی،  تجاری  و  مالی  پولی،  سیاست‌های 
یکسان‌سازی نرخ ارز در ایران غیر ممکن است. 
اما حذف این ارز در زمان حاضر نیز به شیوه‌ای که 
مطرح میشود محمل رانت‌جویی جدید و افزایش 
تورم خواهد بود. بر اساس گزارش‌های رسمی، 
در اثر اجرای این سیاست و فقط از این ناحیه 6 
درصد به اندازه تورم موجود کشور اضافه میشود. 
محاسبات ما بر اساس فرمولی که پیکتی معرفی 
کرده است نشان میدهد رانت ایجاد شده از ناحیه 
این 6 درصد تورم، 350 برابر رانتی است که از 
طریق استمرار تخصیص ارز با نرخ ترجیحی برای 

کالاهای اساسی وجود دارد.
جالب است بدانید زمانی که نتایج این محاسبه 
اعلام شد ناگهان بحث رانت‌زایی ارز  کنار رفت و 
بهانه‌های دیگری مانند دلسوزی برای فقرا مورد 
توجه قرار گرفت. این بهانه نیز بارها با نقدهای 
علمی و کارشناسی جدی روبه‌رو شده است. در 
همین رابطه کارشناسان مرکز آمار یک شرافت 
حرفه‌ای به خرج دادند و سال 1398 که 
حرف‌های مشکوک و بیپایه درباره بیتاثیر بودن 
نرخ ارز ترجیحی روی نیازهای اساسی خانوارها 
به شدت و حدت توسط مافیای پشتیبان شوک 
درمانی ترویج میشد، گزارشی منتشر کردند که 
نشان میداد تخصیص نرخ ارز ترجیحی روی 
معیشت خانواده‌های فقیر و متوسط بسیار موثر 
بوده است. متأسفانه زمانی که این موج‌ها بلند 
طرز  به  که  کشور  تصمیم‌گیران  میشود 
شگفت‌انگیز در تسخیر منافع گروه‌های غیر مولد 
هستند حتی به گزارش‌های نهادهای رسمی 

مانند مرکز آمار هم اعتنایی نمیکنند. 
سیاست تورم‌زای دیگری که در حال حاضر 
دوباره تبلیغات برای آن آغاز شده است، افزایش 
قیمت حامل‌های انرژی تحت عنوان مدیریت 
یارانه پنهان و مدیریت مصرف است. این یک 
دروغ خیلی بزرگ است. در گزارشی که مرکز 
پژوهش‌های مجلس در سال 1398 تهیه کرده 
است به صراحت گفته شده است کانون اصلی 
بحران شدت مصرف بالای انرژی در ایران در 
قسمت عرضه حامل‌های انرژی است. وقتی 
کانون اصلی بحران در عرضه حامل‌های انرژی 
است افزایش قیمت حامل‌ها تحت عنوان کنترل 
مصرف همان اندازه که ضدتوسعه‌ای است 

ظالمانه هم هست.
مسئله ی بسیار مهم دیگری که در این 
گزارش مورد توجه قرار گرفته این است که بیش 
از سه چهارم آنچه نام یارانه ضمنی بر آن 
گذاشته‌اند به خانوارها ارتباطی ندارد و به صنایع 
رانتی معدنی تعلق میگیرد. متاسفانه این ادعاهای 
بیپایه و برمبنای دروغ آنقدر تکرار میشود تا تبدیل 

به یک باور میشود...
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آسیه فروردین - علیرغم تاکید برخی مسئولان 
دولتی و نمایندگان صنف کارگری مبنی بر اینکه 
افزایش 57 درصدی حقوق و دستمزد در سال جاری 
بر سر جای خود باقی است و تغییر نمیکند اما تعدادی 
از نمایندگان مجلس، صنف کارفرمایان و منتقدان این 
مصوبه از لزوم تعدیل در افزایش حقوق امسال و احتمال 

آن در روزهای آینده سخن گفته اند.
   افزایش حقوق و دیدگاه های متضاد

روزهای گذشته، حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی طی اظهاراتی با دفاع محکم از 
افزایش 57 درصدی حقوق کارکنان در سال جاری، 
اعلام کرد آمار تعدیل نیروی کار در فروردین ماه امسال 
نسبت به سال قبل ۳۸ درصد کمتر شده و با احیای 
۱۰۶۷ کارخانه و بنگاه ‌دارای مشکل، امنیت شغلی ۵۰۰ 
هزار کارگر تامین شده است. به گفته وزیر، امسال سال 
اشتغال‌آفرینی است و افزایش دستمزد کارگران منجر 

به تعدیل نیرو نخواهد شد. 
از سوی دیگر، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
همسو با برخی صاحبنظران و فعالان کار، معتقد است 
افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران به دلیل شرایط 
تورمی کنونی، نیاز کارگران را برطرف نمی کند و جامعه 
کارگری باید هزینه سنگین و غیرمنطقی بودن افزایش 
حقوق را تحمل کند. محمدرضا پورابراهیمی با انتقاد از 
تصمیم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر این باور 
است که تورم هفته های اخیر به دلیل تصمیمات 
غیرکارشناسی این وزارتخانه در تعیین نرخ پایه دستمزد 
است. این نماینده مجلس، جلوگیری از افزایش تورم را 
بهترین ظرفیت برای افزایش قدرت خرید می داند و دو 

پیش بینی را مطرح می کند:
اول اینکه رئیس جمهور درباره افزایش حقوق سال 
جاری مجددا تصمیم گیری می کند و تعدیلاتی مانند 

بازنگری در نرخ افزایش حقوق اعمال می شود.
دوم اینکه با شرایط موجود، واحد‌های کوچک و 
متوسط، حداقل ۲۵ درصد تعدیل نیرو خواهند داشت 

که به افزایش بیکاری ها دامن می زند.
   از بهارستان تا پاستور

تضاد دیدگاه های وزیر کار به عنوان نماینده دولت 
و رئیس کمیسیون اقتصادی به عنوان نماینده مجلس، 
اصرار یکی بر اجرایی شدن افزایش 57 درصدی حقوق 
و مخالفت دیگری با این تصمیم و لزوم تعدیل حقوق 
برای جلوگیری از تعدیل نیروی انسانی، کاملا بیانگر 
پیچیدگی های موجود بر سر تصمیم گیری در این حوزه 

است. با این حال، بعضا اختلاف نظرات در درون بدنه 
دولت و مجلس نیز نسبت به این موضوع وجود دارد. در 
پاستور، با وجود تاکید وزیر کار بر موفقیت و مثبت بودن 
تصمیم اتخاذشده درباره افزایش دستمزدها، وزیر 
اقتصاد هفته های گذشته تلویحا از این موضوع، انتقاد 
و اعلام کرد درخصوص افزایش حقوق ۵۷ درصدی 
دستمزد کارگران، در وزارت اقتصاد معتقد بودیم می 
شد، شاهد مصوبه سازگارتری با شرایط اقتصاد کلان 

باشیم.
در بهارستان نیز با وجود مخالفت پورابراهیمی، عضو 
کمیسیون اقتصادی با افزایش 57 درصدی حقوق، 
محمدحسن آصفری عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور از این مصوبه تلویحا دفاع کرده است. به 
گفته وی، این کاهش، امکان پذیر نیست و با شرایط 
تورمی حاکم بر جامعه، این حقوق‌ها، نمی تواند 
مشکلات مردم را حل کند. البته این نماینده مجلس در 
عین حال تصریح کرده اگر قرار است کاهشی صورت 
بگیرد باید در کنار آن بن کارگری برای حمایت از 

تولیدکنندگان و کارگران لازم است. وی معتقد است 
افزایش ۵۷ درصدی حقوق‌ها تورمی ایجاد نمی کند 

بلکه دلیل تورم، اتخاذ تصمیمات ناپخته است.
اعمال افزایش حقوق: هماهنگ یا ناهماهنگ؟

کارفرمایان و نهادهای صنفی وابسته به آنها نیز از 
همان اسفندماه سال گذشته که افزایش 57 درصدی 
حقوق مطرح شد، اعلام کردند بنگاه های کوچک 
اقتصادی، توانایی افزایش این میزان دستمزد را ندارند 
و مجبورند نیروها را تعدیل کنند. به اعتقاد آنها، به جای 
افزایش نامعقول حقوق، راه مناسب تر، کنترل هزینه 
ها، حذف دلالی و حمایت از مصرف کننده و تولید 

کننده است.
علیرغم  دیدگاه های برخی نمایندگان کارفرمایی 
و مخالفان افزایش 57 درصدی حقوق، مبنی بر اینکه 
افزایش حقوق به دلیل تعدیل نیروی انسانی، کاهش 
خواهد یافت، علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت با 
این عبارات که »میزان افزایش حقوق کارگران با حضور 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی در شورای عالی کار، 

مصوب و ابلاغ هم شده است« و »هیچ برنامه‌ای برای 
تعدیل حداقل دستمزد کارگران در دستور کار نیست.« 
آب پاکی را روی دست منتقدان و کسانی که از تعدیل 

حقوق خبر میدهند، ریخت.
با وجود اظهارات بعضا متناقض در این زمینه، 
برخی خبرها از عدم اعمال افزایش 57 درصدی 
حقوق کارکنان از ابتدای سال جاری و برخی دیگر 
از اعمال این مصوبه حکایت دارد. در این رابطه، 
محمدمهدی عزیزی، مدیرعامل و مدیران سازمان 
مدیریت پسماند شهر تهران در بازدید از منطقه 10 
اعلام کرده »تلاش خود را خواهیم کرد که افزایش 
57 درصدی حقوق کارگران در اردیبهشت ماه 
اعمال شود.« در همین رابطه، در حالی که افزایش 
حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
اکبر  شده،  تکلیف  تعیین  نیز  اجتماعی  تامین 
بازنشستگان  کانون  مدیره  دبیر هیات  عیوضی، 
استان تهران گفته است این مصوبه قرار است در 
هیات دولت، تایید و برای اجرا ابلاغ شود. به گفته 

وی، انتظار می‌رود این افزایش از انتهای اردیبهشت 
مستمری  بازنشسته،  کارگران  و  شود  عملیاتی 
افزایش سال ۱۴۰۱  را مطابق  اردیبهشت خود 
دریافت کنند و پرداخت علی الحسابی مستمری‌ها 

تکرار نشود. 
با این توصیف، ناهماهنگی دستگاه های مختلف در 
اجرای مصوبه افزایش 57 درصدی، در حالی که حدود 
دو ماه از سال جاری سپری می شود، علاوه بر ایجاد 
نگرانی، به تبعیض در پرداخت حقوق کارکنان در 
نهادهای مختلف دامن می زند. در این شرایط، علیرغم 
تاکید بر عدم تغییر مصوبه افزایش 57 درصدی حقوق 
و دستمزد از سوی دولت، به دلیل فشار نهادهای صنفی 
کارفرمایی و سایر منتقدان برای تعدیل این رقم، برخی 
کارشناسان، احتمال بازنگری در این مصوبه را رد نمی 

کنند. 
در این میان، یک عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، با اتخاذ موضع دوسویه درباره حمایت توامان از 
کارفرماها و کارگران، معتقد است هر دو قشر، خصوصا 
کارگران، اولین زیان دیدگان افزایش حقوق هستند. به 
گفته علی جدی، با توجه به تورم در کشور، دستمزد 
کارگران نیز باید به همان میزان افزایش یابد تا سفرهشان 
کوچک‌تر نشود. وی نیروی انسانی را سرمایه هر کشور 
و سرمایه صنعت‌ را گرو کارآفرین، توصیف و تاکید می 
کند نباید کاری کنیم که تعدیل نیروی انسانی در این 
وضعیت اقتصادی اتفاق بیفتد. این نماینده مجلس، دو 

روش را در این زمینه برشمرده است:
روش اول: مسیر فعلی است که با این روش، همه 
هزینه‌ها به گردن کارفرماها و صنعت‌گران افتاده و 
مجبور به تعدیل نیرو شده‌اند و خود کارگران از این 

تعدیل آسیب می‌بینند و اولین ضررکننده هستند.
روش دوم: دولت باید درصدی از افزایش دستمزدها 
را که به عهده کارفرمایان است، به عنوان کمک و یک 
سری مشوق‌ها برای حفظ وضعیت و حمایت از آنها لحاظ 
کند.  آیا دولت، علیرغم تاکید بر مصوبه افزایش 57 
درصدی حقوق و دستمزد و عدم تغییر آن، با فشار 
نمایندگان منتقد مجلس، صنف کارفرمایان و سایر 
مخالفان، مجبور به بازنگری در آن خواهد شد یا با 
افزایش نظارت بر اجرای این مصوبه توسط دستگاه ها 
و نهادهای مختلف و نیز کنترل شرایط تورمی، به سمت 
حمایت و ایجاد مشوق برای صاحبان تولید حرکت می 
کند؟ نگاه دوم، معقول تر به نظر می رسد. با این حال، 

باید منتظرروزهای آینده بود.

شرط مردم برای خرید 
کالای ایرانی

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران ورود بی رویه اجناس بنجل و بی کیفیت 
به کشور را موجب تعطیلی فرصتهای شغلی و از 
بین رفتن امنیت شغلی کارگران دانست و گفت: 
اگر می خواهیم کالای مرغوب دست مصرف 
کننده برسد باید هم کیفیت کالا و هم انگیزه کار 
در نیروی کار را بالا ببریم. هادی ابوی ، درباره 
واردات بی‌رویه که به تعطیلی فرصتهای شغلی در 
کشور منجر می شود، ابراز عقیده کرد و گفت: 
شکی نیست که مردم دوست دارند جنس ایرانی 
بخرند منتها خرید کالای ایرانی شرط دارد و 
شرطش این است که کیفیت آن را بالا ببریم. ما 
نمی توانیم به مردم بگوییم جنس خارجی نخرند 
و فقط کالای داخلی خریداری کنند در حالی که 
جنس تولید خودمان از کیفیت و مرغوبیت لازم 
برخوردار نباشد. وی ادامه داد: کیفیت کالا از کجا 
نشأت می گیرد؟ از کارگری که برای تولید آن وقت 
می گذارد ولی کارگر با قرارداد سه ماهه رغبتی به 
کار در مجموعه نشان نمی دهد. اگر می خواهیم 
کالای مرغوب دست مصرف کننده برسد باید هم 
کیفیت کالا و هم انگیزه کار در نیروی کار را بالا 
ببریم تا به بیکار شدن و قراردادی که قرار است 
خاتمه یابد، فکر نکند. دبیرکل کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران با بیان اینکه باید انگیزه 
تولید با کیفیت را در تولیدکنندگان ایجاد کنیم، 
افزود:هزینه تولید محصولات اعم از مواد غذایی تا 
لوازم خانگی افزایش دارد هر چند که با توجه به 
شرایط اقتصادی موجود، پیش بینی می شود 
تغییراتی در بحث کیفیت کالا ایجاد شود ولی اگر 
به تولیدکننده بگوییم تنها کالا تولید و به بازار عرضه 
کند و هیچ نظارتی بر کیفیت آن صورت نگیرد 
طبیعی است که محصول تولیدی در بازار از سوی 
مصرف کننده خریداری نشود. ابوی تاکید کرد: در 
هیچ کجای دنیا حتی آمریکا، کالای اساسی در 
اختیار فقط تولید کننده نیست بلکه همه در اختیار 
دولت است و میزان توزیع و انبار آن هم مشخص 
است ولی متاسفانه بعضا به دلیل نگاه سودآوری و 
وجود شبکه های دلالی در کشور از کیفیت کالا 
زده می‌شود که بی میلی مصرف کنندگان داخلی 
برای خرید آن را به دنبال دارد و از آن طرف اجناس 
بنجول و بی کیفیت به راحتی وارد کشور می شود 
و موجب تعطیلی فرصتهای شغلی و از بین رفتن 

امنیت شغلی کارگران می شود.

تورم روسیه رکورد جدید 
۲۰ ساله ثبت کرد

تورم کنونی روسیه به بالاترین سطح از سال 
۲۰۰۲ رسید زیرا تحریم‌های بین‌المللی به دلیل 
تهاجم ولادیمیر پوتین به اوکراین اعمال شد و 
قیمت‌ها را تحت فشار قرار داد و زنجیره تامین را 
مختل کرد. سرویس آمار فدرال روز جمعه )۱۳ 
مه( اعلام کرد که قیمت در آوریل ۱۷.۸ درصد 
نسبت به سال قبل افزایش یافته بود. بر اساس 
نظرسنجی بلومبرگ از ۱۶ اقتصاددان، این رقم 
کمتر از برآوردهای ۱۸ درصدی تحلیلگران بود. با 
این حال، بانک روسیه در این هفته اعلام کرد که 
تورم، زمانی که بر اساس عوامل فصلی تعدیل شد 
به صورت متوالی به اوج خود رسیده است زیرا روبل 
ضرر اولیه خود در برابر دلار را جبران کرده است و 
روند خرید هولناکی که پس از اعمال تحریم ها در 
ماه مارس رخ داد، از بین رفته است. به صورت 
ماهانه، قیمت‌ها در ماه آوریل ۱.۶ درصد افزایش 
یافت که بسیار کمتر از افزایش ۷.۶ درصدی ماه 
قبل است. بانک روسیه پیش‌بینی می‌کند که رشد 
قیمت‌ها در دسامبر نسبت به سال گذشته بین ۱۸ 
تا ۲۳ درصد باشد. اقتصاددان دیمیتری پولوی 
گفت: رشد قیمت ممکن است تا پایان سال 
همچنان بالا باشد و یک اوج سالانه حدود ۲۰ 
درصد در تابستان امکان‌پذیر خواهد بود. وی افزود: 
ریسک‌های ناشی از قیمت‌های تولیدکننده و 

کمبود پس از اتمام موجودی‌ها باقی می‌ماند.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
اعلام کرد

حل مشکل شیرخشک 
رژیمی نوزادان تا ۱۰ 

روز آینده
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد 
کمبود شیرخشک رژیمی نوزاد را ناشی از عدم 
تخصیص به موقع ارز برای واردات ماده اولیه این 
کالا دانست و اعلام کرد که مشکل این نوع 
شیرخشک تا ۱۰ روز آینده به طور کامل حل خواهد 
شد. هانی تحویل‌زاده‌ ، در پاسخ به این سوال که چرا 
شیرخشک رژیمی در بازار کم است؟ گفت: در 
مقاطعی باید برای خرید ماده اولیه شیرخشک‌های 
رژیمی ارز مورد نیاز تخصیص داده می‌شد که 
متاسفانه تخصیصی صورت نگرفت و تولیدکننده و 
واردکننده زمان خرید را از دست دادند. رئیس 
انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد اضافه کرد: 
شیرخشک‌های رژیمی و مواد اولیه مرتبط با آن 
مقاطع خاصی در دنیا تولید می‌شوند و اینگونه 
نیست که هر زمان ارز داشتیم آن را تهیه کنیم. باید 
همان زمان که تولیدات آن صورت می‌گیرد خرید 
انجام شود در غیر این صورت خرید به عقب می‌افتد.

خبـــر

سرانجام مصوبه افزایش 57 درصدی حقوق چه می شود؟

فشار منتقدان، نگرانی کارگران، مخالفت دولت

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر 
اینکه موجودی کالاها در کشور به اندازه نیاز است، گفت: روزانه سه‌هزار 
تن روغن، هفت‌هزار و ۶۰۰ تن گوشت مرغ، یک‌هزار و ۵۰۰ تن مرغ 
منجمد،  ۳۰ تن شیرخام، سه‌هزار تن تخم مرغ، ۳۱۰ تن گوشت قرمز 

و ۶۰ تن شکر در سراسر کشور توزیع می‌شود.
»محمد قربانی« درباره وضعیت عرضه کالاهای اساسی و چالش 
های توزیع افزود: اگر بازار بخواهد کارکردهای واقعی خود را داشته 
باشد باید همه حلقه‌ها درست و به موقع عمل کنند تا نیازهای واقعی 

مصرف کنندگان تامین شود.
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی تصریح‌کرد: 
با توجه به برنامه‌ریزی  وزارت جهاد کشاورزی، اکنون در حوزه تامین 
و توزیع کالاهای اساسی هیچ مشکلی وجود ندارد اما بخشی از شبکه 

توزیع اصلی و شبکه توزیع فرعی و فروش دچار اختلال شده است.
وی اضافه‌کرد: در روزهای اخیر در پی اجرای این طرح توزیع در 
شبکه‌های اصلی و فروشگاه‌های زنجیره‌ای اتفاق افتاده، اما شبکه‌های 
اصلی و فروشگاه‌های زنجیره ای توزیع به شبکه‌های فرعی خود 
نداشته‌اند، حتی در برخی فروشگاه‌ها توزیع انجام شده و هنوز در قفسه 

ها جنس چیده نشده است.
وی بر این باور است که فرایند تولید با توزیع و فروش متفاوت است، 
وقتی حجم زیاد جنس وارد بازار می‌شود باید فرصت نقل و انتقال به 

موقع در فروشگاه های زنجیره ای اتفاق بیفتد.
قربانی گفت: بازدید میدانی ما نشان می دهد که موجودی کالاها 

در فروشگاه‌های کشور به اندازه نیاز فعلی کشور است.
وی ادامه داد: اکنون روزانه سه هزار تن روغن، هفت‌هزار و ۶۰۰ تن 
گوشت مرغ، یک‌هزار و ۵۰۰ تن مرغ منجمد، حدود ۳۰ تن شیرخام، 
سه‌هزار تن تخم مرغ، ۳۱۰ تن گوشت قرمز و ۶۰ تن شکر در سراسر 
کشور توزیع می‌شود. معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: هر جراحی بزرگ ممکن است مقداری 
ناهماهنگی وجود داشته باشد، اما با هماهنگی که با وزارت صمت 
داشته ایم این روند رو به بهبود است و امیدواریم خیلی زود عملیات 

هماهنگی به ۱۰۰ برسد و مصرف‌کنندگان ما دچار مشکل نشوند.
وی اضافه کرد: مشکلی که این یکی دو روز در پی اجرای این طرح 
رخ داد تقاضا در یک مقطع زمان به اوج رسید، بنابراین شبکه حمل و 

نقل امکان اجرا نداشت و وقفه و تاخیر در عرضه ایجاد شد.
قربانی گفت: در این شرایط در برخی استان ها شاهد قاچاق و احتکار 
کالاهای اساسی بوده ایم که لازم است این رفتار غیراخلاقی کنترل 
شود. وی از مردم خواست تا در صورتی که نیاز به خرید ندارند اجازه 
بدهند تا در یک تا دو روز آینده کالاها به وفور وارد فروشگاه‌ها شود، بعد 
اقدام به خرید کنند. معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی به تولیدکنندگان گفت: تولیدکنندگان نظام عرضه و تقاضا 

فرایند خود را دارد ممکن است طی روزهای اخیر شاهد افزایش عرضه 
و کاهش تقاضا شویم بنابراین برای محصولات فسادپذیر مانند  مرغ ، 
تخم مرغ و شیر مازاد خرید انجام می شود. وی اضافه کرد: بنابراین 

خرید مازاد محصولات پروتئینی توسط شرکت پشتیبانی امور دام و  
سازمان مرکزی تعاون روستایی در سراسر کشور عملیاتی می شود تا 

تولید روی دست تولیدکنندگان باقی نماند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

موجودی کالاها در فروشگاه‌های کشور به اندازه نیاز فعلی کشور است

اقتصاد و انرژی

بـرای ایجـاد فضایی بدون تبعیض، برابر و عادلانه برای ذینفعان، بخشنامه مدیریت تعارض منافع 
و جلوگیری از تبانی در ارجاع کار از سوی سازمان برنامه و بودجه ابلاغ شد.

بخشنامه مدیریت تعارض منافع و جلوگیری از تبانی در ارجاع کار به دستگاه‌های اجرایی، 
مهندسان مشاور، واحدهای خدمات مدیریت طرح و پیمکاران ابلاغ شد.

در این بخش‌نامه آمده است: در اجرای اصل دوم از اصول حاکم بر نقشه ملی پیشگیری و مقابله 
با فساد اداری و اقتصادی و بر اساس این بخشنامه بـرای ایجـاد فضایی بدون تبعیض، برابر و عادلانه 

برای ذینفعان، حضور همزمان پیمانکاران، واحدهای مدیریت طرح و یا مهندسان مشاوری که 
اشتراک مدیرعامل و اعضای هیات مدیره، اعم از حقیقی و حقوقی یا سهامدار مشترک )به میزان 
بیست درصد یا بیشتر (، در تمام فرایندهای ارجاع کار، ارزیابی کیفی، مناقصه، ترک تشریفات 
مناقصه، و معاملات و پروژه‌های دستگاه‌های اجرایی مندرج در بند ب ماده )۱(قانون برگزاری 
مناقصات)اعم از مناقصه، ترک تشریفات مناقصه، عدم الزام  به برگزرای مناقصه و ..(به شرح مندرج 

در بخشنامه ۱۴۰۱/۷۳۰۳۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ ممنوع است.

سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد: 

ابلاغ بخشنامه مدیریت تعارض منافع و جلوگیری از تبانی در ارجاع کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارز ۴۲۰۰ تومانی را منشا انواع مفاسد اقتصادی دانست و 
افزود:‌ در شناسایی مشمولان یارانه مجموعه متغیرهای اقتصادی در نظر گرفته می‌شد و این 
متغیرها شامل گردش حساب، درآمدها، سودهای بانکی و خودرو و دارایی های جاری بود که 
ملک شامل آن نبود. »حجت الله عبدالملکی« اظهار داشت: فرض می گیریم که هیچ شخصی 
ملکی ندارد بر این اساس دهک بندی صورت گرفت و در معادله، ملک ملاک نبود. وی افزود: 
گردش مالی و وضعیت خانوارها در مدت زمان چندساله مورد بررسی قرار می گرفت امکان 
داشت که فردی به صورت موقت تراکنش بانکی داشته باشد که نشانگر درآمد مالی بالا نبود از 
این رو طی چند سال ضرایب بررسی می شد. وزیر رفاه، با بیان اینکه مبنای سیاست دولت 

سیزدهم عدالت محوری است، گفت: همه اعضای دولت متفق القول هستند که این هدف 
دولت را دنبال کنند تا عدالت به نفع همه مردم باشد. وی افزود: ارز ۴۲۰۰ تومانی بی عدالتی 
شدید را در جامعه به همراه داشت، با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی سالانه حدود ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان از جیب مردم برداشت می شد. عبدالملکی ادامه داد: دولت صادرات را در حوزه 
های مختلف انجام می داد که این دلار و ارز حاصل از صادرات را به دو مدل می فروشد که 
حاصل آن ۲۰ میلیارد دلار معادل ۵۰۰ هزار میلیارد تومان را در خزانه قرار می دهد یا به مردم 

یارانه نقدی و غیرنقدی می دهد.
وی با بیان اینکه با اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی، ۲۰ هزار میلیارد تومان از جیب مردم برداشت 

می شد، گفت: تا از طریق دیگری با ارزانی کالاهای اساسی به مردم برگرداند. در تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی پنج گروه از جمله دلالان، قاچاقچیان، خارجی ها، تولیدکنندگان خارجی و 
مردم سهیم بودند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز داشت: شبکه ناسالم دلالی در کشور 
داشتیم که نهاده را با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می کرد ولی آن را به قیمت آزاد به دست تولیدکننده 
می فروخت همچنین بخش دیگری از ارز در جیب قاچاق می رفت. وی گفت: قاچاقچیان 
کالاهای ایرانی را به کشورهای همسایه قاچاق می کردند که این کالاها بر سر سفره خارجی 
ها قرار می گرفت، همچنین با خرید نهاده ها و یا مواد اولیه با ارز ۴۲۰۰ تومانی، سود آن به نفع 

تولید کننده خارجی بود و این امر منجر به وابستگی به خارج کشور می شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

ملک ملاک شاخص‌های دهک‌بندی یارانه نبود
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با حضور معاون فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات؛ دو تفاهم‌نامه پست بانک ایران به امضا 
رسید و توکن ققنوس و باجه بانکی پارک فناوری 

پردیس در اینوتکس ۲۰۲۲ افتتاح شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، 
محمدامین آقامیری، معاون فناوری و نوآوری وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و اکبر قنبرپور، مشاور وزیر، 
رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت خدمات هوایی 
پیام، در بدو ورود به این نمایشگاه در غرفه پست بانک 
ایران حضور پیدا کردند و در حضور آنها و بهزاد شیری، 
مدیرعامل پست بانک ایران، ابتدا دو تفاهم میان شرکت 
افرا سرمایه دیجیتال و شرکت راهکارهای هوشمند 
هسته پیراد )پی نت( با پست بانک ایران به امضا رسید 
و در ادامه از توکن ریالی پست بانک ریال در کیف پول 

ققنوس رونمایی کردند.
در تفاهم‌نامه نخست، که به امضا فرهاد بهمنی به 
نمایندگی از پست بانک ایران و مدیرعامل شرکت 
راهکارهای هوشمند هسته پیراد )پی نت( به مدت 
یکسال به امضا رسید، پست بانک ایران متعهد شده که 
خدمات خود را در قالب API در اختیار پی نت قرار ‌دهد 
و هزینه ایجاد بستر مورد استفاده جهت تحویل و لینک 

پشتیبان آن تا مقصد پی نت بر عهده بانک است. 
همچنین پی نت موظف است ارتباط امن دو طرفه 
SSL بین سرور خود و بانک را به صورت دایم برقرار کند 
و احراز هویت و اهلیت نهادهای ثالث که از خدمات 
پلتفرم بانکداری باز پی نت استفاده خواهند کرد بر عهده 
این شرکت بوده و پی نت با تبعیت از سیاست های بانک 

در چارچوب مدل اهلیت و صلاحیت سنجی مشتریان 
اختیار ارائه سرویس به آنها را دارد. 

بر اساس این گزارش، پی نت متعهد است پنل 
کاربری پلتفرم پی نت را جهت مدیریت و فعالسازی، 
غیرفعالسازی سرویس‌ها و دسترسی به اطلاعات مربوط 
به ،جزئیات تراکنش ها و جزئیات کامل گزارش ها به 
رهگیری  و  کارمزدها  محاسبه  امکان  که  نحوی 
تراکنش‌های تحقق یافته را داشته باشد در اختیار بانک 
قراردهد.  همچنین در قرارداد دوم، سید اصغر جلیلی‌نیا 
عضو هیات مدیره پست بانک ایران، محمد مهدی 
مومنی رنانی مدیرعامل و تیم لطیف رئیس هیات مدیره 

شرکت افرا سرمایه دیجیتال) ازکی وام( و با هدف 
همکاری متقابل برای اعطای تسهیلات بصورت آنلاین 
به مشتریان ثبت نام شده از طریق پورتال این شرکت 

قرارداد فی مابین امضا کردند. 
بر طبق این تفاهم‌نامه که به مدت یکسال شمسی 
به امضا طرفین رسید، پست بانک ایران متعهد شد، در 
فاز اول، اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال بصورت 
پایلوت برای اعطای تسهیلات در نظر بگیرد که براساس 
درخواست شرکت و بررسی های بانک قابل تمدید 

است. 
بر اساس این قرارداد، این تسهیلات در قالب 

تسهیلات مرابحه و حداکثر ۳۰۰ میلیون ریال با دوره 
بازپرداخت ۱۲ و ۲۴ ماه، بصورت غیر مکنایی پرداخت 
می شود. احراز هویت و اعتبارسنجی متعهد، ضامن و 
اخذ مدارک لازم توسط شرکت افرا سرمایه دیجیتال 

انجام می شود.
پس از پایان آیین امضای این دو تفاهم‌نامه با حضور 
بهزاد شیری، محمدامین آقامیری و اکبر قنبرپور از 
توکن ریال پست بانک ایران در کیف پول ققنوس طبق 
قرارداد بانک و شرکت یکتا ققنوس پارس رونمایی شد. 
توکن ریال پست بانک با نماد IRRP ابزاری است که 
سعی در مدیریت خریدهای خرد دارد. هر کاربر با خرید 
مقداری از این توکن می‌تواند تراکنش‌های روزمره و 
خرد خود را به سادگی و با هزینه بسیار پایین انجام دهد 
و از فروشگاه‌های متصل به شبکه خرید حضوری و 

اینترنتی داشته باشند. 
بانکداری  از دو کتاب استراتژی  پایان هم  در 
دیجیتال، اقدامات و برنامه‌های پست بانک ایران در 

راستای سند تحول دولت مردمی رونمایی شد.
افتتاح باجه بانکی پارک فناوری پردیس با حضور 
شیری، آقامیری و قنبرپور آخرین برنامه روز سوم 

نمایشگاه اینوتکس پست بانک ایران بود. 
همچنین غرفه پست بانک ایران امروز شاهد حضور 
رضا باقری اصل معاون امور دولت، مجلس و استان‌های 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مجتبی توانگر 
رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی 
و سرهنگ داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فضای 

تولید و تبادل اطلاعات تهران) فتا( بود.

سرپرست بانک توسعه تعاون استراتژی اصلی بانک را تقویت ظرفیت 
شعب عنوان نمود.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، محمد شیخ حسینی 
سرپرست بانک توسعه تعاون در دیدار واحدهای اجرایی و ستادی بانک 
اظهار داشت: در فعالیت بانکداری، واحدهای اجرایی و شعب از جایگاه 
والایی برخوردار هستند و استفاده از ظرفیت و توانمندی شعب حائز اهمیت 
است. وی نقش روسا و معاونین شعب را در فراهم سازی فضای مناسب ارائه 
خدمات حائز اهمیت برشمرد و گفت: اگر فضای مناسب و مطلوبی در شعب 
و واحدهای بانکی فراهم باشد، شرایط برای ارائه خدمات بهینه به مشتریان 

و در نتیجه ترقی و تعالی سازمان مهیا می‌گردد.
سرپرست بانک توسعه تعاون گفت: فرهنگ سازمانی از بالا به پایین 
تسری و انتقال می‌یابد، از این رو از روسا و معاونین شعب انتظار می‌رود 
صادقانه و دلسوزانه برای زیر مجموعه خود، الگوی مثبت اخلاقی و شغلی 

باشند. شیخ حسینی خاطر نشان کرد: داشتن روحیه همدلی، مثبت نگری 
و دوستی همراه با آرامش بر عملکرد بهینه همکاران تاثیر مثبت دارد.

سرپرست بانک توسعه تعاون گفت: مرحله شناسایی خواسته و نیاز 
مشتریان از واحدهای اجرایی و صف صورت می‌پذیرد و نیز شناخت نحوه 
ارائه خدمات قابل رقابت در سایر بانک‌ها نیز بیشتر از سوی همکاران شعب 

حاصل می‌گردد.
وی افزود: سیاست‌ها و فرآیندها در حوزه‌های مختلف ارائه خدمات بانکی 
و نیز وضعیت پرسنل تاثیرگذار است که قاعدتا با بهره مندی از نظرات 

همکاران شعب، امکان بازنگری و تقویت سیاست‌ها وجود دارد.
سرپرست بانک توسعه تعاون همچنین با بازدید از برخی ادارات زیر 
مجموعه معاونت مالی و پشتیبانی و معاونت برنامه ریزی و فناوری اطلاعات، 
امور بین الملل، اداره کل روابط عمومی و اداره کل حوزه مدیریت و شعبه 

مستقل مرکزی، از فعالیت همکاران واحدها مطلع گردید.

آزمون استخدامی بانک 
رفاه کارگران برگزار شد

رفاه  بانک  همکاری  به  دعوت  آزمون 
کارگران با شرکت تعدادی زیادی از داوطلبان 

استخدامی در سراسر کشور برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
این آزمون به منظور تامین نیروی انسانی مورد 
نیاز بانک رفاه برای مشاغل بانکدار به منظور 
اشتغال در واحدهای بانک در سراسر کشور، 
طی دو روز در روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۲۲ و 

۲۳ اردیبهشت ماه برگزار شد.
این آزمون در تهران در محل دانشگاه 
امیرکبیر و همزمان در مراکز استان‌ها برگزار 

شد. 
لازم به ذکر است، اسامی پذیرفته‌شدگان 
چند برابر ظرفیت، کمتر از یک ماه دیگر از 
طریق سایت بانک رفاه کارگران به نشانی 
اعلام   www.refah-bank.ir اینترنتی 

خواهد شد.

مدیرعامل بانک ملی خبر داد؛
افتتاح شعب بانکی 

تخصصی شرکت‌های 
دانش‌بنیان در بانک ملی

مدیرعامل بانک ملی ایران از افتتاح شعب 
بانکی تخصصی شرکت‌های دانش‌بنیان در این 

بانک خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایبنا، محمدرضا فرزین 
مدیرعامل بانک ملی ایران در مراسم افتتاحیه 
شعب تخصصی شرکت‌های دانش‌بنیان ضمن 
تشکر از همکاران خود در بانک ملی اظهار 
داشت: امروز توانستیم این شعبه را به عنوان 
شعبه مشاوره به شرکت‌های دانش بنیان 
افتتاح کنیم تا بتوانیم در سال جاری برای 
تامین مالی آنها اقدامات موثری داشته باشیم.

وی با تاکید بر اینکه ماهیت شرکت‌های 
دانش بنیان به گونه‌ای است که در مراحل 
مختلف بلوغ و رشدی که قرار دارند، با تامین 
مالی مختلفی نیز روبرو هستند، اظهار داشت: 
به همین دلیل این مرکز را راه‌اندازی کردیم تا 
خدمات مالی مناسبی به آنها ارائه دهیم و 
درنهایت در جهت تحقق شعار سال گام موثری 

برداریم.
وی با بیان اینکه امیدوارم این شعبه رویه‌ها 
را تسهیل و زمان را کوتاه کند تا در نهایت در 
شکل‌گیری شرکت‌های دانش‌بنیان بستر 
مناسب تسهیل شود، تصریح کرد: به دلیل 
شرکت‌های  ساختار  در  که  تفاوت‌هایی 
دانش‌بنیان وجود دارد، بسته‌های حمایتی و 

تسهیلات برای آنها متفاوت است.

حمایت از طرح‌های 
صنعت نفت، محور اصلی 
فعالیت‌های بانک ملی در 

نمایشگاه نفت تهران
عضو هیات مدیره بانک ملی ایران ارائه 
خدمات مالی با هدف پیشبرد مگاپروژه‌های 
توسعه‌ صنعت نفت و گاز کشور و توانمندسازی 
شرکت‌های داخلی دانش بنیان را محور کار 
بانک در نمایشگاه بین المللی نفت تهران 

دانست.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
ناصر شاهباز امروز )شنبه، ۲۴ اردیبهشت‌ماه(
در دومین روز از بیست‌وششمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با 
حضور در غرفه بانک ملی ایران این نمایشگاه را 
فرصتی مغتنم برای معرفی دستاوردها و 
برنامه‌های آتی بانک و نیز بررسی فرصت‌های 
همکاری با شرکت‌های تابعه وزارت نفت و 

سرمایه گذاران عنوان کرد.
وی نمایشگاه بین‌المللی نفت و گاز تهران را 
بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویداد نمایشگاهی در 
کشور برشمرد و اظهارداشت: حضور حداکثری 
شرکت‌های دانش‌بنیان در نمایشگاه نفت 
امسال، نویدبخش شکوفایی هرچه بیشتر 
صنعت نفت در کشور است و ما باید با ارائه 
خدمات و ابزار های تامین مالی متنوع و متعدد 
و حمایت از آن ها شاهد رشد و شکوفایی هرچه 

بیشتر این صنعت در کشورمان باشیم.
شاهباز با بیان این که بانک ملی ایران این 
آمادگی را دارد که در راستای حمایت از تولید 
و اشتغال افرینی با ارائه خدمات و محصولات 
متنوع وزارت نفت را در اجرای پروژه های 
توسعه ای خود همراهی نماید از انجام مذاکرات 
امید بخش با شرکت‌های داخلی و خارجی در 
طول نمایشگاه خبر داد . گفتنی است، نمایشگاه 
نفت، گاز و پتروشیمی یکی از مهم ترین 
رویدادهای داخلی برای شرکت ها و مهندسان 
فعال در حوزه ‌های مختلف بالادستی و پایین 
دستی صنعت نفت است که با هدف معرفی 
دستاوردهای صنعت نفت و گرد هم آوردن 
صنعتگران فعال در این حوزه از سراسر جهان، 
قرارداد های  امکان سرمایه‌گذاری و عقد 
مختلف را در یک فضای مشترک فراهم 

می‌کند.

بانک مرکزی اعلام کرد
ممنوعیت ورود کالا به 
کشور بدون تایید منشأ 

ارز
بانک مرکزی در بخشنامه‌ای ممنوعیت 
واردات کالا به کشور بدون ثبت سفارش و 

تعیین منشأ ارز را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: بر 
اساس ابلاغ  شماره ۶۴۷۶/۱۴۰۱ تاریخ  ۲۴ 
اردیبهشت ۱۴۰۱ این بانک به شبکه بانکی و 
مبتنی بر مصوبه ستاد مقابله با تحریم شورای 
عالی امنیت ملی »واردات کلیه کالاها به صورت 
تجاری به کشور، اعم از مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی و ویژه اقتصادی و سایر مبادی ورودی 
بدون ثبت‌سفارش و تعیین منشأ ارز بانک 

مرکزی ممنوع است”.
ضمناً خاطرنشان می‌سازد این بخشنامه تا 

پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۱ معتبر است.

عضو اتاق بازرگانی تهران:
دولت قبل کسری بودجه 
نجومی به ارث گذاشت

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، 
می‌گوید آنچه که در بودجه سال پایانی دولت 
قبل به وجود آمده، یک کسری بودجه نجومی 

بود.
مشترک   نشست  ایسنا،  گزارش  به 
دوکمیسیون »بازار پول و سرمایه« و »صنعت 
بررسی  موضوع  با  تهران،  اتاق  معدن«  و 
ظرفیت‌های قانون بودجه ۱۴۰۱ برای فعالان 

اقتصادی بخش خصوصی برگزار شد.
در ابتدای این جلسه، رئیس کمیسیون بازار 
پول و سرمایه اتاق تهران، توضیحاتی درباره 
ساختار قانون بودجه ارائه کرد و گفت: دولت 
قبل، آخرین بودجه قرن قبل را با یک کسری 
نجومی برای دولت فعلی به ارث گذاشت؛ البته، 
تدارک لایحه بودجه و تقدیم آن به مجلس هر 
ساله کم و بیش به‌صورت مشابه تکرار می‌شود 
که در نهایت هیچ‌گاه بعد از اجرایی شدن به 
سندی که تصویب شده شباهت ندارد. در 
لایحه بودجه امسال نیز شباهت‌هایی با بودجه 

سنوات گذشته وجود دارد.
فریال مستوفی در ادامه با اشاره به اینکه در 
لایحه امسال، منابع عمومی ۹۶ درصد نسبت 
به بودجه سال ۱۴۰۰ رشد داشته است، گفت: 
در بودجه ۱۴۰۱ سرفصل درآمدها نسبت به 
۱۴۰۰ با ۶۶ درصد رشد همراه بوده و همچینن 
درآمد حاصله از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای 
)صادرات نفت و فروش اموال( ۵۸ درصد 

افزایش یافته است.
او سپس به برخی نکات بودجه ۱۴۰۱ اشاره 
کرد و گفت: در بودجه ۱۴۰۱ سهم اعتبارات 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای چهار درصد 
افزایش پیدا کرده که گام مهمی در تقویت 
سرمایه‌گذاری عمومی است. همچنین، نسبت 
کسری تراز عملیاتی از بودجه عمومی دولت 
در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 
کاهش یافته است. نکته مثبت دیگر اینکه، 
گام‌هایی در راستای اجرای قانون احکام مربوط 
به اصلاح ساختار بودجه برداشته شده که البته 

نیازمند اقدام عملی دولت است.
در ادامه این جلسه، علی نقیب - رئیس 
کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران - طی 
سخنانی بر ضرورت پایش و کنترل بودجه 
مصوب و عملکرد دولتمردان در اجرای بودجه 
اشاره کرد و گفت: تبصره‌های بودجه ۱۴۰۱ 
‌می‌تواند برای بخش خصوصی کمک‌کننده 
باشد. البته در سال‌های گذشته نیز تبصره‌های 
خوبی در قانون بودجه تعبیه شده بود اما منابع 
آن یا به موقع در اختیار فعالان اقتصادی قرار 
نگرفت یا به نوعی اجرا شد که فعالان اقتصادی 
دخالتی در آن نداشتند. او ابراز امیدواری کرد 
که تدوین لوایح و قوانین بودجه در سال‌های‌ 

آینده با واقع‌بینی بیشتری صورت گیرد.
بر اساس گزارش سایت اتاق تهران، در ادامه 
اتاق تهران -  مجتبی نقدی - کارشناس 
گزارشی از ظرفیت‌های قانون بودجه در سال 
۱۴۰۱ برای فعالان اقتصادی ارائه کرد. به گفته 
او، افزایش سرمایه بانک‌های دولتی از محل 
شدن  عملیاتی  دارایی،  ارزیابی  تجدید 
فاکتورینگ )کارگزاری( در تأمین مالی به 
میزان ۸۰ هزار میلیارد تومان از طریق راه‌اندازی 
سامانه، ابلاغ قرارداد و تهیه دستورالعمل، انجام 
برات  مبنای  بر  کالا  بورس‌های  معاملات 
الکترونیک و سایر اسناد اعتباری، معافیت 
مالیاتی ناشران بورسی در صورت افزایش 
سرمایه از محل سود انباشته و تامین مالی 
خارجی طرح‌های دولتی و غیردولتی تا سقف 
۳۰ میلیارد یورو از جمله این ظرفیت‌هاست. 
همچنین واگذاری مجوزهای معدنی از طریق 
مزایده عمومی و معافیت مالیاتی نقل و انتقال 
و  پروژه  عام  سهامی  شرکت  در  دارایی 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری، تخصیص ۸۵ 
هزار میلیارد تومان منابع مالی برای توسعه 
سرمایه‌گذاری، تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و 
از دیگر  ظرفیت خالی بنگاه‌های تولیدی 

مواردی بود که نقدی به آن اشاره کرد

با حضور معاون فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات؛

سرپرست بانک توسعه تعاون؛

دو تفاهم‌نامه پست بانک ایران به امضا رسید

استراتژی اصلی بانک توسعه تعاون تقویت ظرفیت‌های شعب است

دریچهنگـــــــــاه بانک و بیمه 

تفاهـم نامه گسـترش و توسـعه همـکاری به 
منظـور تامیـن مالـی و ارایـه خدمـات مالی بین 
بانک صنعت و معدن و گروه خودروسـازی سـایپا 
بـه امضا رسـید. به گـزارش روابـط عمومی بانک 
صنعـت و معدن، علـی خورسـندیان مدیرعامل 
ایـن بانـک اظهـار کـرد: گـروه سـایپا یکـی از 
مشـتریان خوشـنام و از بـا سـابقه‌ترین شـرکت 
های تولید خودرو اسـت و امضای این تفاهم نامه 
با هدف توسـعه سـطح همکاری ها و تامین مالی 
این خودروسـاز در راسـتای تحقق رسـالت بانک 
در حمایـت از صنایـع مهم و زیرسـاختی کشـور 
اسـت که بی شـک بـا تجربـه و توانمنـدی بالای 
مدیران این شـرکت، می توانیم شـاهد درخشش 
ایـن صنعـت در تولیـد خودروهـای بـا کیفیـت 
باشیم. وی ادامه داد: بانک همواره در کنار شرکت 
سـایپا بوده و با برگزاری جلسـات و تبادل نظر افق 
های بسـیار روشنی پیش روی همکاری های فی 
مابیـن خواهـد بود و قطعا با برنامه‌ریزی مناسـب 
انجـام شـده، بهـره وری افزایـش یافتـه و هـر دو 

طرف قادر به انجام تعهدات خود خواهند بود.
محمـد علـی تیمـوری مدیرعامل سـایپا نیز 
ضمـن تقدیـر از همراهـی و حمایـت هـای بانک 
صنعـت و معـدن گفـت:  در نظـر داریم تـا فروش 
خـود را افزایـش دهیـم و بـر تولیـد خودروهـای 
اقتصادی متمرکز شـده ایـم و امیدواریم با اصلاح 
سـاختار سـازمانی شـرکت، حـذف فعالیت های 

نامرتبـط با تولید و تقویت بخش های مهندسـی 
و کنتـرل کیفیـت گام هـای مهمـی در ارتقـای 

شرکت و افزایش کارایی آن برداریم.
همچنیـن عبدالرضـا ولـی اللهـی معـاون 
اعتبارات و راهبری شـعب بانـک صنعت و معدن 
بـا ارایه گزارشـی از مجمـوع اقدامات انجام شـده 
بـرای تامیـن مالـی شـرکت عنـوان کـرد: بانـک 
صنعـت و معـدن و شـرکت سـایپا دو مجموعـه  
کـه همکاری‌هـای  شـناخته شـده هسـتند 
مشـترک زیادی داشـته اند و تفاهمنامه اخیر نیز 
در راسـتای توسـعه ایـن همکاری‌هـا اسـت. بـر 
اسـاس ایـن تفاهمنامه، ۴۰ هزار میلیـارد ریال به 
شـرکت سـایپا و شـرکت هـای زیرمجموعـه و 
مرتبـط بـا آن در راسـتای اجـرای سیاسـت های 
ابلاغـی وزارت امـور اقتصـادی و دارائی تخصیص 

می یابد.
وی در پایـان گفـت: تمرکـز اصلـی در ایـن 
همـکاری بر اسـتفاده از روش تامین مالی زنجیره 
تامیـن) SCF ( بـرای این شـرکت اسـت و تفاهم 
نامه اخیر مشـتمل بر ۷ بنـد پیرامون موضوعاتی 
همچـون صدور بـرات الکترونیک، حـد اعتباری 
تسـهیلات سـرمایه در گردش و گشـایش اعتبار 
اسـنادی و گواهـی اعتبـار مولـد )اوراق گام( مـی 
باشـد و در مقابل شـرکت سـایپا و شـرکت های 
زیرمجموعـه متعهد به تمرکز نقدینگی و هدایت 

منابع خود به سمت این بانک خواهند بود.

تامین نقدینگی »سایپا« از طریق روش تامین 
مالی زنجیره تامین بانک صنعت و معدن

شیری در مراسم افتتاحیه نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲:

مدیرعامل پست بانک ایران در مراسم افتتاحیه 
نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲، با بیان اینکه به همه 
تصمیم گیران سطوح کلان که دغدغه رشد 
اقتصادی کشور را دارند پیشنهاد می کنم از این 
جوانان و استارت‌آپ‌ها حمایت کنند، اظهار کرد: 
این جوانان با تکیه بر دانش روز دنیا به توسعه 
ساختارهای اقتصادی و فرهنگی کشور کمک 
می‌کنند. به گزارش اداره کل روابط عمومی پست 
بانک ایران، بهزاد شیری مدیرعامل بانک در ادامه 
با اشاره به اینکه تغییرات ساختاری در تمام عرصه 
از ابتدای دهه ۹۰ تا پایان آن بسیار سریع بوده 
است، گفت: دهه ۹۰، دهه تلاطم ها است و اگر 
کسب و کاری نتواند خود را با این تغییرات 
هماهنگ کند، چاره ای جز حذف نخواهد داشت‌.‌

مدیرعامل پست بانک ایران با بیان اینکه کسانی 
که به ساختارهای سنتی عادت کرده اند به  
استارت‌آپ‌ها و شرکت های دانش بنیان اعتقادی 
نداشتند، تصریح کرد: با تمام این بی اعتمادی ها 
جوانان با تلاش توانستند خود را در فضای اقتصادی 
و اجتماعی کشور ثابت کنند و هویت پیدا کردند. وی 
افزود: امروز ما بانکداران سنتی به جوانان اعتماد 
داریم و از حامیان این کسب و کارها هستیم‌.  شیری 
با بیان اینکه به همه تصمیم گیران سطوح کلان که 
دغدغه رشد اقتصادی کشور را دارند پیشنهاد می 
کنم از این جوانان و استارت‌آپ‌ها حمایت کنند، 
اظهار کرد: این جوانان با تکیه بر دانش روز دنیا به 

توسعه ساختارهای اقتصادی و فرهنگی کشور 
کمک می کنند.  مدیرعامل بانک با تاکید بر اینکه 
پست بانک ایران به عنوان تنها بانک مویرگی که 
بیشترین ارتباط را با مردم سطح در کشور دارد، گفت: 
اگر ایده ها و طرح های ارائه شده دارای پیوست و بر 
پایه فرهنگ هر منطقه باشد به طور قطع آن کسب 
و کار و ایده پایدار بوده و ادامه خواهد داشت و پست 
بانک ایران به عنوان بانکی مرتبط با مردم به شما قول 
می‌دهد تا به شما کمک کند تا در این زمینه پیشرفت 
کنید.‌ وی با تاکید بر اینکه اگر نهادی قصد حمایت 
از ایده های نو را دارد باید این نوگرایی را در 
ساختارهای خود نیز نهادینه کند، افزود: در غیر 
اینصورت این حمایت تنها در حد شعار و غیر عملی 
است. مدیرعامل بانک با تاکید بر اینکه پست بانک 
ایران تفکر نوآوری و فناوری را در ساختارهای خود 
بکار بسته است، ادامه داد: کمیته نوآوری در بانک با 
هدف تحول در بدنه بانک ایجاد شد و همگام با آن 
ساختارها را هم بانک تغییر دادیم‌ و اداره کل فناوری 
و نوآوری را شکل دادیم و شاخص های ارزیابی را 
عوض کردیم.  وی افزود: این تغییرات به صورت 
مویرگی در کل بانک اشاعه پیدا کرده است و برای 
و  نوپا  کارهای  و  کسب  از  بیشتر  حمایت 
استارت‌آپ‌ها قراردادها و تفاهم نامه هایی با 
معاونت نوآوری و فناوری‌ ریاست جمهوری، 
صندوق نوآوری، سازمان‌های مختلف و وزارت 

ارتباطات و فناوری اطلاعات به امضا رساندیم‌.

پست بانک ایران تفکر نوآوری و فناوری را 
در ساختارهای خود بکار بسته است

بانک ملی ایران در استان اردبیل در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی خود، بالغ بر 
دو میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال کمک بلاعوض جهت خرید ۱۳۰ دستگاه تبلت و 

اهدای آن به دانش‌آموزان نیازمند و تحت حمایت کمیته امداد استان اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در مراسمی که با حضور مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( ، رئیس اداره امور شعب استان و تعدادی از مسئولان استانی برگزار شد، جلال 
خیرخواه مقدم رئیس اداره امور شعب ، یکی از رسالت‌های بانک ملی ایران را در کنار رسالت 
اقتصادی و ارائه خدمات بانکی در دورترین نقاط کشور، تلاش در انجام مسئولیت‌های اجتماعی 
دانست و اقدامات بانک ملی ایران از جمله ساخت چندین مدرسه در مناطق محروم استان، 

بازسازی و تجهیز ۱۰ باب مدرسه در روستاهای محروم ، خرید و اهدای تجهیزات بیمارستانی 
به دانشگاه علوم پزشکی در پاندمی بیماری کرونا ، تکمیل ساختمان کتابخانه عمومی، تکمیل 
ساختمان انجمن حمایت از بیماران کلیوی را از مصادیق عمل به مسئولیت های اجتماعی 

عنوان کرد.
وی همچنین با اشاره به پرداخت تسهیلات به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
بهزیستی و مشاغل آسیب دیده از کرونا اظهار داشت: این بانک امسال نیز با حمایت صندوق 
پس انداز ملی و مشارکت کمیته امداد امام خمینی)ره( استان برای ۱۳۰ نفر از دانش آموزان 

نیازمند، تبلت خریداری کرد که امروز به این قشر از آینده سازان جامعه اهدا می شود.

اهدای تبلت توسط بانک ملی ایران به دانش‌آموزان نیازمند استان اردبیل
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مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه 
با اشاره به اینکه سند اشتغال استان تدوین و در دستور 
کار کارگروه اشتغال قرار گرفته است، گفت: افزایش ۵٧ 
درصدی  دستمزد کارگران از اقدامات اساسی در سال 

جاری است.
نشست صمیمی منتخبین جامعه کار و تلاش و 
تعاون استان با استاندار کرمانشاه در سالن شهدای دولت 
استانداری کرمانشاه با حضور نمایندگان منتخب جامعه 
کار و تلاش، نمایندگان موسسات کانون کارفرمایان، 
بسیج کارگری، گروه‌های کار و کارگران نمونه، کارگران 

بسیجی نمونه، اصحاب رسانه و جراید برگزار شد.
مختار احمدی در این نشست با اشاره به هفته ای که 
به نام کار و کارگر نام گذاری شده، این هفته را به جامعه 
کار و کارگری تبریک گفت و اظهار کرد: اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی افتخار خدمتگزاری به جامعه 
کارگری را دارد، در سال ۱۳۹۰ بر اساس مصوبه مجلس 
وزارت تعاون از ادغام ۳ وزارت خانه تشکیل شد و حدود 
۶۰ میلیون جمعیت کشور تحت پوشش این اداره قرار 
دارند از این جهت، این وزارت خانه وزارت خانه مردم 

است.
وی افزود: ۱۰ دستگاه اجرایی در استان ذیل وزارت 
تعاون قرار دارند که جلسات شورای هماهنگی برای این 
۱۰ دستگاه را برگزار می‌کنیم، در مورد تعداد بنگاه‌ها و 
کارگران بیمه شده ۲۵۸ هزار بیمه شده اصلی و با 
احتساب بیمه شدگان تبعی ۸۰۰ هزار نفر از جمعیت 
استان تحت پوشش بیمه قرار دارند و در خصوص تعاون 
۳ هزار و ۱۰۰ تعاونی فعال در استان با اشتغالزایی بیش 
از ۵۰ هزار نفر فعالند و ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از 

جمعیت استان عضو تعاونی هستند.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه 
ادامه داد: در دولت سیزدهم در سال جاری اقدامات 
خوبی صورت گرفته است که شامل ۲۱۴ اقدام در 
راستای ۴ طرح و پروژه مورد پیگیری وزارت خانه است

و تعدادی از اقدامات اساسی شامل افزایش ۵۷ 
درصدی دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۱ می‌باشد که 

با تدابیر اتخاذ شده ریزش و تعدیل زیاد نبوده و وضعیت 
ما در کل کشور مناسب است و نسبت به مدت زمان 

مشابه سال گذشته روند کاهشی هم داشته است.
وی با بیان اینکه ۲۷۹ تشکل کارگری و کارفرمایی 
در استان وجود دارد، گفت: در راستای تحقق شعار سال 
انتخابات انجمن صنفی شرکت‌های دانش بنیان را آغاز 
کردیم و اقدامات خوبی در هفته تعاون صورت گرفت و 

با تشکیل کمیته‌های تشکل‌ها و بسیج کارگری برنامه‌ها 
را در بطن بنگاه‌های اقتصادی بردیم، بر اساس تاکید 
استاندار و خط مشی ایجاد شده برای مسئولین که هیچ 
موضوعی از اشتغال بالاتر نیست، سند اشتغال استان 
تدوین و در دستور کار کارگروه اشتغال قرار گرفت و 
خوشبختانه در جلسه هفته گذشته آمایش شهرستانی 
این سند ابلاغ شد و در تلاش برای ایجاد اشتغال پایدار 

هستیم.
در ادامه نشست سردار قنبری جانشین فرمانده سپاه 
نبی اکرم )ص( اظهار کرد: هفته کارگر مصادف با تدفین 
شهید برونسی یکی از کارگران بی ادعا و مخلصی که در 
شهر مربی تعلیم و تربیت بود و در جبهه یک فرمانده 
مقتدر و در زندگی شخصی اش بی توجه به دنیا بود و 
سرمایه اش را برای جوانان هزینه می‌کرد این روز را 
گرامی می‌داریم ما در طول دوران دفاع مقدس ۱۴ هزار 

شهید کارگر و در استان ۳۵۸ شهید کارگر داشتیم.
وی افزود: چندین برابر این شهذا، کارگران برای دفاع 
از کیان وطن در جبهه‌ها حضور داشتند و بسیاری از 
آن‌ها جانباز و بسیاری در خدمت جامعه هستند، انسان، 
دانش، ارزشمندی سه مولفه مهم در هر جامعه‌ای است 
که در  جامعه کارگری هر سه مولفه را شاهد هستیم باید 
بدانیم محور تعلیم و تربیت همین سه مولفه است که 
باید در بستر جامعه به آن جامه عمل بپوشانیم امروز 
اقتصاد، تولید و رشد و بالندگی مدیون زحمات جامعه 

کار و کارگری است.
جانشین فرمانده سپاه نبی اکرم )ص( ادامه داد: سپاه 
هم به عنوان خادم بسیج کارگری و قرارگاه بسیج 
سازندگی استان در خدمت جامعه کار و تلاش هستیم 
و هر نوع کمکی که از دستمان بر بیاید به مردم خدمت 
می‌کنیم، باید توجه داشت تمام رسانه‌های معاند تلاش 
می‌کنند که ایجاد ناامیدی در جامعه کنند ما می‌خواهیم 
آینده اقتصاد را بیمه کنیم باید هزینه‌هایی بدهیم 
بنابراین نیازمند درایت و پشتکار و آینده نگری هستیم 
توقع ما امروز همراهی جامعه کار و کارگری است، سپاه 

همواره در خدمت جامعه کارگری است.

معاون سیاسی امنیتی استانداری 
اصفهان:

ارتقای فرهنگی با 
دستورالعمل و بخشنامه 

محقق نمی‌شود
معاون سیاسی امنیتی استانداری اصفهان 
گفت: رشد فرهنگی با دستورالعمل و ابلاغیه 
ایجاد نمی‌شود و تنها با کمک اصحاب فرهنگ 
و هنر است که می‌توان فرهنگ عمومی را ارتقا 

داد.
محمدرضا جان‌نثاری، در مراسم تکریم و 
معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان که در کتابخانه مرکزی اصفهان برگزار 
شد، اظهار کرد: ۴۳ سال از انقلاب می‌گذرد و با 
شروع چهل سال دوم انقلاب شاهد جهش‌های 
بزرگ و موفقیت‌های بسیاری در همه حوزه‌ها 
بوده‌ایم و با وجود مشکلات اقتصادی با همت 
و اراده مسئولان از این چالش هم گذر خواهیم 

کرد.
وی اضافه کرد: مسئله مهمی که باید به آن 
توجه کرد این است در کنار اقتصاد که دغدغه 
امروز مردم است توجه به فرهنگ داشته باشیم 
خسارات  فرهنگ  به  بی‌توجهی  که  چرا 

جبران‌ناپذیری به بار می‌آورد.
جان‌نثاری با بیان اینکه فرهنگ حاصل 
سبقه هزاران ساله تمدن‌ ایرانی اسلامی است، 
تصریح کرد: امروز باید اعتراف کنیم سطح 
فرهنگ جامعه ما متناسب با تراز انقلاب 
اسلامی نیست و  با وجود قله‌های بزرگ 
فرهنگی در اصفهان در شئون مختلف فرهنگ 
جامعه کاستی‌هایی داریم که باید به با ارتقاء 
فرهنگ عمومی تلاش کنیم تا  جامعه را به تراز 

انقلاب اسلامی برسانیم.
به گزارش ایسنا، معاون سیاسی امنیتی 
استانداری اصفهان بر فراهم کردن بستر برای 
رشد  فرهنگ تأکید کرد و گفت: باید رسیدگی 
به هنر  را مردمی‌ و از اندیشه و فکر هنرمندان 
بیشتر استفاده کنیم، زیرا ارتقا بخشی و 
پیشرفت فرهنگی جز با مشورت با اهالی 
فرهنگ اتفاق نمی‌افتد و رشد فرهنگی با 
دستورالعمل و ابلاغیه ایجاد نمی‌شود، تنها با 
کمک اصحاب فرهنگ و هنر است که می‌توان 
فرهنگ عمومی را ارتقا داد. وی با اشاره به اینکه 
مشورت با اصحاب فرهنگ باید واقعی باشد، 
ادامه داد: روزگار بسیاری طی می‌شود تا فردی 
مثل فرشچیان متولد شود، بنابراین باید قدردان 
هنرمندان بود و برای ارتقای فرهنگ از ظرفیت 
رمضانعلی  همچنین  کرد.  استفاده  آنها 
معتمدی، مدیرکل سابق فرهنگ و ارشاد استان 
اصفهان گفت: آنچه انجام دادیم لازم به بیان 
نیست و ما برای سپاسگزاری از همه کسانی که 
این مدت به ما کمک کردند این جا هستیم و 
خدا را شاکریم که فرصت داد تا اتفاقات خوبی 

برای فرهنگ استان رقم بزنیم.
وی ادامه داد: در اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی استان اصفهان خدمتگزار خواهیم بود 
و برای تعمیق فرهنگ کتابخوانی در استان و 
تحقق بخشیدن به فرامین مقام معظم رهبری 
در خصوص کتاب و کتابخوانی تلاش می‌کنیم.

رئیس کل دادگستری گیلان:
گروه های فشار به دنبال 
اختلال در نظام عرضه و 

پخش اجناس هستند
رئیس کل دادگستری گیلان با بیان اینکه 
گروه های فشاری که منافعشان به خطر افتاده 
با تحریک عده ای قصد اختلال در نظام عرضه 
و پخش را دارند تصریح کرد: دستگاه قضایی و 
سازمان تعزیرات حکومتی با قاطعیت با افراد 
فرصت طلب و سودجو برخورد شدید خواهند 
کرد. حجت الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی 
در نشست شورای مدیریت پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان گیلان که با موضوع 
پیشگیری از گرانی و احتکار اجناس مورد نیاز 
مردم و عرضه به موقع مواد مورد نیاز برگزار شد، 
با اشاره به اینکه آزادسازی ارز ترجیحی اقدامی 
در راستای تغییر ساختارهاست اظهار کرد: 
سالیان طولانی عده ای از افراد فرصت طلب و 
سودجو با سوء استفاده از یارانه های دولتی سود 
سرشاری را کسب نموده و ثروت های هنگفتی 
را ذخیره کردند. وی با بیان اینکه گروه های 
فشاری که منافعشان به خطر افتاده با تحریک 
عده ای قصد اختلال در نظام عرضه و پخش را 
دارند تصریح کرد: دستگاه قضایی و سازمان 
تعزیرات حکومتی با قاطعیت با افراد فرصت 

طلب و سودجو برخورد شدید خواهند کرد.
رئیس کل دادگستری گیلان در شرایط 
کنونی نظارت را بسیار مهم و اثرگذار عنوان کرد 
و گفت: سازمان های متولی باید نظارت شدید 
و تخصصی بر واحد های صنفی و همچنین 
مراکز تولیدی و واحدهای پخش داشته باشند.
حجت الاسلام خلیلی با تاکید بر وفاق و 
همدلی و همفکری سازمان ها و نهادها در 
اجرای این طرح گسترده عنوان کرد: امید که 
با همبستگی و اتحاد این برهه را پشت سر 
گذاشته و این حرکت عظیم خشنودی و 

رضایت مردم را به دنبال داشته باشد.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه:

تدوین سند اشتغال استان در دستور کار کارگروه اشتغال 

خبـــر شهرستان

یک دکترای مهندسی حمل‌ونقل و ترافیک و 
آلودگی هوا بر توجه به مدیریت علمی ترافیک از 
سوی مدیران شهری تأکید کرد و گفت: تا زمانی که 
رفتارهای مردم و شیوه غالب مدیریت ترافیک 
همین باشد بعید است اتفاقی در حوزه حمل ‌و نقل 
پاک بیفتد. غلامرضا شیران در گفت‌وگو با ایسنا، به 
چالش‌های حمل‌ونقل پاک در کلان‌شهر اصفهان 
اشاره و اظهار کرد: منظور از حمل‌ونقل پاک، استفاده 
از گونه های حمل و نقلی است که آلاینده‌های 
زیست‌محیطی نداشته باشند، یعنی سوخت مصرفی 
وسایل نقلیه پاک باشد، یا به حداقل رسیده باشد و 
یا از وسایلی استفاده کنیم که نیازی به سوخت 
نداشته باشند مثل دوچرخه. اما اینکه مسئولان فکر 
کنند باید همه وسایل نقلیه شهر پاک باشد و یا همه 
شهروندان به جای استفاده از خودروی شخصی، از 
حمل‌ونقل عمومی یا دوچرخه استفاده کنند، 

غیرممکن است.
وی گفت: با توجه به هزینه‌های بالای برای 
استفاده از وسایل نقلیه پاک باید برای رسیدن به 

حمل‌ونقل پاک به راه‌های دیگری فکر کنیم، چون 
حتی اگر باوجود انجام آن هزینه‌ها، تمام وسایل 
نقلیه شهر پاک شوند اما بازهم زیرساخت‌ها و 
رفتارهای ترافیکی ما همین باشد، ممکن است که 
آلایندگی هوا و مصرف سوخت‌های فسیلی کاهش 
یابد، اما معضلات دیگری مثل تصادفات و تراکم های 
ترافیکی و استرس های وارده به کاربران همچنان 
پابرجاست. این استاد دانشگاه افزود: بخشی از 
حمل‌ونقل پاک به وسایل نقلیه و مصرف سوخت و 
آلودگی هوا بر می‌گردد، اما بخشی را باید جای 
دیگری جست‌وجو کنیم. معتقدم با همین وسایل 
نقلیه‌ای که در دسترس داریم می‌توانیم بخشی از 
مشکل ترافیک و آلودگی هوا را کم کنیم، ازجمله 
مدیریت صحیح وسایل نقلیه عمومی مثل تنظیم 
سوخت، خاموش کردن اتوبوس‌ها در زمان توقف، 
رانندگی درست، استفاده از گازوئیل سولفور صفر و 
... پس در همین شرایط نیز می‌توانیم در بخش 
حمل‌ونقل عمومی به حمل‌ونقل پاک دست پیدا 
کنیم. وی با اشاره به اینکه در بخش حمل‌ونقل 

خصوصی نیاز به درک بالا و صحیح سایر مدیریتها 
در شهر و فرهنگ‌سازی و تغییر نگرش مردم داریم، 
گفت: بسیاری از خودروها برای سفرهای غیرضروری 
در شهر استفاده می‌شوند، مسیر زیادی طی می‌کنند 
تا مثلا فرزندان خود را از شرقی ترین به غربی ترین 
نقطه شهر که مدرسه دلخواه را در ان می یابند حمل 
و نقل کنند. در این زمینه آموزش و پرورش باید 
هوشمندانه عمل کند که این مهم کمتر اتفاق می 
افتد. و یا اینکه خودروها بدون دلیل روشن می‌مانند، 
در ترافیک می‌مانند و ... در این بخش نیز نه مقررات 
دقیقی وضع کرده‌ایم و نه به شهروندان آموزش و 
آگاهی داده‌ایم، درحالی‌که پیش از هر چیز نیاز به 
آموزش و فرهنگ‌سازی برای شهروندان شهر 
داشتیم تا با ابزارهایی که در اختیار داریم به سمت 
حمل‌ونقل پاک حرکت کنیم. شیران به تأکید و 
تبلیغ برای استفاده از دوچرخه برای حمل‌ونقل 
اشاره و تصریح کرد: دوچرخه را به‌عنوان وسیله پاک 
معرفی کردیم، اما استفاده از دوچرخه ابزار و 

دستورالعمل‌های خاص خودش را دارد. 

چالش‌های حمل‌ونقل پاک در کلان‌شهر اصفهان
فرماندار گلپایگان:

فرماندار گلپایگان گفت: برای اجرای بهتر طرح 
آزادسازی قیمت‌ها در تلاش هستیم مردم دچار 
کمترین فشار اقتصادی شوند و با افرادی که 
می‌خواهند در این شرایط با سفره مردم بازی کنند 

برخورد قاطع خواهیم کرد.
محمدرضا عسکریان، در حاشیه بازدید از 
شهرک الوند گلپایگان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان 
اینکه باید شرایط کشور را درک کنیم، اظهار کرد: 
دولت کنونی در سال اول فعالیت خود دست به 
اقدامی زده که حتی به گفته مخالفان دولت این 
اقدام باید انجام می‌شد. حال باید به مردم اطمینان 
دهیم که در بلند مدت این عمل به نفع کشور است 
و انتظار داریم مردم همراهی کنند تا طرح ناقص 
باقی نماند. وی ادامه داد: در طول انقلاب اسلامی 
ثابت شده است هر زمان دشمن علیه موضوعی 
صحبت می‌کند آن موضوع به نفع ماست، چراکه 
دشمنان خیرخواه ملت ایران نیستند و اکنون هم 
از طریق رسانه‌های معاند به دنبال شکست طرح 
آزادسازی قیمت‌ها هستند، البته هر طرحی خالی 

از اشکال نیست و باید دست در دست هم دهیم تا 
اشکالات برطرف شود. فرماندار گلپایگان افزود: در 
سطح شهرستان تلاشمان را در دو حوزه تأمین 
کالای اساسی از جمله نان و دارو و تشدید نظارت 
بر قیمت‌ها معطوف کرده‌ایم. در صدد هستیم که 
مردم دچار کمترین فشار اقتصادی شوند و  با 
افرادی که می‌خواهند در این شرایط با سفره مردم 
بازی کنند برخورد قاطع خواهیم کرد،البته عامه 
کسبه افراد خوش انصاف هستند. تمام قد برای 
اجرای کامل این طرح ایستاده‌ایم تا عواید آن در 
آینده شامل حال مردم شود. عسکریان خاطرنشان 
کرد: افرادی که در گرفتن یارانه دچار مشکل 
هستند می‌توانند برای  اخذ راهنمایی‌های لازم به  
پیمان  همچنین  کنند.  مراجعه  فرمانداری 
شکرزاده، شهردار گلپایگان گفت: با توجه به 
برنامه‌های دوره‌ای شهرداری و شورا در بازدید از 
محلات کم برخوردار سطح شهر از منطقه شهرک 
الوند بازدید کردیم و مواردی در اولویت اجرایی 

شورا و شهرداری در سال جاری قرار گرفت.

 برخورد قاطع با افرادی که با سفره مردم بازی می‌کنند 

سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و اتخاذ یارانه نقدی جدید و سپس 
زمینه سازی برای اعطای کالابرگ الکترونیکی به مردم طی روزهای 

گذشته بحث نخست عرصه اقتصاد کشور بوده است.
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به چند قلم کالا در سال ۹۷ و دوره‌ای 
که ارز و دلار سیر صعودی به خود گرفت، شکستی به تمام معنا برای 
اقتصاد کشور محسوب می‌شود که نتیجه آن پیدایش فساد و رانت‌های 

بسیاری در بدنه اقتصاد ضعیف و معیشت مردم بود.
هدفمندسازی و عادلانه کردن نظام پرداخت یارانه از اول انقلاب تا 
همین امروز در دستورکار دولت‌ها بوده و سیاست‌های مختلفی از جمله 
پرداخت نقدی به مردم و یا تخصیص ارز دولتی به کالاهای اساسی 
انجام گرفته اما به نظر می‌رسد که هیچ یک در هدف ارتقای سطح 
زندگی اقشار نیازمند جامعه کارساز نبوده چرا که این یارانه به‌حق مردم 

نیازمند جامعه در جیب دلالان و یا اقشار مرفه جامعه رفته است.
حال با اعمال سیاستی متفاوت از سوی دولت سیزدهم، بناست تا 
یارانه فقط کمک حال نیازمندان باشد. سیاستی که با این هدف و در 
صورت اجرای صحیح شاید بتواند رسالت خود را تا پایان بحران 

اقتصادی کشور عملی سازد.
فرشکاران با بیان این‌که چنین شرایطی به شکل مستقیم بر 
معیشت مردم تاثیر گذاشت، می‌گوید: در چنین شرایطی، تخصیص 
ارز ۴۲۰۰ تومانی دولتی مطرح شد و بالغ بر ۱۴ میلیارد دلار ارز برای 
کالاهای اساسی و با هدف حفظ کالاهای استراتژیک کشور اختصاص 
یافت. وی می‌افزاید: تصمیم گرفته شد تا این ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
حمایت دولت به سمت تولید برود تا افزایش قیمت مواد اولیه در قیمت 

تمام شده محصول اعمال نشود که در آن زمان نیز برخی از کارشناسان 
مخالفت خود را با این موضوع اعلام کردند. رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی آذربایجان  شرقی با اشاره به ورود مجلس به این موضوع 
در سال ۹۹، اضافه می‌کند: مجلس دولت را در قانون بودجه ۱۴۰۰ 
مکلف کرد تا با مدیریت این موضوع، راهکارهای جدیدی برای یارانه 
کالاهای اساسی اعمال و یارانه را به سمت مصرف کننده سوق دهد. 
وی با بیان این‌که افزایش تقاضا در دوران کرونا برای مدت کوتاهی بوده 
و افزایش تقاضا و مشکلات اقتصادی در اجرای طرح عادلانه سازی 
یارانه‌ها برای مدتی اتفاق افتاده و وضعیت بهبود خواهد یافت، می‌گوید: 
باید به جای نگاه سطحی به این طرح، به شکل عمیق توجه داشته 
باشیم. فرشکاران با بیان این‌که التهاب قیمت‌ها به ضرر مردم و به نفع 
احتکارکنندگان است، تصریح می‌کند: ۳۰ درصد جمعیت آذربایجان 
شرقی در دهک اول قرار داشته که نشان می‌دهد وضعیت معیشتی 

در استان نیازمند اعمال نظر بیشتر است.
وی با تاکید بر این‌که راه اقتصاد درست از سفره مردم می‌گذرد، 
ادامه می‌دهد: اگر مدیریت یارانه اجرایی شود، توانایی در سبد هزینه‌ای 
خانوارها ارتقا یافته و سالانه ۱۸ درصد بیشتر از دوران پیش از اتخاذ 

این سیاست خواهد بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی تاکید 
می‌کند: انتظار داریم که بنگاه‌های تولیدی با فراست و دستگاه‌های 
نظارتی با دقت بیشتر فعالیت کنند تا در مقابل احتکارکنندگان 
بایستیم چرا که زمینه هر احتکاری در اقتصاد به اجرای طرح عادلانه 

سازی یارانه‌ها آسیب خواهد زد.

در ادامه اکبر فتحی، رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان 
شرقی نیز با تاکید بر این‌که تمامی مردم و مسئولان حتی دولت قبلی 
موافق اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها بوده است، می‌گوید: دولت قبلی 
در سال ۹۷ که اقدام به ابداع ارز ترجیحی برای پرداخت به کالاهای 
اساسی کرد، این ارز مشمول ۲۸ قلم کالا می‌شد که بعد از آن، تشخیص 
داده شد که این سیاست اشتباه بوده و کالاهای اساسی دریافت کننده 

ارز ترجیحی به پنج قلک کاهش یافت.
فتحی می‌گوید: یکی از نگرانی‌های تولیدکنندگان صنایع تبدیلی 
است که قبلا آرد را با قیمت ۲۷۰۰ تومان خریداری کرده و اکنون به 
۱۲ هزار تومان افزایش یافته است که پیش بینی دولت برای ایجاد 
سرمایه در گردش این واحدها، مکلف کردن شرکت غله برای اعمال 

مهلت ۴۵ روزه جهت تحویل آرد به صنایع است.

مدیریت یارانه، سبد خانوار را ارتقا می‌دهد

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اصفهان با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی 
قیمت موز در بازار، گفت: با گرم شدن هوا قیمت میوه کاهش می‌یابد، اما قدرت 

خرید مردم نسبت به پارسال حدود ۳۰ درصد کمتر شده است.
نوروزعلی اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به قیمت میوه در بازار اصفهان، 
اظهار کرد: در حال حاضر میوه های موجود در بازار هندوانه، طالبی و گرمک است. 

از سوی دیگر باید توجه داشت که هر شهری میوه نوبرانه خود را دارد.
وی افزود: هفته گذشته هر کیلو هندوانه کهنه حدود ۲۰۰۰ تومان بود که اکنون 

هندوانه نو از ایذه با قیمت ۴۰۰۰ هزار تومان وارد بازار شده است
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اصفهان با بیان اینکه در خرداد ماه 
قیمت میوه در بازار اندکی بهبود می‌یابد، اظهار کرد: قیمت هر کیلو آلوچه در سطح 
خرده فروشی ۶۰ هزار تومان، زردآلو بین ۷۰ تا ۴۰ هزار تومان، توت فرنگی ۱۰۰ هزار 
تومان، توت سفید ۳۰ هزار تومان، توت قرمز بین ۵۰ تا ۴۰ هزار تومان، پرتقال ۱۵ 
هزار تومان، سیب ۲۴ هزار تومان، موز خارجی ۴۰ هزار تومان، موز هندی ۳۵ هزار 
تومان، کرمگ ۱۲ هزار تومان، هندوانه ۵ هزار تومان، طالبی ۱۲ هزار تومان و ملون 

۶ هزار تومان است. وی با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی قیمت موز در بازار نسبت به 
هفته گذشته، پیش‌بینی کرد: با ورود میوه‌های تابستانه از هفته آینده دوباره قیمت 
موز کاهش یابد. اسماعیلی همچنین درباره افزایش قیمت موز، توضیح داد: 
متاسفانه واردات موز در انحصار چند نفر است و اما نوسانات نرخ دلار بر آن اثرگذر 
نیست. وی تاکید کرد: نباید افزایش نرخ دلار بر قیمت موز اثر داشته باشد، چراکه 
ثبت سفارش این محصول چند ماه پیش انجام شده و انحصار واردات موجب گرانی 

این محصول در بازار شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اصفهان: افزایش ۱۰ درصدی قیمت موز
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بالاخره بعد از انتقادات فراوان نسبت به قیمت بالا و 
کیفیت پایین خودروهای تولیدی در کشور در سایه 
انحصار، دستور آزادسازی واردات خودرو، طی روزهای 
اخیر با پیگیری وزارت صمت و تصویب هیئت دولت 
صادر شد. نکته قابل توجه، افزایش قیمت خودرو طی 
هفته های اخیر علیرغم عدم ارتقای کیفیت آن است؛ 
موضوعی که اعتراضات و انتقادات فراوانی را نسبت به 
کیفیت خودروهای داخلی حتی از سوی مقام معظم 
رهبری برانگیخته است. پیرو این اتفاقات و انتقادات که 
البته ریشه چندین ساله دارد، واردات خودروهای 
اقتصادی با هدف حمایت از اقشار دارای درآمد متوسط 
و کم درآمد آزاد شد. با این حال، درباره تاثیرات آزادسازی 
واردات بر آینده بازار خودرو با توجه به شرایط، جزییات 
و آیین نامه آن که از طرف دولت تدوین و ابلاغ می شود، 

دیدگاه های مختلفی وجود دارد.  
   دو انتقاد مستقیم در سه ماه 

وضعیت نامطلوب خودروسازی تا جایی پیش رفت 
که رهبر معظم انقلاب، طی سه ماه، حداقل دو بار به طور 
مستقیم از وضعیت خودروسازی داخلی به دلیل کیفیت 
نامناسب تولید خودرو، علیرغم حمایت های لازم، انتقاد 
کردند. ایشان 10 بهمن ماه 1400 در دیدار جمعی از 
تولیدکنندگان کشور و مسئولان اقتصادی و صنعتی 
خاطرنشان کردند: »این همه‌ حمایت در طول این سالها 
از صنعت خودرو در کشور شده، خب، کیفیت خودرو 
خوب نیست، مردم ناراضی ‌اند، درست هم می‌گویند. 
حق با مردم است، یعنی اعتراض مردم بهجا است،‌ این 
صنعت نتوانسته رضایت مشتری را جلب کند.« آیت 
الله خامنه ای همچنین دوشنبه 19 اردیبهشت امسال، 
در دیدار با کارگران اظهار کردند: »بر اساس آمارهای 
کارشناسان، هر یک میلیارد دلار واردات از اجناس دارای 
تولید داخلی مانند کفش، پوشاک و لوازم خانگی، به 
تعطیلی ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور منجر 
می‌شود. البته خودروسازها از این حرف سوءاستفاده 
نکنند زیرا وضع آنها تعریفی ندارد و مقصود، آن جاهایی 

است که تولید خوب و با کیفیت دارند.«
   کش و قوس های ماجرای چهار ساله

ماجرای ممنوعیت واردات خودرو به سال ۱۳۹۷ و 
تصمیم شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه برمی 
گردد. بر این اساس، با لحاظ کردن تحریم‌های آمریکا و 
ساماندهی منابع ارزی، واردات برخی از کالاها از جمله 
تا  خودرو، ممنوع و مصوبه توقف واردات خودرو 
خردادماه 1401 ابلاغ شد. با تصمیم گیری ارکان نظام 
شامل مجلس، دولت، شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، سرانجام، اردیبهشت 1401، بعد از کش 
و قوس فراوان، رای به آزادسازی واردات خودرو داده شد. 
این اتفاق به آسانی رخ نداد. مجلس سال گذشته، 
سه بار مصوبه آزادسازی واردات خودرو را به شورای 
نگهبان ارسال کرد که به دلایل مختلف، برگشت داده 
شد تا اینکه بالاخره مجمع تشخیص، چند روز قبل، نظر 
مجلس را درباره واردات خودرو ب ه شرح زیر تایید کرد: 
»دولت، مجاز است با رعایت اولویت واردات خودروهای 
برقی، ترکیبی، کم‌ مصرف، ایمن و مورد استفاده عامه و 
احراز صلاحیت فنی و حرفه ‌ای واردکنندگان و تامین 
خدمات پس از فروش و انتقال فناوری توسط آنان، 
مبادرت به واردات نماید. سقف واردات خودرو با ملاحظه 
تنظیم بازار، حمایت از تولید باکیفیت داخلی و رعایت 
منابع ارزی کشور و اولویت مصرف ارز برای تامین 

کالاهای اساسی و ضروری، توسط دولت تعیین می‌ 
شود.«

   به سوی تحقق فرمان هشت ماده ای خودرو
در همین رابطه، آیت الله رئیسی، رئیس‌جمهوری 
11 اسفندماه سال گذشته در بازدید سرزده از انبار و خط 
تولید ایران خودرو، هشت فرمان در حوزه های مختلف 
از جمله تولید، کیفیت، تامین قطعه، ایمنی، نوسازی و 
موارد دیگر خطاب به صنعت خودرو صادر کرد. علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، چهارشنبه، 21 
اردیبهشت ماه امسال با این توئیت، ضمن اعلام 
از  از تحقق یکی دیگر  آزادسازی واردات خودرو، 
وعدههای رئیس جمهوری در این صنعت خبر داد: 
»‏یکی دیگر از بندهای هشت فرمان رئیس‌جمهور برای 
تحول در صنعت خودرو محقق شد و با تصویب هیئت 
دولت، ‎واردات خودرو آزاد شد.« وی دلیل این اقدام را 
افزایش رقابت پذیری و رفع شائبه انحصار، متناسب 
سازی قیمت خودرو و جبران کمبود تولید به میزان 

موردنیاز بازار دانست. 
هرچند بعد از خبر آزادسازی با شرایط مشخص، 
شایعاتی مانند شرط سقف قیمت خودرو به مبلغ 7000 
دلار و حجم موتور ۱۰۰۰ سی‌سی آزادشده برای واردات 
خودرو مطرح شد اما طبق گفته وزیر صمت، جزییات 
مربوط به این موضوع در روزهای آینده اعلام خواهد شد. 
سیدرضا فاطمی امین، با اشاره به تصویب کلیات واردات 
خودرو در هیئت دولت، دلایل آن را تولید کمتر خودرو 
نسبت به تقاضای بازار، لزوم تنظیم و کنترل بازار آزاد 
خودرو، نداشتن کیفیت مناسب خودروهای اقتصادی 
موجود در سبد تولید خودروسازان و تمرکز بر ورود 
وی،  گفته  به  کرد.  عنوان  اقتصادی  خودروهای 
»روش‌های متعدد واردات خودرو« مشخص‌ شده و از 
آنجایی که منابع ارزی در وضعیت خوبی به سر می ‌برد، 

فشار خاصی به این منابع، وارد نخواهد شد.
   کاهش قیمت با واردات خودرو

در همین رابطه، سعید موتمنی، رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران خودرو تهران معتقد است همزمان با ورود 
نخستین سری خودروهای وارداتی به کشور که احتمالا 
از دو ماه آینده اتفاق بیفتد، قیمت‌ها شکسته خواهد شد. 
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت 
نیز با بیان اینکه اگر عرضه و تقاضای خودرو متعادل شود، 
قطعا روی قیمت اثر خواهد داشت، پیش ‌بینی کرد شروع 
واردات و ادامه آن، قیمت‌ها به نظر مشتری نزدیک‌تر می 

شود. به گفته وی، در مصوبه تنظیم شده جدید، علاوه 
بر دو دهک بالا، به دهک پایین هم با مشوق ‌های خاص 

مانند لحاظ کردن تعرفه پایین‌ تر توجه شده است.
   بهارستان و دیدگاه های سه گانه واردات 

خودرو
تقاضای کشور برای خودرو سالانه یک میلیون و 500 
هزار دستگاه است اما در سال های گذشته، کمتر از یک 
یا  محدودیت  است.  عرضه شده  خودرو،  میلیون 
ممنوعیت واردات از یکسو و انحصاری بودن تولید از 
سوی دیگر نیز موجب شده هم قیمت، بی رویه افزایش 
یابد و هم کیفیت خودرو ارتقا پیدا نکند. بر این اساس، 
بیشتر نمایندگان مجلس ضمن حمایت از واردات 
خودرو، خواستار بهبود وضعیت نابسامان این حوزه 
شدند، برخی مشروط به محدود نکردن واردات خودرو 
در قالب تبصره های مختلف از این اقدام حمایت کردند 
و تعدادی از نمایندگان با بیان اینکه ممنوعیت واردات 
خودرو کافی نیست، آن را »بازگشت به عقب« یا به نفع 

»وارداتچی ها« دانستند. 
   الف- موافقان و حامیان

علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس، در 
توئیتی نوشت: واردات مدیریت شده خودرو، باعث 
تکاپوی صنعت داخلی، ارتقای کیفیت و افزایش ایمنی 
رئیس  تالارپشتی،  اکبری  الله  عزت  شد.  خواهد 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز معتقد است 
واردات مدیریت شده خودروهای ایمن، باکیفیت و کم 
مصرف، نه تنها هیچ آسیبی به تولید داخل نمی زند بلکه 
موجب رضایت مردم، ایجاد رقابت، ارتقای کیفیت و 
منطقی ترشدن قیمت ها خواهد شد. مجتبی رضا خواه، 
رئیس فراکسیون اقتصاد دیجیتال مجلس نیز خطاب به 
وزیر صمت نوشت: »آقای فاطمی امین، این مصوبه 
هرچه سریع تر اجرایی شود بازار خودرو زودتر سامان 
می ‌یابد... ای کاش وزارت صمت قبل از التهابات بازار 
خودرو در چند ماه گذشته، پیگیر به نتیجه رسیدن این 
کار می شد.« فرهاد طهماسبی، عضو هیات رئیسه 
کمیسیون صنایع و معادن در مجلس نیز تاکید کرد 
اکنون دولت باید آیین نامه واردات خودرو را هرچه سریع 
تر تنظیم کند تا بازار خودرو آرامش پیدا کند. بهروز 
محبی نجم‌آبادی دبیر مجمع نمایندگان استان خراسان 
رضوی در مجلس هم با بیان اینکه مصوبه دولت در تایید 
واردات خودرو، گامی مثبت به مطالبه عمومی و رهبری 
معظم است، خواستار واگذاری »دو خودروساز ناتوان« 

به بخش خصوصی شد. سیدجواد حسینی کیا، نایب 
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز اعلام کرد 
وزارت صمت باید در آیین نامه اجرایی، مجوز واردات 
خودروهای ۶ تا ۱۰ هزار دلار بدهد تا عامه مردم بهره 

ببرند. 
   ب- موافقان مشروط

در این میان، جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، نسبت به 
محدودسازی واردات خودرو هشدار داد و مصوبه دولت 
برای ‎آزادی واردات خودرو را »ارزشمند اما به شدت 
در  ای  تبصره  هر  وی  گفته  به  دانست.  ناکافی« 
محدودسازی واردات خودرو، کمک به مافیا و ‎رانت تولید 
و فروش انحصاری و گرفتن جان صدها هموطن و هدر 
رفت میلیون ها لیتر بنزین و ایجاد خسارت به منافع ملی 

است. 
   ج- منتقدان

با این همه، برخی نمایندگان مجلس از آزادسازی 
واردات خودرو انتقاد کردند. سیدمصطفی آقامیرسلیم، 
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، معتقد است پناه بردن 
به واردات نامحدود، پاک کردن صورت مسئله و به هدر 
دادن ارز محدودى است که با تخفیف دادن قیمت نفت 
صادراتى، عاید کشور شده و باید براى تامین مواد و 
کالاهاى ضرورى و رشد کشور به کار گرفته شود نه راضى 
کردن وارداتچی ها! مصطفی طاهری، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس نیز واردات خودرو را بازگشت به 
عقب دانست و در توئیتی نوشت: »‏با شنیدن خبر آزاد 
شدن ‎واردات خودروهای خارجی و ذوق و شوق برخی 
دولتمردان و نمایندگان مجلس، بسیار متاثر شدم.« وی 
اعلام کرد مخالف واردات نیست اما: »به جای علاج 

بیماری برگشتیم به گذشته.«
   رمز موفقیت واردات خودرو

هرچند دیدگاه های کارشناسان صنعت خودرو، طی 
روزهای آینده با تعیین جزییات و شرایط واردات خودرو 
علنی تر خواهد شد اما در مجموع صاحبنظران این 
صنعت معتقدند اگر واردات خودرو صرفا به صورت 
محدود برای جلب رضایت مردم و منتقدان وضعیت 
موجود باشد، تاثیر چندانی بر آینده بازار ندارد زیرا در 
این صورت، سودجویانی در قالب نهادها و شرکت‌های 
خاص از آن بهره می برند. با این حال، به اعتقاد این 
کارشناسان، اگر در آیین نامه و شرایط واردات خودرو، 
محدودیت ها و تبصره های کمتری لحاظ شود و 
پیچیدگی های رایج و مقررات زائد نداشته باشد، بازار 
خودرو بعد از تلاطمات اقتصادی چند سال اخیر و قیمت 
های چند برابری، با کاهش قیمت و افزایش کیفیت 
مواجه خواهد شد و مردم، منتفع اصلی آن خواهند بود، 
ضمن اینکه خودروسازان داخلی نیز مجبور به تولید 
خودروی باکیفیت با قیمت اقتصادی و به صرفه خواهند 

شد.
بنابراین واردات خودرو مستلزم لحاظ کردن شرایط 
معقول برای واردکنندگان، نظارت لازم بر اجرا و واردات 
با قیمت اقتصادی است زیرا اکنون حتی بی کیفیت 
ترین خودروها، به یک کالای لوکس و یک آرزو برای 
مردم تبدیل شده است. در غیر این صورت، واردات 
خودرو، فقط منجر به رقابت قشر مرفه برای خرید 
خودروهای چند میلیاردی و سرخوردگی بیشتر قشر 
ضعیف خواهد شد که حتی خواب خرید پراید را هم 

نمی بینند!

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در سیاست خارجی کشور در حوزه تجارت خارجی، صادرات محصولات دانش‌بنیان در اولویت 
قرار دارد، گفت: این موضوع در گفت‌وگو با »ریکاردو کابرسیاس« معاون نخست‌وزیر کوبا مورد استقبال قرار گرفت.

»سیدرضا فاطمی‌امین« در حاشیه دیدار با معاون نخست‌وزیر و همچنین وزیر انرژی و معادن کوبا در جمع خبرنگاران افزود: بیش از ۳۰ 
زمینه همکاری در حوزه‌هایی از جمله مس، لوازم‌خانگی، دارو، تجهیزات پزشکی و غیره برای افزایش مراودات تجاری دو کشور آماده‌ شده 

است که در این جلسه مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار گرفت.
وی ادامه‌داد: همچنین مبادلات مالی، چگونگی ارتباط بانک‌های دو کشور و تهاتر نیز از دیگر موضوعات مهمی بود که در خصوص آن‌ها 

بحث و تبادل‌نظر شد.

کاهش ۲۰ درصدی 
سود سالانه تویوتا

افزایش  که  داد  هشدار  موتور  تویوتا 
بی‌سابقه در هزینه‌های مواد خام می‌تواند یک 
پنجم سود کل سال را کاهش دهد و نشانه‌ای 
واضح است که بزرگ‌ترین خودروساز جهان 
از نظر فروش، دیگر نمی‌تواند با بحران زنجیره 
تامین که صنعت جهانی را متلاطم کرده است 

کنار بیاید.
تویوتا در ماه‌های اولیه کمبود جهانی 
بزرگ‌تر  ذخیره  لطف  به  نیمه‌رساناها، 
تراشه‌هایش، عملکرد خوبی داشت اما با توجه 
به زمان طولانی‌مدت بحران و همچنین 
محدودیت‌های جدید چین برای بیماری 
کووید-۱۹، اکنون در کاهش تولید به رقبا 

پیوسته است.
خانه خودروی کامپکت معروف کرولا 
گفت که انتظار دارد در سال مالی که از آوریل 
آغاز شد، هزینه‌های مواد بیش از دو برابر و به 
۱.۴۵ تریلیون ین )۱۱.۱ میلیارد دلار( برسد 
که انتظار می‌رود با تغییر به مواد ارزان‌تر با آن 

مقابله کند.
از آنجایی که قیمت مواد در حال افزایش 
است، باید میزان استفاده از مواد را تا حد 
امکان کاهش دهیم و آنها را با مواد ارزان‌تر 
جایگزین کنیم. این خودروساز انتظار دارد در 
دستگاه  میلیون  جاری ۸.۸۵  مالی  سال 
خودرو در سراسر جهان بفروشد که ۷.۵ 

درصد بیشتر از سال گذشته است.
تویوتا که در ماه دسامبر ۸ تریلیون ین 
برای الکتریکی‌کردن خودروهای خود تا سال 
۲۰۳۰ متعهد شد، گفت که هزینه مواد خام 
برای خودروهای الکتریکی بیشتر خواهد بود. 
تویوتا، قهرمان خودروهای هیبریدی، در 
از  برقی  خودروهای  گذاری‌های  سرمایه 
همتایان خود عقب مانده است. پیش از این 
پیش‌بینی می‌کرد تا سال ۲۰۳۰ فروش ۳.۵ 
میلیون خودروی برقی در سال یا تقریبا یک 
سوم فروش فعلی خودروهای برقی خود، پس 

از نزدیک‌ترین رقیب فولکس‌واگن باشد.
برای سال مالی جاری، تویوتا پیش بینی 
کرد سود عملیاتی حدود ۲۰ درصد کاهش 
یابد و به ۲.۴ تریلیون ین برسد. بر اساس 
انتظار  تحلیلگران   ،Refinitiv گزارش 
داشتند که درآمد ۱۲ درصد افزایش یابد و به 
۳.۳۶ تریلیون ین برسد. در سه ماهه ژانویه تا 
مارس، سود آن به ۴۶۳.۸ میلیارد ین کاهش 
یافت که همچنین به طور قابل توجهی کمتر 

از میانگین برآورد ۵۲۱.۱ میلیارد ین است.
کاهش شدید ارزش ین به پایین‌ترین حد 
در دو دهه اخیر به نفع صنعت خودروسازی 
ژاپن که صادرات محور است، کار کرده است اما 
افزایش هزینه‌های مواد خام و اختلالات زنجیره 
تامین جهانی که به دلیل محدودیت‌های کووید 
در چین تشدید شده است، سود را کاهش 
می‌دهد. در چین، فروش خودرو در ماه آوریل 
تقریبا به نصف کاهش یافت، در حالی که فروش 
تسلا تقریبا از بین رفت زیرا کارخانه‌ها تعطیل 

شدند و محدودیت‌ها به تقاضا ضربه زدند.

نرخ خودروهای 
وارداتی از ۷۰۰ میلیون 
تا ۱.۴ میلیارد تومان 

خواهد بود
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان 
اینکه تعرفه واردات خودرو مانند گذشته 
است، گفت: با در نظر گرفتن قیمت اصلی 
خودرو و مجموع حقوق ورودی، خودروها بین 
۷۰۰ میلیون تا ۱.۴ میلیارد تومان خواهد بود.

مهدی دادفر ، در مورد سازوکار واردات 
خودرو، اظهار کرد: تعرفه در نظر گرفته شده 
برای واردات خودرو همانند گذشته به ترتیب 
۵۵ درصد، ۷۵ درصد و ۹۵ درصد است. 
بنابراین با در نظر گرفتن ۹ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده و مجموع حقوق ورودی با نرخ 
ارز نیما، می‌توان گفت که خودروهای وارداتی 
از ۷۰۰ میلیون تا یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان قیمت خواهند داشت. وی ادامه داد: به 
نظر می‌رسد سقف قیمت خودروهای وارداتی 
۲۰ هزار دلار و حجم موتور نیز ۲۵۰۰ سی 
سی باشد. دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 
افزود: واردات خودرو از نظر تزریق محصول به 
بازار، می‌تواند بخشی از نیاز را پاسخ دهد. 
منتهی نکته این است که نباید واردات به 
صورت انحصاری در اختیار خودروساز و یا 
قطعه ساز قرار گیرد باید شرایطی فراهم شود 

که واردات برای همه تسهیل شود.
وی با بیان اینکه خودروی خارجی رقیب 
خودروی داخلی نیست، گفت: با توجه به 
وضعیت کیفیت و قیمت خودروهای داخلی، 
نمی‌توان گفت که خودروی خارجی رقیبی 
برای خودروی داخلی است، اما در صورت 
بهبود سیاست‌ها می‌توان امیدوار بود که 
خودروسازان با پذیرش فضای رقابتی نسبت 
به افزایش کیفیت و کاهش هزینه‌های تولید 
اقدام کنند و خودروهای اقتصادی روانه بازار 

کنند.

با حکم مدیرعامل سایپا:
تغییر مدیرعامل به 

پارس‌خودرو هم رسید
با حکم مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، 
پارس‌خودرو  خودروسازی  گروه  مدیرعاملی 
)به‌عنوان زیر مجموعه گروه سایپا( تغییر کرد؛ 
زین‌پس علیرضا زاهدیان سکاندار این شرکت 
خودروساز خواهد بود. پس از قریب به چهار ماه از 
تغییر مدیران عامل دو خودروساز اصلی، اکنون این 
تغییر مدیریتی به گروه پارس‌خودرو، به‌عنوان 
شرکت خودروساز زیرمجموعه گروه سایپا، رسیده 
است.  ابتدای )شنبه شب( با حکم محمدعلی 
تیموری-مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا-، 
علیرضا زاهدیان به عنوان مدیرعامل شرکت پارس 

خودرو منصوب و جایگزین مصطفی مدبر شد.
زاهدیان پیش از این به عنوان قائم مقام اجرایی 
مدیرعامل در شرکت پارس‌خودرو فعالیت داشته که 
اکنون به سمت مدیرعاملی این شرکت منصوب 
شده است. وی همچنین مدیرعاملی مجتمع فولاد 
غدیر نی‌ریز، مدیرعامل توسعه صنعت پارس، قائم 
مقام شرکت مگاموتور، معاون بازرگانی ایساکو، مدیر 
پروژه ۲۰۶ در ساپکو و همچنین سابقه حضور در 
مهرکام پارس را در کارنامه کاری خود ثبت کرده 
است. شایان ذکر است که اواخر دی ماه سال گذشته، 
محمدعلی تیموری جایگزین سیدجوادسلیمانی 
در گروه خودروسازی سایپا شد و راهبری این 

شرکت بزرگ خودروساز را برعهده گرفت.

معاون وزیر صمت خبر داد:
واگذاری ۸ فقره گواهی‌ 

کشف معادن
معاون وزیر صنعت، معدن، تجارت از برنامه 
ریزی برای واگذاری هشت گواهی اکتشافی 
معدنی، در راستای اجرای منویات رهبر معظم 
و  دانش‌بنیان  »تولید،  سال  در  انقلاب 
اشتغال‌آفرین« و حمایت از بخش خصوصی در 

انجام فعالیت‌های معدنی خبر داد.
»علیرضا شهیدی« افزود: این مهم با هدف 
در  خصوصی  بخش  رونق  و  تحرک  ایجاد 
فعالیت‌های معدنی، هشت فقره گواهی‌های کشف 

معدنی در ماه آینده واگذار می‌شود.
رییس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات 
معدنی بیان‌داشت: بر مبنای رویکرد جدید این 
سازمان در حوزه فعالیت‌های کلان اکتشافی کشور 
بنا داریم هشت فقره گواهی کشف مواد معدنی 
مس، طلا، نقره، آنتیموان، سرب و روی و سیلیس 
زینتی را در قالب واگذاری طبق تشریفات قانونی 
مزایده اعلام کنیم تا بخش خصوصی در فضای 
عادلانه، رقابتی و شفاف به فعالیت‌های معدن‌کاری 
ورود پیدا کند. وی با بیان این‌که در محدوده‌هایی 
که بنا به واگذاری آن داریم اطلاعات پایه مناسب 
سازمان  نظر  از  خاطرنشان‌کرد:  شده،  تهیه 
زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور، این 
مناطق مستعد هستند که انتظار می‌رود بخش 
خصوصی با ورود خود اقدام به تکمیل عملیات 
اکتشاف در مرحله تفصیلی کرده و در نهایت وارد 
چرخه بهره‌برداری شود. معاون وزیر صمت 
ادامه‌داد: در محدوده‌هایی که بنا بر واگذاری 
آنهاست، مراحل شناسایی و پی‌جویی و همچنین 
تلفیق و مدل‌سازی داده‌های حاصل از اطلاعات 
پایه انجام شده و به گواهی کشف رسیده که در آنها 
وجود مواد معدنی با ارزش همچون مس، طلا، نقره، 
آنتیموان، سرب و روی و سیلیس زینتی محرز شده‌ 
سازمان  جدید  رویکرد  شهیدی،  است. 
زمین‌شناسی را انجام اکتشاف‌های عمقی، تهیه 
اطلاعات پایه دقیق‌تر و بازنگری اطلاعات پیشین 
با روش‌های روز جهان عنوان کرد و گفت: به‌ طور 
قطع این امر موجب کاهش ریسک سرمایه‌گذاری 
در امر اکتشاف، تحول چشمگیر در فعالیت‌های 
معدنکاری، عمرانی و زیرساختی کشور خواهد شد.
متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات 
دقیق و چگونگی شرکت در مزایده مذکور به پایگاه 
و  زمین‌شناسی  سازمان  اطلاع‌رسانی 
 www.gsi.ir اکتشافات‌معدنی کشور به نشانی

مراجعه کنند.

نیک‌دهقان، مدیر 
ارتباطات و امور بین‌الملل 

ایران‌خودرو شد
در حکمی از سوی مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو، محمود نیک دهقان به عنوان مدیر 
ارتباطات و امور بین الملل این گروه صنعتی منصوب 
شد. در حکمی از سوی مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو، محمود نیک دهقان به عنوان مدیر 
ارتباطات و امور بین الملل این گروه صنعتی منصوب 
شد. در حکم صادر شده، بر سامان‌دهی راهبری 
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل به نحوی که 
منجربه ارتقای تصویر ایران خودرو به عنوان 
محبوب‌ترین برند ایرانی در حوزه صنعت خودروی 
کشور شود، تعامل و ارتباط اثربخش با کارکنان و 
تمامی ذی‌نفعان، بهره گیری از ظرفیت‌های تمامی 
رسانه‌ها به منظور انعکاس بهینه اقدامات انجام شده 
و همچنین مدیریت هزینه و رشد و توسعه سرمایه 
انسانی خبره، متخصص و دانشگر در راستای ارزش 
آفرینی و تحقق اهداف و استراتژی‌های گروه 

صنعتی ایران‌خودرو تاکید شده است.

 فاطمی‌امین: صادرات محصولات دانش‌بنیان
 در اولویت برنامه‌های تجارت خارجی است

گزارش روزنامه مملکت درباره تاثیرات آزادسازی واردات خودرو بعد از چهار سال

فرمان خودروی اقتصادی باکیفیت؛ در دســت دولت، در مسیر کامیابی

دریچهنگـــــــــاه صنعت و خودرو

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت خبر داد:

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: با راه‌اندازی سامانه یکپارچه فروش 
شاهد  خودرو،  عرضه  افزایش  ضمن  خودرو، 
شفاف‌سازی معاملات و تغییر ریل‌گذاری در صنعت 
خودروسازی خواهیم بود. در حالی به‌زودی نخستین 
فروش خودرو در سامانه یکپارچه فروش انجام‌می‌شود 
که بر اساس فرمان رئیس‌جمهور و به منظور حاکم 
کردن شفافیت در عرضه خودرو ایجاد شده است. بر 
این اساس، قرار است در سامانه یکپارچه شاهد عرضه 
شفاف همه خودروسازان دولتی و خصوصی باشیم و 
همه محصولات چه از بخش خصوصی و چه بخش 
دولتی در این سامانه عرضه شود. سازوکار حاکم این 
است که خودرو به مصرف‌کننده واقعی برسد و این 
هدف ایجاد سامانه یکپارچه است. یعنی انتقال همه 
فروش‌ها به سامانه‌ای که اکنون نیز وجود دارد، اما 
فرآیند عرضه در آن شفاف است انجام می‌شود، به این 
معنی که خودروساز نتواند در بازار جانبی و بازارهای 
بدون شناسنامه، خودرو را به قیمت‌های بالاتری 
بفروشد. همچنین این سامانه باعث خواهد شد به 
شائبه‌ای که در خصوص شفاف نبودن در حوزه عرضه 

خودروسازها وجود دارد، دامن زده نشود.

در این زمینه، »عبدالله توکلی لاهیجانی« مدیرکل 
دفتر صنایع خودرو وزارت صمت در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: با آماده عرضه شدن 
پارکینگ  کف  ناقص  خودروهای  اعظم  بخش 
خودروسازان، عرضه خودرو از ابتدای امسال تا ۱۸ 
اردیبهشت‌ماه در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۲۰ 
درصد افزایش یافت و همچنین در ادامه، عرضه 
خودروسازان در یک هفته گذشته نیز با رشد همراه 
بوده است. وی بیان‌داشت: در گذشته خودروسازان 
به‌صورت قطره‌چکانی، جداگانه و در برخی موارد 
غیرشفاف به عرضه محصولات خود می‌پرداختند، 
عده‌ای دلال فرصت‌طلب نیز از راه‌هایی همچون ارائه 
کارت‌های ملی مختلف وارد گود می‌شدند و خودروها 
را تصاحب می‌کردند؛ یعنی عرضه به نحوی بود که 
پشتیبان طبقه سوداگر بود. توکلی لاهیجانی ادامه‌داد: 
با تدابیر وزارت صمت، این نواقص برطرف شد، 
به‌طوری که میزان خودروهای ناقص در از ابتدای سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ به میزان ۵۰ درصد 
کاهش یافته و تعداد معوقات خودروسازان نیز تا ۸۰ 
درصد در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه در سال 

۱۴۰۰  با کاهش همراه شده است.

افزایش عرضه خودرو و تغییر ریل‌گذاری در صنعت 
خودروسازی با اقدامات تحولی وزارت صمت

وزیر صنعت، معدن و تجارت در دیدار با معاون 
نخست‌وزیر کوبا از تدوین ۳۴ فرصت و زمینه برای 
همکاری‌های مشترک تجاری و اقتصادی میان 

ایران و کوبا خبر داد.
سیدرضا فاطمی‌امین اظهار کرد: در حوزه‌هایی 
ازجمله صنایع دارویی، معدن و لوازم‌خانگی 
پیشرفت‌های خوبی داشتیم که می‌تواند زمینه‌ساز 

فعالیت‌های مشترک میان دو کشور شود.
وی همچنین با اشاره به همکاری کوبا با موسسه 
پاستور کشور در حوزه واکسن نیز گفت: علاوه بر 
این حوزه درزمینه لوازم‌خانگی نیز کارهای خوبی 
برای تعمیق ساخت داخل شروع کرده‌ایم که 
می‌توان از این دستاوردها برای ارتقای مراودات 

تجاری دو کشور استفاده کرد.
وزیر صمت با اشاره به دستاوردهای تجاری 
کشور به‌وسیله تهاتر در دوران تحریم،و تصریح 
کرد: سال گذشته تجارت کشور بدون نفت بیش 
از ۱۰۰ میلیارد دلار بوده که بخش قابل‌توجهی از 
آن از طریق تهاتر ) بدون سوئیفت( انجام‌شده 
است. در حوزه معدن )فولاد، مس، آلومینیوم و..( 

نیز می‌توانیم مبادلات تجاری را افزایش دهیم.

و  کسب‌وکارها  ارتباط  بر  همچنین  وی، 
شرکت‌های بخش خصوصی دو کشور تأکید کرد 
و این نوع ارتباط را از موفق‌ترین ارتباطات برای 
ارتقای مراودات تجاری دو کشور دانست و ابراز 
امیدواری کرد که این سفر نقطه عطف گسترش 
مراودات دو کشور شود. وزیر صمت در حاشیه 
دیدار با معاون نخست‌وزیر کوبا و همچنین وزیر 
انرژی و معادن این کشور در جمع خبرنگاران نیز 
گفت: در سیاست خارجی کشور در حوزه تجارت 
خارجی، صادرات محصولات دانش‌بنیان در 
اولویت قرار دارد. همچنین فهرستی از شرکت‌های 
دو طرف برای ایجاد ارتباط میان کسب‌وکارها 
تدوین‌شده است. در همه محورهای فعالیت 
کوبایی  و  ایرانی  شرکت‌های  مشترک، 
برنامه  مشخص‌شده‌اند و در چند روز آینده 

زمان‌بندی برای تداوم کار، تهیه می‌شود.
ریکاردو کابرسیاس، معاون نخست‌وزیر کوبا نیز 
بر لزوم فعال‌سازی همکاری‌های دوجانبه در 
زنجیره‌های اقتصادی ایران و کوبا تأکید کرد و 
گفت: این همکاری‌ها باید در قالب هجدهمین 
نشست کمیسیون مشترک دو کشور، فعال شود.

 تدوین ۳۴ زمینه برای ارتقای مراودات تجاری
 ایران با کوبا
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ثمره دو دهه عملکرد نامناسب دولت و مجالس 
گذشته باعث شده که پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان به 
صورت ناقص راه‌اندازی شود؛ با چنین وضعی، پیش‌بینی 

می‌شود توزیع عادلانه ثروت در کشور محقق نشود.
به گزارش مهر از اواسط هفته گذشته با تصمیم دولت 
مبلغ یارانه‌های نقدی بعد از یک دهه افزایش یافت و برای 
دهک‌های اول تا سوم به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و 
برای دهک‌های ۳ تا ۷ به ازای هر نفر ۳۰۰ هزار تومان به 

حساب سرپرست خانوار واریز شد.
در این بین گزارشهای مردمی به اطلاع خبرنگار مهر 
می‌رسد که ظاهراً در این تغییر و تحول صورت گرفته 
تعدادی از یارانه بگیران از قلم افتاده اند. با این حال دولت 
از طریق وزارت رفاه اعلام کرده است سامانه‌ای را معرفی 
خواهد کرد تا افرادی که تاکنون یارانه جدید را دریافت 
نکرده و یا باید در گروه دیگر یارانه بگیران قرار گیرند به 

این سامانه مراجعه کرده تا بتوانند اعتراض کنند.
نکته عجیبی که به نظر می‌رسد دولت در این تغییر 
و تحول یارانه‌ای به آن توجه نکرده است پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان است. این گزارش حاکی است از دهه ۸۰ 
شمسی بحثی در خصوص ایجاد بانک اطلاعات ایرانیان 
به منظور ایجاد شناسنامه اقتصادی و اجتماعی مردم 
مطرح شد؛ سرانجام از بهمن ۱۳۹۲ سامانه‌ای تحت 
عنوان پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان برای نیل به این هدف 

شروع به کار کرد.
این پایگاه به دنبال تجمیع اطلاعات مالکیتی، 
تحصیلی، درآمدی، هویتی، سفرهای خارجی و دیگر 
اطلاعات مربوط به مردم بود تا با بهره‌گیری از آن یک 
نظام تأمین اجتماعی چندلایه در کشور محقق شود؛ به 
بیان دیگر با بهره‌گیری از اطلاعات این پایگاه مشخص 
می‌شود که دستگاه‌های دولتی در چه نقطه‌ای از کشور، 

می‌بایست چه خدماتی ارائه دهند.
این پایگاه اطلاعات که از تجمیع ۵۰ منبع داده‌ای 
تشکیل شده، در ذیل بند ۱۴ قانون بودجه کشور تعریف 
شده است؛ همچنین براساس قانون برنامه ششم توسعه 
کلیه دستگاه‌های مرتبط، باید وظایف خود را در خصوص 
تکمیل و بروزرسانی این پایگاه، به شکل کامل و جامع 
اجرایی کنند؛ به بیان دیگر هرگونه ترک فعل آن‌ها 

قابلیت پیگیری در دستگاه قضائی کشور را دارد.
براساس قانون، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان 
بیمه سلامت، صندوق بازنشستگی کشور، سازمان 

بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی، سازمان ثبت احوال، 
اتحادیه املاک، وزارت آموزش و پرورش، سازمان امور 
مالیاتی، بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت علوم و 
تحقیقات، قوه قضائیه، نیروی انتظامی و برخی دیگر از 
دستگاه‌ها باید اطلاعات خود را در این سامانه بارگذاری 

و در بازه‌های زمانی مختلف آن را بروزرسانی نمایند.
نکته‌ای که باید در نظر گرفت این است که پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان توزیع کننده کالا و خدمات نبوده 
و به عنوان یک سامانه کمک کننده در جهت توزیع 
مناسب یارانه راه اندازی شده است؛ به بیان دیگر این 
سامانه کمک می‌کند که دهک‌بندی صحیحی از افراد 

جامعه صورت گیرد.
  آیا پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان کامل شده 

است؟
از آنجایی که متصدی این پایگاه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی است لذا نیاز است این وزارت خانه علاوه 
اختیار  در  را  خود  داده‌های  اطلاعات،  دریافت  بر 
دستگاه‌های دیگر نیز قرار دهد. به طور مثال پس از 
بررسی دقیق اطلاعات، این داده‌ها در اختیار کمیته امداد 
یا مؤسسات خیریه قرار گیرد که افراد غیر مشمول از 

دریافت بسته‌های حمایتی افراد نیازمند محروم شوند؛ 
البته این امر نیازمند بروزرسانی اطلاعات است، این 
درحالی بوده که در سایه عدم نظارت مجلس این پایگاه 

تا به امروز تکمیل نشده است.
در حالی که معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کارو 
رفاه اجتماعی از تکمیل ۹۵ درصدی این پایگاه خبر 
می‌دهد اما بررسی‌ها حکایت از این دارد که در طی دو 
سال اخیر هیچ گونه بروزرسانی در این پایگاه صورت 
نگرفته‌است. فارغ از تکمیل سامانه فعلی هنوز مشکلات 

فعلی این سامانه نیز برطرف نشده است.
  آیا اطلاعات تمامی ایرانیان در این سامانه 

ثبت شده است؟
آنچه مشخص است هنوز بخشی از جمعیت کشور 
فاقد شناسنامه بوده و در نتیجه به فوریت باید این مسئله 
حل شود. بحث اتباع خارجی نیز یکی دیگر از موارد قابل 
توجه است؛ چرا که پس از تکمیل این سامانه در صورت 
آزاد سازی قیمت‌ها فشار شدیدی به این افراد وارد خواهد 
شد و نیاز است هر چه سریع‌تر کلیه اتباع خارجی ساکن 

در کشور شناسایی شوند.
نکته دیگر به اطلاعات شرکت‌های حقوقی مربوط 

می‌شود؛ برای حل این مسئله نیز باید شیوه مناسبی در 
 ،‌‎نظر گرفته شود تا اطلاعات افراد سهامدار در شرکت‌ها
پس از افزایش سرمایه یا تعطیلی، در سامانه رفاه ایرانیان 
بروزرسانی شود. نکته بعدی نیز این است که اطلاعات به 
صورت برخط و آنلاین در این پایگاه قرار گیرد؛ درواقع در 
برخی از فعالیت‌ها نظیر خرید و فروش خودرو، داده‌های 
جدید باید به صورت لحظه‌ای در اختیار وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی قرار گیرد.
چرا پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان تکمیل نمی‌شود؟

آنچه مشخص است در سایه عدم اجرای قانون، این 
پایگاه اطلاعاتی مهم هنوز تکمیل نشده‌است، درواقع کم 
کاری مدیران دولتی در سایه ضعف نظارتی مجلس و 
عدم برخورد با ترک فعل دستگاه‌ها در قوه قضائیه مسبب 

این موضوع بوده‌است.
در حالی که یکی از اصلی‌ترین وظایف مجلس بحث 
نظارتی است اما تجربه سالیان اخیر حکایت از این دارد 
که قوه نظارتی مجلس پویایی لازم را در این زمینه نداشته 
است؛ عدم تکمیل سامانه جامع تجارت، تکمیل درگاه 
کسب و کار و برخی دیگر از سامانه‌های ملی نمونه‌ای از 
مصوبات قانونی بوده که در سایه عدم نظارت مجلس بر 

زمین مانده است.
نکته بعدی به عدم برخورد قوه قضائیه با ترک فعل 
مدیران مربوط می‌شود؛ در حالی که الزام قانونی برای 
این امر وجود دارد، سازمان ثبت اسناد به عنوان یکی از 
زیر مجموعه‌های دستگاه قضائی، اطلاعات را به صورت 
کامل در اختیار وزارت تعاون، کار و رفاه قرار نداده است.

به بیانی دیگر، دستگاه قضائی کشور که باید به ترک 
فعل دستگاه‌ها و مدیران کشور رسیدگی کند خود با 
ترک فعل مواجه شده و می‌توان گفت که وضعیت فعلی 
درباره سامانه رفاه ایرانیان همان حکایت »شکایت قاضی 

را نزد کدام داروغه بردن« شده است.
موضوع بعدی به تعلل دولت در اجرای این قانون 
مربوط می‌شود؛ چرا تا به امروز رئیس جمهور دستور 
جدی برای تکمیل این پایگاه را صادر نکرده است. درواقع 
از آنجایی که دولت به دنبال حذف ارز ترجیحی و 
تخصیص یارانه به مردم است، لذا شناسایی دقیق 
دهک‌های درآمدی امری حیاتی در این زمینه قلمداد 

می‌شود.
  راه‌اندازی کامل سامانه رفاه ایرانیان چه 

مزایایی برای کشور دارد؟
دولت با تکمیل پایگاه رفاه ایرانیان قادر خواهد بود دید 
درستی از شرایط اقتصادی دهک‌های جامعه داشته 
باشد و برای هر گروه بسته‌های حمایتی خاصی در نظر 
گیرد، از سوی دیگر تکمیل این سامانه سبب می‌شود 
فرار مالیاتی که به وفور در کشور مشاهده می‌شود با 
کاهش همراه شده و درآمدهای دولت نیز در این زمینه 

افزایش یابد.
از سوی دیگر شناسایی دقیق دهک‌های درآمد و آزاد 
سازی قیمت‌ها سبب می‌شود که قیمت کالا در ایران با 
کشورهای همسایه یکسان و در نتیجه قاچاق کالا روند 
کاهشی در پیش گیرد، حتی برخط بودن این پایگاه نیز 
باعث می‌شود که موارد مشکوک به پولشویی نیز کشف 
شود. فارغ از مسائل اقتصادی، مسائل اجتماعی نظیر ارتقأ 
خدمات بیمه درمانی و نظام آموزشی نیز با تکمیل این 

پایگاه میسر خواهد شد.
به گزارش مهر، باید منتظر ماند و مشاهده کرد که آیا 
دستگاه‌های متولی برای تکمیل پایگاه اطلاعات ایرانیان 
همچنان به روند لاک پشتی خود ادامه خواهند داد یا با 
یک حرکت جهادی در کوتاه‌ترین زمان ممکن شناسه 

اقتصادی اجتماعی ایرانیان را تکمیل خواهد کرد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: مابه التفاوت قیمت حدود ۹۰ قلم دارو بعداز اصلاح قیمت به 
دلیل استفاده از ارز نیمایی، توسط بیمه‌ها پوشش داده نشد که با دستور رییس جمهور با سازمان‌های 
بیمه‌گر توافق شده که قیمت این ۹۰ قلم دارو به قبل برگردد. محمد هاشمی در حساب کاربری خود 
در توئیتر نوشت: با  ارزان شدن قیمت ۹۰ قلم دارو، به گونه ای اعمال می شود که تفاوتی در پرداختی 
مردم از جیب نداشته باشد. به گزارش ایرنا، محمدمهدی مدیر عامل بیمه سلامت ایران نیز به تحت 

پوشش قرار گرفتن ۱۰۰ قلم داروی جدید اشاره کرد و گفت: این داروها با افزایش قیمت داروها در 
سال گذشته، تحت پوشش بیمه نبودند که با این اقدام پرداخت از جیب مردم کاهش یافته است.

ناصحی افزود: در سال گذشته ۵۶۰ قلم دارو در کشور افزایش قیمت داشته اند که ۴۶۰ قلم از 
آنها تحت پوشش بیمه قرار گرفت و ۱۰۰ قلم همچنان بدون پوشش بیمه ای باقی ماند که این اقلام 

دارویی هم از پوشش بیمه‌ای برخوردار شد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
قرارگاه جمعیت 

گام‌های خوبی در تحقق 
سیاست‌های جمعیتی 

برداشته است
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی گفت: تشکیل قرارگاه جوانی 
جمعیت و خانواده در وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با حضور مسئولان این حوزه 
توانسته گام‌های خوبی را در عرصه تحقق 

سیاست‌های جمعیتی بردارد.
به گزارش وزارت بهداشت، فاطمه محمدبیگی 
اظهار داشت: امروز سالروز ابلاغ سیاست‌های 
جمعیتی از سوی مقام معظم رهبری و آغاز هفته 
ملی جمعیت است و به دلیل ارائه خدمات برای 
داشتن جمعیت سالم و پویا که مقدمه پیشرفت و 
توسعه است، از نیروهای حوزه سلامت تشکر می 

کنیم.
وی تصریح کرد: در قانون جوانی جمعیت، 
بیشترین مواد قانونی مربوط به حوزه سلامت است 

و وظیفه حوزه سلامت، سنگین است.
محمدبیگی افزود: در ستادهای استانی و 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور نیز 
قرارگاه جوانی جمعیت و خانواده تشکیل شده و 
در هفته ملی جمعیت، مشاوران امور بانوان ادارات 
جمعیت و کارشناسان بهداشت دانشگاه های علوم 
پزشکی، مشغول ترویج برنامه های آموزشی و 
فرهنگسازی در زمینه تحقق سیاست های 

جمعیتی هستند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی یادآور شد: سایر دستگاه های 
اجرایی باید برای اجرای قانون جوانی جمعیت در 
مواردی مانند ارائه خودرو به مادران باردار، تامین 
زیرساخت های راه و شهرسازی و ارائه خدمات 
شهری، تامین مهدهای کودک و مراکز دوستدار 

مادر و کودک به وزارت بهداشت کمک کنند.

»محمدعلی اسفنانی« 
سخنگوی تعزیرات شد

 »محمدعلی اسفنانی« به عنوان سخنگوی 
سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شد.

حکومتی،  تعزیرات  سازمان  گزارش  به 
محمدعلی اسفنانی سرپرست معاونت پیشگیری 
سازمان تعزیرات حکومتی با حکم احمد اصانلو 
معاون وزیر دادگستری و رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی به عنوان سخنگوی تعزیرات معرفی شد.
تعزیرات  این مدیرکل  از  پیش  اسفنانی 

حکومتی استان تهران بود.

بروزرسانی قیمت قبور در بهشت زهرا
هزینه احیای قبور بالای 

۳۰ سال
معاون عروجیان سازمان بهشت حضرت 
زهرا)س(: دریافت هزینه دیوارچینی و بلوک 
گذاری توسط بهشت حضرت زهرا)س( کذب 
محض است. به گزارش ایلنا، روح الله محسنی با 
بیان اینکه تعرفه خدمات در بهشت حضرت زهرا 
)س( در شورای اسلامی شهر تهران بررسی و 
مصوب می‌شود، گفت: برخلاف سنوات گذشته 
که لایحه قیمت قبور ۲۵ درصد افزایش پیدا 
می‌کرد در مصوبه جدید قیمت قبور با توجه به 
تدبیر مدیرعامل سازمان و حمایت شورای 
اسلامی شهر تهران قیمت قبر در فاز ۱ تنها ۱۰ 
درصد افزایش پیدا کرده است.  روح الله محسنی 
معاون عروجیان سازمان بهشت حضرت زهرا )س( 
در ادامه ضمن تأکید بر این نکته که مرجع صدور 
قیمت قبور شورای اسلامی شهر تهران می‌باشد 
گفت: قیمت تمام قبور و همچنین هزینه خدمات 
ارائه شده در سازمان بهشت حضرت زهرا )س( 
مصوبه شورای اسلامی شهر تهران است و 
هزینه‌ای تحت عنوان دیوار چینی و بلوک‌گذاری 
از مراجعه کنندگان دریافت نمی‌شود و این 

موضوع کذب محس است. 

پل اتصال شرکت نفت 
و شرکت بازرگانی ایران 

غیرقانونی است
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی 
شورای شهر تهران گفت: پل‌هایی که به لحاظ 
قانونی خلاف مقررات ساخته شدند، تعیین 

تکلیف آن‌ها بر عهده ماده ۱۰۰ است.
مهدی عباسی گفت: در شهر تهران پل‌هایی 
داریم که به لحاظ قانونی خلاف مقررات ساخته 
شدند، تعیین تکلیف آن‌ها بر عهده ماده ۱۰۰ است 
و باید تصمیم گیری کنند. به گفته رئیس 
کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر 
تهران، باید کارکرد پل و حقوق عمومی که تضعیع 
می کنند بررسی شود و بر اساس مسائل فنی و 
مهندسی و مالکیت در کمیسیون های تخصصی 
رای صادر شود. او درباره غیرقانونی بودن پلی در 
کوچه یغما گفت: این پل و امثال آن  که از معبر 
عمومی استفاده می کنند اصلا امکان پذیر نیست 
مگر اینکه مدیریت شهری تصمیم جدید بگیرد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو:

قیمت ۹۰ قلم دارو به نرخ قبل برگشت

بعد از دو دهه پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان هنوز ناقص است

تشکیک در واریز عادلانه یارانه های جدید

وزیر علوم مطرح کرد:

وزیـر علـوم، تحقیقات و فناوری گفت: روسـای 
دانشـگاه‌ها بایـد مسـئولیت اصلـی و مهمـی در 
جدیـت و پیگیـری اتمـام پروژه‌هـای نیمـه تمام 

داشته باشند.
بـه گزارش روابط عمومی دانشـگاه فنی و حرفه 
ای خراسـان رضوی، محمد علی زلفی گل، جمعه 
شـب در دیـدار با روسـای دانشـگاههای خراسـان 
رضـوی در محـل دانشـگاه فنـی و حرفـه شـهید 
مرتضوی مشـهد افـزود: روسـای دانشـگاه‌ها باید 
مسـئولیت اصلـی و مهمـی در جدیـت و پیگیری 

اتمام پروژه‌های نیمه تمام داشته باشند.
وی ادامـه داد: با پیگیری برای تخصیص بودجه 
و جـذب اعتبـارات و نیـز هماهنگی بـا فرمانداران 
هـر شـهر لازم اسـت کارهـای نیمـه تمـام در این 

زمینه پایان یابد.
وزیر علوم همچنین بر اسـتفاده از ظرفیت‌های 
دانشـجویان بورسـیه برای جبران کمبـود نیرو در 
دانشـگاهها اشـاره کـرد و گفـت: بایـد از تمـام 
ظرفیتهـای موجود برای حل مشـکلات اسـتفاده 

کنیم.
زلفـی گل افـزود: تعامل با خیریـن و نیکوکاران 
نیـز از اهمیت فوق العاده‌ای برخوردار اسـت که در 
هر اسـتان برای این موضوع بایـد برنامه‌ریزی لازم 

انجام شود.
وزیـر علـوم، تحقیقات و فنـاوری در پایـان این 
نشسـت از مرکـز رشـد دانشـکده فنـی شـهید 
منتظـری مشـهد بـه عنـوان یکـی از مراکز رشـد 

مهارتی کشور بازدید کرد.

استفاده از ظرفیت‌های دانشجویان بورسیه برای جبران کمبود نیرو در دانشگاه‌ها
تحلیل تحولات اقتصاد کلان و اقدام

یک کارشـناس محیط زیسـت گفت: مدتی 
بخصـوص  و  سدسـازی‌ها  کـه  اسـت 
سدسـازی‌های ترکیـه باعـث بـه وجـود آمـدن 
مشـکلاتی از جملـه بـروز ریزگرد‌هـا در کشـور 
شـده اسـت. یـک کارشـناس محیـط زیسـت 
گفـت: آب نقش اساسـی در زندگی مـردم دارد؛ 
در جهـان با افزایش جمعیـت، آب نقش کلیدی 

را ایفا می‌کند و در 
به گفته شاهسـوند، سـد سـازی‌های ترکیه 
کشـور‌های سـوریه، عـراق و ایـران را درگیـر 
می‌کنـد کـه پیامد‌های ایـن سدسـازی‌ها قابل 
رویـت اسـت، ریزگرد‌های موجـود هرچند تنها 
منشـاء خارجـی نـدارد و نمی‌توان منشـاء آن را 
تمامـاً خارجـی قلمـداد کـرد، امـا در هنـگام 

سدسـازی‌ها چرخه جریـان آب بر هم می‌خورد 
و می‌توانـد تالاب‌هـای مختلفی را خشـک کند، 
زمانـی که یـک دریاچه به عنوان یک بسـتر آبی 
از بیـن بـرود گـرد و خاکـی که در بسـتره‌ی این 
بسـتر آبـی باقـی می‌مانـد می‌توانـد بـا بـاد بـه 
مناطق دیگر منتقل شود و برای زیرساخت‌های 

مختلف مشکل ساز شود.
او گفـت: سدسـازی‌ها باعـث از بیـن رفتـن 
تـالاب هـا، دریاچه‌هـا و بسـترهای آبی مختلف 
می‌شـود کـه این سدسـازی‌ها می‌توانـد داخلی 
یا خارجی باشـد. پیشـتر نیـز امیـر عبداللهیان 
اقدامـات ترکیـه در حوزه سدسـازی و تأثیرهای 
منفـی آن بـر محیـط زیسـت ایـران را غیرقابل 

قبول خوانده بود.

سدسازی‌ باعث از بین رفتن تالاب‌ها می‌شود

خبـــر اجتماعی

وزیر آموزش و پرورش گفت: ارزیابان و بازرسان باید برنامه داشته 
باشند و اجرای برنامه‌ها را رصد کنند و در نهایت نیز نتایج عملکرد را 

ارزیابی و در جهت رفع موانع اجرای برنامه‌ها اقدام کند.
وزارت  عمومی  روابط  و  اطلاع‌رسانی  مرکز  از  گزارش  به 
آموزش‌وپرورش، وزیر آموزش‌وپرورش در ارتباط زنده با گردهمایی 
روسای ادارات ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سراسر کشور 
در شیراز، بر نظارت بر برنامه مدارس تاکید و عنوان کرد: نظارت‌ها باید 
همه مدارس اعم از مدارس شهری، روستایی، عشایری و دولتی و 

غیردولتی را به صورت دقیق و شفاف پوشش دهد.
یوسف نوری در ارتباط زنده با گردهمایی روسای ادارات ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات سراسر کشور که در شهر شیراز در 
حال برگزاری است، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر 
بافرهنگیان، از تلاش‌‌‌های آموزش‌وپرورش به‌ویژه معلمان در دوران 
کرونا تقدیر نمودند که این موضوع نشان از تلاش‌‌های فرهنگیان دارد.
وزیر آمورش و پرورش تصریح کرد: ارزیابان و بازرسان باید برنامه 

داشته باشند و اجرای برنامه‌ها را رصد کنند و در نهایت نیز نتایج 
عملکرد را ارزیابی و در جهت رفع موانع اجرای برنامه‌ها اقدام کند.

وی بر نظارت بر برنامه مدارس تاکید و عنوان کرد: نظارت‌ها باید 
همه مدارس اعم از مدارس شهری، روستایی، عشایری و دولتی و 

غیردولتی را به طور دقیق و شفاف پوشش دهد.
نوری خاطرنشان کرد: مدارس حق دریافت هیچ‌گونه وجهی را 
هنگام ثبت‌نام دانش آموزان مدارس ندارند، به‌استثنای حق بیمه و 
مدارس غیردولتی نیز تنها براساس الگوی شهریه مصوب، می‌توانند 

شهریه دریافت کند.
وی از اجرایی شدن رتبه‌بندی قبل از موعد مقرر خبر داد و افزود: 
دوره‌های تابستانی در قالب آموزش‌های جبرانی برگزار خواهد شد و 

برای تلفیق مسائل پرورشی با آموزشی نیز برنامه‌ریزی خواهد شد.
عضو کابینه دولت مردمی اظهار کرد: عملیاتی کردن برنامه‌ها را از 
سیاست‌‌های دولت سیزدهم دانست که باید با تلاش مضاعف در این 

مسیر حرکت کنیم.

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

نظارت بر انواع مدارس دقیق و شفاف شود



سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران اعلام کرد طبق 
آیین‌نامه نمایشگاه فروش بازی فکری و استفاده از 
کارتخوان‌هایی غیر از کارتخوان بانک عامل تخلف است. 
او همچنین از ساماندهی دستفروشان و چرخ‌بارها خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، علی رمضانی، قائم مقام و سخنگوی 
سی و سومین دوره نمایشگاه کتاب تهران در چهارمین 
نشست خبری این رویداد فرهنگی که امروز شنبه ۲۴ 
اردیبهشت ماه در سالن فعالیت‌های فرهنگی نمایشگاه 
برگزار شد، توضیحاتی را درباره این بخش ارائه کرد و 
گفت: سالن فعالیت‌های فرهنگی یکی از غرفه‌های برتر 
نمایشگاه کتاب است و به شهادت افراد متخصص 
کارهایی که انجام می‌شود در سطح نمایشگاه‌های 

مطرح دنیاست. 
او سپس با اشاره به ضرورت و اهمیت کتاب‌آرایی و 
تصویرگری و طراحی جلد اظهار کرد: این بخش فرعی 
نیست و می‌تواند کتاب را وارد ذهن و دل مخاطب کند 
و برعکس. هر کتاب سه تا پنج ثانیه فرصت فروش دارد 

که این کار برعهده طراح جلد است. 
رمضانی سپس در پاسخ به سوال ایسنا درباره فروش 
بازی‌های فکری در غرفه ناشران کودک، گفت: طبق 
آئین‌نامه فروش هر آنچه غیر مرتبط با کتاب است 
ممنوع است.  یکی از ناشران بزرگ را امسال به دلیل این 
تخلف در نمایشگاه نداریم. عرضه بازی فکری غیرملزم 
به کتاب و سی دی غیر ملزم به کتاب تخلف است و 

مطابق گزارش به آن رسیدگی می‌شود.
او سپس درباره سوال دیگر ایسنا جانمایی  غرفه 
روستاها و عشایر دوستدار کتاب گفت: با توجه به 
استقبال ناشران و محدودیت فضا امکان این‌که آن‌ها را 
در جای بهتری قرار دهیم، وجود نداشت و مجبور به 
استفاده از سایر مکان‌ها شده‌ایم. امسال عرض راهروها 

زیاد شده است و در ساعت تراکم جمعیت هم متوجه 
جمعیت زیاد در نمایشگاه نمی‌شوید. روز گذشته 
پرجمعیت‌ترین روز جمعه نسبت به سال‌های گذشته 
را داشتیم و حضور مردم و خانواده‌ها در نمایشگاه قابل 

توجه بوده است.
به گفته او یاسر احمدوند معاون فرهنگی ارشاد از 
فعالیت‌های روستاهای دوستدار کتاب دیدار داشته و 
معاونت فرهنگی امسال بنای حمایت جدی‌تر از این 

حوزه‌ها را دارد.
علی رمضانی سپس درباره استفاده از کارتخوان‌های 
غیرمرتبط با بانک عامل نمایشگاه توضیح داد: استفاده 

از کارتخوان غیر از کارتخوان بانک عامل نمایشگاه کتاب 
تخلف است. البته برخی از ناشران حقوقی که حساب 
مرکزی داشتند و امکان باز کردن حساب دیگری 
نداشتند و همچنین ناشرانی که دیر به نمایشگاه 
پیوستند نمی‌توانند شرایط کد مالیاتی را طی کنند  و 
ناشران خارجی به حساب خانه کتاب و ادبیات ایران 
متصل شدند. از مجموع ۱۷۰۰ ناشر حاضر در شبستان 
اصلی،  ۱۴۰۰ غرفه کارتخوان‌شان متصل به حساب 
ناشران است و باقی ناشران خارجی، حقوقی و کسانی 
که دیر به نمایشگاه پیوستند به خانه کتاب متصل 

شدند.

مظاهر  سایر  و  کتاب   دستفروشان  درباره  او 
دستفروشی نیز گفت: مجموعه اجرایی و حراست به 
صورت محترمانه به دنبال ساماندهی و جمع‌آوری آن‌ها 

هستند.
درباره  همچنین  کتاب  نمایشگاه  سخنگوی 
چرخ‌بارها گفت: آنها با لباس مشخصی در نمایشگاه قابل 
شناسایی هستند و از این به بعد قبض صادر می‌شود و 
حداکثر تا ۷۰ هزار تومان بنا به مسیری که می‌روند 
می‌توانند دریافت کنند. همچنین اگر مبلغی بیش از 
این دریافت کنند با آنها برخورد می‌شود. این موضوع 
بحثی است که همه ساله در نمایشگاه مطرح است. 

برخی از ناشران هم از سر دلسوزی مبلغ بیشتری به آنها 
می‌دهد که خواهش می‌کنیم برای ساماندهی آن‌ها 

مبلغ اضافی پرداخت نکنند.
علی رمضانی گفت: روز گذشته دو مورد تخلف 
گزارش شد که یک مورد فروش با تخفیف ۵۰ درصدی 
کالا بود که این فرد تخفیف‌ها را اصلاح کرد، همچنین 
انتشارات آنیما اعتراض داشت که با مراجعه ما کتیبه 

ناشر جدید اصلاح شد.
او اظهار کرد: کمیته نظارت بر محتوای کتاب‌ها توجه 
دارد و جلویپ کتاب‌هایی که از کتاب‌های بدون مجوز 
و کتاب‌هایی که خارج از مسیر رسمی نمایشگاه در 
بخش بین‌المللی گمرک گذر کرده باشند گرفته 
می‌شود. ما به دنبال این هستیم که محتوای سالم در 

نمایشگاه ارائه کنیم.
او همچنین از بازخوردهای خوب از بهتر شدن 
مسئله نظافت و تهویه در شبستان اصلی گفت. 
همچنین از مفروش شدن با موکت جدید در بخش ویژه 

کودکان در سالن جنوبی خبر داد.
به گفته او در حیاط یاس بخش ویژه‌ای را متناسب 
با شعار سال یعنی مجموعه دانش بنیان‌های حوزه 

فرهنگ پذیرایی خواهند کرد.
علی رمضانی با اشاره به دیدار با مدیر نشر اکسیمای 
روسیه گفت: این ناشر سال گذشته ۶۰ میلیون نسخه 
کتاب منتشر کرده بود. ما با این ناشر در خصوص تبادل 

رایت رایزنی داشتیم.
سخنگوی نمایشگاه در پایان نشست گفت: تا پایان 
روز سوم نمایشگاه کتاب، مجموع فروش ناشران در 
بخش حضوری و فیزیکی ۴۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان معادل  ۴۱۵ میلیارد ریال بوده  که از این رقم 
ناشران ۲۵۴ میلیارد ریال در بخش فیزیکی و ۱۶۱ 

میلیارد ریال در بخش مجازی کتاب فروخته‌اند.

در نشست خبری نمایشگاه کتاب مطرح شد

فروش بازی فکری در نمایشگاه تخلف است

کارگران دو پایگاه جهانی چغازنبیل و شوش در 
نامه‌ای به عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نسبت به وضعیت 
پرداخت حقوق‌ها و تاخیرهای طولانی‌مدت و مکرر 

و بلاتکلیفی در قرارداد کارِ نیروها معترض شدند.
به گزارش ایسنا، در متن این نامه که در مناسبت 
روز جهانی کارگر )۱۱ اردیبهشت‌ماه( برای ضرغامی 
فرستاده شده، ‌آمده است: »با گذشت بیش از صد 
سال از روز کارگر و اهمیت رسیدگی به وضعیت 
آن‌ها، کارگران شاغل در امور پایگاه‌ها انتظار توجه و 
رسیدگی بیشتری دارند. امام راحل )ره( هر روز را 
روز کارگر دانسته و ریاست‌جمهوری در بازدید از 
پرداخت  دستور  تخت‌جمشید  جهانی  میراث 
مطالبات و بررسی موضوع را داشته‌اند. چندی پیش 
نیز ایشان به تمام دستگاه‌ها و پیمارنکاری‌ها دستور 

عدم تعلل در پرداخت را دادند.
حفاظت و معرفی صحیح آثار تاریخی از ارکان 
اساسی توسعه پایدار گردشگری کشور است و 
مهمترین عامل حفاظت و نگهداری این آثار، کادر 
آموزش دیده و دلسوز این مجموعه‌ها است، اما 
بی‌پرده عرض کنیم گویا وضعیت‌مان هیچ اهمیتی 
برای مدیران ستادی نداشته و سال‌هاست حمایت‌ها 

در حد شعار باقی مانده است.
اصلا آیا تا کنون از شرایط سخت معیشتی پرسنل 
و نابرابری مدیریت مالی پایگاه‌های ملی و جهانی 
مطالبی به سمع شما رسیده است؟ آیا از وضعیت 

تورم و وضعیت اقتصادی جامعه اطلاعی دارید؟
در بازدیدهایتان بارها به اقدامات اساسی اشاره 
کرده‌اید و در ابتدا گمان بردیم شاید برای تغییر و 
بهبود امور آمده باشید، اما بد نیست بدانید برنامه 
بلندمدت و اساسی دارای الزاماتی است و به قول 
گفتنی مجموعه‌ای که نتواند در اولین گام به 
نیروهای خود رسیدگی کند مطمئنا در انجام 
اقدامات بزرگ با چشم‌انداز بلندمدت نیز توفیقی 
نخواهد داشت. اصلا بلاتکلیفی وضعیت پرسنل و 
تاخیرهای دائمی پرداخت حقوق خود یکی از 

نشانه‌های ضعف در مدیریتِ آثار تاریخی است.
 پرداخت بی‌نظم و میزان اندک دستمزد در کنار 
نابرابری و تبعیض در تبدیل وضعیت استخدامی با 
دیگر نیروهای ادارات تابعه، بار خستگی‌مان را 
دوچندان کرده و در ادامه از حضور محترمتان 

درخواست رسیدگی به وضعیت استخدامی‌مان را 
داشته و امضاکنندگان این نامه درخواست دارند 
مدیران ستادی و استانی که در ایجاد وضعیت کنونی 
نقش مستقیم داشته و در بهبود اوضاع کوتاهی 
کرده‌اند شناسایی و پرداخت دستمزدشان با پرسنل 
این مجموعه‌ها همزمان شود تا شاید به درکی بهتر 
از وضعیت نیروهای این مجموعه‌ها رسیده و 

تلاش‌شان را برای حل مشکلات، مضاعف کنند.«
پایگاه میراث جهانی شوش، استان خوزستان

این نامه که در اختیار ایسنا قرار داده شده، از سوی 
کارگران دو پایگاه میراث جهانی چغازنبیل و شوش 
)در استان خوزستان( امضا شده که اسامی و امضاها 

نزد این خبرگزاری محفوظ است.
این نخستین‌بار نیست که کارگران این دو پایگاه 
جهانی نسبت به وضعیت پرداخت حقوق و استخدام 
خود معترض شده‌اند. وضعیت در بسیاری از 
پایگاه‌های دیگر مشابه چغازنبیل و شوش است، 
بسیاری از آن‌ها نسبت به تاخیرهای طولانی‌مدت 
و پی‌درپی در پرداخت حقوق ماهانه و همچنین 
تبدیل وضعیت استخدام و قراردادها معترض 

هستند.
اعتراض به و ضعیت پرداخت حقوق و استخدامی 
کارگران پایگاه‌های میراث جهانی چغازنبیل و شوش 
درحالی است که به تازگی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از افزایش بودجه این 

وزارتخانه خبر داده است.

نامه کارگران چغازنبیل و شوش به ضرغامی

دبیر کنسرسیوم تورهای ورودی کره و ژاپن خبر داد: سفر گروهی 
گردشگران ژاپنی به ایران پس از دو سال وقفه از سر گرفته شد.

عباسعلی امامیه همچنین به ایسنا گفت: مرزهای ژاپن به روی 
گردشگران خارجی همچنان بسته است، ولی احتمالاتی درباره 

بازگشایی مرزهای این کشور تا تابستان داده شده است.
او با اشاره به ورود نخستین گروه از گردشگران ژاپنی به ایران پس از 
دو سال وقفه‌ای که با همه‌گیری کرونا ایجاد شد، اظهار کرد: صدور ویزای 
ایران تقریبا از سال گذشته )آبان‌ماه ۱۴۰۰( ازسرگرفته شده است، در 
این مدت سفرهای انفرادیِ ژاپنی‌ها به انگیزه تجارت و یا دیدار آشنایان 
به ایران انجام شده است، اما پس از دو سال نخستین بار است که گروهی 

از گردشگران ژاپنی به ایران سفر می‌کنند.
به گفته امامیه، ژاپنی‌ها گردشگرانی محافظه‌کاری محسوب 
می‌شوند و به طور سنتی دنباله‌رو انگلیس هستند، از زمانی که انگلیس 
گشایش‌هایی را در مرزهایش ایجاد کرده و پذیرش گردشگران را آغاز 

کرده، ژاپن هم این رویه را در دستور کار خود قرار داده است.
این فعال گردشگری در ژاپن ادامه داد: این گردشگران ژاپنی با انگیزه 
طبیعت‌گردی به ایران سفر کرده‌اند و آغاز سفرشان هم از استان گلستان 
است که جزیره آشوراده و میانکاله را هم خواهند دید. در واقع، ما با توجه 

به نامعلوم بودن وضعیت سفر گردشگران به ایران، به‌ویژه با وجود 
محدودیت‌ها و مقررات ناپایدار کرونا، ترجیح دادیم نخستین سفر 
گردشگران ژاپنی به ایران پس از کرونا بیشتر رویکرد طبیعت‌گردی 

داشته باشد.
امامیه بیان کرد: تورهایِ طبیعت‌گردی و آژانس‌های فعال در این 
حوزه، در شرایط خاص مثل کرونا همیشه پیشرو تورهای گردشگری 
بوده‌اند. درباره ژاپن هم این‌گونه بوده است و فعلا آژانس‌هایی که 
برنامه‌های طبیعت‌گردی دارند سفر به ایران را از سرگرفته‌اند. قطعا سفر 
این دسته از گردشگران، مسیر را برای سایر مسافران باز می‌کند. از طرفی، 
تجربه ما نشان داده است وقتی بازاری در وضعیت بحرانی و یا ویژه قرار 
می‌گیرد، بهتر است روی جذب مسافرانی متمرکز شویم که از ایران و 
تاریخ آن شناخت بیشتری دارند، مثلا می‌دانند آثار به‌جای‌مانده از دوران 
»اشکانی« در ایران بسیار اندک است و وقتی در تور، یکی از این آثار برای 
بازدید درنظر گرفته می‌شود به خوبی آگاهند که این سفر چه ارزشی 

دارد. درباره تورهای طبیعت‌گردی هم این موضوع صدق می‌کند.
او با اشاره به مسیر سفر این گروه از گردشگران ژاپنی که از استان‌های 
سمنان، گلستان، مازندران و گیلان گذر می‌کند، بدون آن‌که وارد تهران 
شود، درباره سفر آن‌ها به »آشوراده« و »میانکاله«، به بحث‌هایی درباره 

ساخت و ساز در این مناطق اشاره کرد و گفت: میانکاله فضای بسیار 
جذابی برای گردشگران دارد، حیوانات وحشی و اهلی در آن آزادانه 
زندگی می‌کنند و طبیعت دست‌نخوردۀ آن با همین شکل و ساختار 
جذاب است و هرگز به ساخت‌وساز و اضافه کردن سازۀ دیگری نیاز ندارد 
و اصلا نباید اجازه ساخت‌وساز در این شبه جزیره داده شود. میانکاله با 
همین طبیعت دست‌نخورده‌ای که دارد برای گردشگران جذاب‌ترین 
است و برای حفظ و توسعه گردشگری در این منطقه، مهم است به 

سرنوشت دیگر نقاط شمال کشور دچار نشود.   
دبیر کنسرسیوم تورهای ورودی کره و ژاپن در انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران در ادامه گفت‌وگو با ایسنا درباره بازگشایی 
مرزهای ژاپن به روی گردشگران و مقرراتی که برای پذیرش مسافر از 
سوی این کشور مطرح شده است، اظهار کرد: احتمالا ژاپن ظرف دو ماه 
آینده به روی گردشگران باز شود. بنا بر آنچه شنیده شده است قرار است 
اوایل تابستان تعدادی ویزای محدود برای گردشگران کشورهای 
همسایه صادر شود و پس از آن ممکن است قرنطینه در بدو ورود به ژاپن 
و مقررات سخت کنترل مسافران به لحاظ کرونا را حذف کنند و اگر 
شرایط خوب پیش برود ژاپن مرزهایش را به روی کشورهای بیشتری 

باز می‌کند.

امامیه همچنین با اشاره به هفته طلایی در ژاپن همزمان با ماه 
اردیبهشت که بیشترین سفر خارجی ژاپنی‌ها در این زمان انجام 
می‌شود، به کنترل‌های شدید در هنگام برگشت به این کشور اشاره کرد 
که همراه با قرنطینه و تدابیر سختگیرانه‌ای است و بسیاری از ژاپنی‌ها 

را از سفر خارجی منصرف می‌کند. 

پس از دو سال وقفه

سفر گردشگران ژاپنی به ایران از سرگرفته شد

20 سینما درخواست 
تعطیلی دارند

در  سینمایی  مدیران  که  شرایطی  در 
ساخت  و  نوسازی  بر  مختلف  دوره‌های 
سالن‌های سینما تاکید دارند، در یک سال 
گذشته حدود 20 سینما درخواست انحلال یا 

تغییر کاربری داده‌اند.
 در دو سال گذشته خبر تعطیلی یا تغییر 
کاربری چند سینمای قدیمی سر و صدای 
نابودی  برای  را  خیلی‌ها  و  داشت  زیادی 
نوستالژی‌های سینمایی‌شان اندوهگین کرد، 
اما رکود اقتصادی سینما در کنار هزینه‌های 
بالای نگهداری و تجهیز سالن‌ها، در دوران 
کرونا تشدید شد و فقط سال قبل حدود 20 
سینمادار متقاضی انحلال یا تغییر کاربری 

سالن‌های خود شدند.
برای رسیدگی به وضعیت این سینماها و 
درخواست‌های ارائه شده، کمیته‌ای در سازمان 
با چند  تاکنون  که  دارد  وجود  سینمایی 

درخواست موافقت کرده است.
طبق پیگیری ایسنا از انجمن سینماداران و 
براساس فهرست موجود در آنجا، سینماهای 
صحرا، پایتخت، پردیس کیان، ماندانا، ایران، 
عصر جدید، پارس، حافظ، میلاد و کارون در 
تهران و سینما دریا در آستارا، مهتاب در قزوین، 
عصر جدید در اراک، مصلی‌نژاد در جهرم، 
کیهان در درود، ساویز در کرج، گل سرخ در 
بندرانزلی، پرشین مهرشهر در کرج و طلوع در 
فومن از جمله متقاضیان برای انحلال یا تغییر 

کاربری هستند.
در این باره محمدرضا صابری - سخنگوی 
انجمن سینماداران - می‌گوید: بسیاری از 
سالن‌های قدیمی به لحاظ بافت جغرافیایی 
شرایط مساعدی ندارند و در تهران بیش از 10 
سینما درخواست تغییر کاربری یا انحلال 
داده‌اند. این سینماها ابتدا درخواست خود را به 
انجمن سینماداران ارائه می‌کنند و پس از 
بررسی انجمن چنانچه مشکلی نباشد به 
سازمان سینمایی معرفی می‌شوند تا در کمیته 

مروبط برای این مسئله بررسی شوند.
در بین این سینماها، »عصر جدید« یکی از 
سینماهایی است که طبق گفته محمدقاصد 
اشرفی - رییس انجمن سینماداران - که عضو 
کمیته مربوط به این موضوع در سازمان 
سینمایی نیز است، درخواست انحلال داشته 

و با این درخواست هم موافقت شده است.
اشرفی به ایسنا می‌گوید: برای تغییر کاربری 
باید ابتدا تفاهمی صورت بگیرد که قرار است به 
جای آن سینما چه چیزی احداث شود و 
معمولا سینمادار براساس موقعیت مکانی برای 
کاربری تجاری یا اداری تصمیم می‌گیرد، اما 
نکته مهم اینجاست که سینما در شرایط فعلی 
سوددهی ندارد. به هر حال هر مکانی که برای 
فعالیتی دایر می‌شود باید توجیه اقتصادی هم 
داشته باشد. در حال حاضر ما نمی‌توانیم 
سینماها را طریق درآمد فیلم‌ها اداره کنیم و 
خرج تأمین تجیهزات، صندلی مناسب و 
چیزهای دیگر واقعا بالاست و در این وضعیت 
سینماهای قدیمی را هم نمی‌توان بازسازی 

کرد.
او که خودش برای انحلال سینما ماندانا 
درخواست داده بود ولی درخواستش رد شده 
است، ادامه می‌دهد: اینجا دولت باید تصمیم 
بگیرد که آیا می‌خواهد سینما داشته باشد یا 
خیر، مثلا بخاطر ارائه خدمات رفاهی باید 
عوارض و مالیات سینما حذف شود در صورتی 
که سال‌های سال است ما به عنوان سینمادار 
سوبسید می‌دهیم و حالا وقت آن است که 
دولت حمایت کند تا سینمادار رغبتی به تغییر 
کاربری یا انحلال نداشته باشد. البته تاکید 
می‌کنم که وزارت ارشاد به تنهایی از پس 

حمایت سینما برنمی‌آید.
وی یاداور شد: ما در این سال‌ها فقط با علاقه 
توانستیم سینماها را حفظ کنیم و تا جایی که 
ممکن بود برای سرپا نگه داشتن آن‌ها تلاش 
کردیم اما هزینه‌ها واقعا سرسام‌آور است و 

نمی‌توان اینطور ادامه داد.
سال گذشته وقتی خبر تعطیلی دائمی 
سینما عصر جدید جدی شده بود، انتقادهایی 
به این اتفاق و حتی به مالکان سینما که هر دو 
و  علیخانی  )عبدالله  هستند  تهیه‌کننده 
محمدحسین فرحبخش( وارد شد و فرحبخش 
در واکنشی تند به ایسنا گفت:‌ همه کسانی که 
از نوستالژی این سینما صحبت می‌کنند دروغ 
می‌گویند چون اگر اینطور بود در این سال‌ها 

می‌آمدند و در عصر جدید فیلم می‌دیدند.
برخی دیگر از سینمادارها معتقدند به هر 
حال هر چیزی حتی اگر یک خاطره جمعی 
باشد، دوره‌ای دارد و اصرار به حفظ آن به هر 

قیمتی منطقی نیست. 
در سال 1399 خبر صدور حکم تخریب 
سینما ایران در لاله‌زار هم منتشر شد و سینما 
»بولوار« در بولوار کشاورز هم که زمانی یکی از 
سینماهای مدرن تهران بود تغییر کاربری پیدا 
کرد و به مرکز همایش‌های دانشگاه علوم 
پزشکی تهران تبدیل شد. در کنار این‌ها باید به 
سینماهایی اشاره کرد که سال‌هاست تعطیل 
هستند و به مخروبه‌ تبدیل شده‌اند و صاحبان 
خیلی از آن‌ها نیز درصدد تخریب و تغییر 

کاربری هستند.

کاریکاتور
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